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Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz gar- 

montowy pierwszy raz 25 kop., ka
żdy następny raz 20 kop.—Nekro- 
?ogja: za jeden wiersz 15 kop.— 
E wyczajne ogłoszenia: za jeden 
wierszdrobnegopisma lub też jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop. — Małe 
ogłoszenia: za jeden wyraz pierw
szy raz 2 kop., każdy następny raz 
l1/., kop. —Z wyjątkiem ogłoszeń 

. do’ „Nekrologji“, wszelkie inne 
otrłosz.euia muszą być z dnia na 
ózieri podawanej  
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Prenumerata.
W Warszawie: rocznie rs. 6, 
.. • .ę q kwartalnie rs. 1r nf50nmiesiinie kop. 50,Za od

urzenie do.domn dopłaca s.ę kop 
5 miesięcznie Numei p j y -J 
k(’&a%rowinciii w Ces : rocz
nie rs. 9. półrocznie ys. 4 k. 50, kwai- 
fajnie rs. 2 kop. 25, za 2 miesiące 
w tym samym kwartale rs. l kop. 
75 za 2 miesiące w oddzielnych 
kwartałach rs. 2, miesięcznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie rs. 1
Łop. 20.__________ ____________
p3 £ Euzcbjusza Wyznawcy. 
Jutro: Wniebowzięcie N. M. 1. 
środa: ś. Kocha Wyznawcy.. 
Czwartek: ś. Anastazjusza Biskupa.

_  Wczorajsze nabożeństwa odpustowe w koście
le św. Aleksandra przy placu Trzech Krzyży, na 
Woli pod Warszawą i konkluzja oktawy pamiątki 
.Przemienienia Pańskiego w kościele N. Marji Pan
ny na Nowem-Mieście odbyły się z wielką uroczy
stością, odpowiednią tym obchodom. ,

__ Dziś uroczyste nieszpory poprzedzające dzień 
świąteczny Wniebowzięcia N. Marji Panny.

Nabożeństwa z zupełnym odpustem odbędą się 
jutro w kościołach:

św. Józefa Oblubieńca N. Marji Panny na Krak.- 
Przedmieściu,

św. Andrzeja (panien kanoniczek) przy placu 
Teatralnym,

św. Kazimierza (panien sakramentek) na Nowem- 
Mieście,

św. Anny (po-bernardyńskim) na Krakowskiem- 
Przedmieściu,

N. Marji Panny na Nowem-Mieście, 
św. Marcina przy ulicy Piwnej, 
św. Trójcy (po-trynitarskim) na Solcu — i 
w Rokitnie pod Warszawą.
— Senior bractwa św. Rocha ma honor zawiado

mić szanownych protektorów i członów tegoż brac
twa, iż w d. 16 b. m., t. j. w środę, w kościele św. 
Krzyża, jako w uroczystość św. Rocha, przypada 
odpust; nabożeństwo zatem odprawione zostanie 
przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu z ka
zaniami i procesją tak w czasie sumy jak i podczas 
nieszporów. Po skończonem zaś nieszpornem nabo
żeństwie przed ołtarzem św. Rocha odbędzie się 
sesja wpisowa i składkowa, na której osoby życzą
ce sobie należeć do bractwa w księgę zapisać się 
.będą mogły. Składki takie w dniu tym przyjmowa
ne .będą.

Św. Roch, rodem z Montpellier, w 20 roku życia 
wielki swój dziedziczny majątek rozdał ubogim i 
przedsięwziął pielgrzymkę do Rzymu do grobu śś. 
Apostołów. W podróży będąc świadkiem zniszcze
nia, jakie czyniła, morowa zaraza w prowincjach 
włoskich, poświęcił usługi na opatrywanie chorych 
i wielu cudownie wyleczył. Umarł w rodzinnem 
mieście r. 1327.

— Ewangelja św. na uroczystość Wniebowzięcia 
N. Marji Panny przypadająca zapisaną jest u Łuka

sza św. w rozdziale 10-m: „ O błogosławionych, słu
chającymi słowa Hożego'".

Przegląd polityczny.
Od dzisiejszego dopiero posiedzenia konferencji 

stambulskiej, według zapowiedzi ostatniej, oczeku
je świat polityczny powzięcia stanowczych uchwał 
co do projektu włoskiego międzynarodowej straży 
policyjnej nad kanałem Sueskim. Nad projektem 
tym toczyły się na ostatniein czwartkowym zebra
niu konferencji czterogodzinne narady, przyczepi 
lord Dufierin, przyjmując imieniem Anglji w zasa
dzie projekt, włoski, przystąpienie swoje do -wnio
sku, który chociaż w drobnej mierze miał nacecho
wać międzynarodowy charakter kwestji suezkiej, 
zaopatrzył tylu zastrzeżeniami, że gdy konferencja 
zastrzeżenia nie przyjmie, doniosłość i siła poli
tyczna wniosku włoskiego zostanie złamaną. Anglja 
przyjmuje projekt urządzenia europejskiej policji 
morskiej na kanale Sueskim pod warunkami, że przy
jęcie wniosku nie przeszkodzi w niczem swobodzie 
działań wojennych, podjętych obecnie przez Anglję 
w Egipcie; że straż europejska nad kanałem usta
nie z chwilą stłumienia dzisiejszej anarchji nad Ni
lem, i że żadnemu mocarstwu nie może być zabro- 
nionem wyładowywanie „w razie potrzeby “ wojsk ua 
grunt stały.

Daleko przeto od uchwały powziętej pod takiemi 
zastrzeżeniami, do zneutralizowania kanału sueskie- 
go i ubezpieczenia go raz na zawsze przed apety
tem angielskim, przez nadanie mu charakteru drogi 
międzynarodowej, stojącej pod strażąEuropy. A je
dnak —- cobykolwiek o tern pólurzedownie bajała 
Nordd. ally. Ztg., pragnąc przysłonić zawód dyplo
macji europejskiej przed kategoryczną natarczywo
ścią Anglji—taki a nie inny był pierwotny duch wnio
sku postawionego na konferencji przez hr. Corti.

Na posiedzeniu czwartkowym pełnomocnicy tu
reccy przedłożyli tekst proklamacji sułtańskiej do 
ludu egipskiego, znanej nam już w swej treści z wy
czerpujących depesz. Proklamacja urzędownie o- 
głoszoną nie została aż do tej chwili, ponieważ lord 
Dufferin nie dał jeszcze swojego placet. Jcstto no

wy przyczynek . do dziejów sponiewierania mocar
stwowej samoistności tureckiej, skoro nawet irade 
sułtańskie wymaga zatwierdzenia komisarza angiel
skiego. Także i kwestja zawarcia konwencji woj
skowej pomiędzy Anglją i Turcją traktowaną była, 
przynajmniej półurżędowo, na posiedzeniu czwartko- 
wem. Jak donoszą z Konstantynopola, zgodzono się 
już na punkta następujące: korpus turecki ma wy
nosić 5,000 ludzi: wojska tureckie nie mogą pozo
stać w Egipcie dłużej od angielskich; wylądowanie 
tychże nie może nastąpić pierwej, zanim staną na 
ziemi egipskiej komendant wyprawy tureckiej Der
wisz basza i komisarz sułtański Serwer basza.

Reszta punktów przyszłej konwencji nie wyszła 
dotąd z okresu rokowań. Said-basza oświadczył we 
czwartek konferencji, że wojska tureckie w dniu 
tym odpływają -wprost do Egiptu. Ponieważ jednak, 
według co dopiero wskazanego warunku konwencji, 
nie mogą one wyładowywać w Egipcie przed Derwi
szem i Serwerem, a ci nic mogą odpłynąć z Kon
stantynopola przed podpisaniem konwencji, pancer
niki tureckie, opuszczające we czwartek zatokę kre- 
teńską, wyjeżdżają przeto chyba na regaty mor
skie. Winszujemy honorowego spaceru...

Nie fantastyczne biuletyny Arabiego baszy, który 
zna imaginację ludu egipskiego, wychowanego 
w tradycjach „powieści arabskich", ale sprawozda
nia poważnych pism angielskich i francuskich o bi
twie stoczonej d. 5 b. m. przez-jen. Alisona pod Es- 
bet Kurszyd (albo jak inni tę batalję ochrzcili: pod 
Haggar-Nayatieh) -z częścią sił Arabiego - baszy, 
stwierdzają, jednozgodnie, że „rekonesans" ów an
gielskiego jenerała wypadł dlań bardzo niepomyśl
nie. Nie dziwieby się przyszło, gdyby egipcjanie 
stracili w dniu tyra rzeczywiście 78 ludzi (między 
nimi pułkownika), anglicy zaś o wicie mniej; broń 
palna tych ostatnich, a zwłaszcza olbrzymie 32-cen- 
tymetrowc działa musiały odnieść swój skutek. 
Faktem jednak, powszechnie stwierdzonym, jest 
rzeczywista porażka jen. Alisona, który z najwięk
szą biedą zdołał zaledwo wycofać swe prawe skrzy
dło, złożone z dzielnej piechoty marynarki, ściga
nej na przestrzeń dwóch mil angielskich przez nieu
straszone bataljony egipskie, wytrzymujące boha
tersko piekielny ogień dział angielskich. Ogół sił 

WACHLARZ.
NOWELA

przez

(Daiszy ciąg. — Patrz 180.)
Drażniło mnie to—chmurny przyglądałem się 

zdaleka jej powodzeniu i promieniejącej coraz 
większym blaskiem urodzie. Jest w swoim żywio
le—mówiłem sobie z goryczą—widząc ją jak kró- 
lowę rozdającą cisnącym się dokoła poddany m dro
bne łaski i zaszczyty: temu uśmiech, tamtemu słó- 
weczko, trzeciemu spojrzenie; owemu znów wa
chlarz lub chusteczkę do potrzymania; dziesiątemu 
spodek z lodami—hołdy jednego nie mogłyby jej 
wystarczyć, dobrze przynajmniej, że się nikomu tą 
nadzieją łudzić nie pozwala. Innego przecież w 
tym względzie zdania musiały być dwie panie, w 
pobliżu których właśnie stałem, bo jedna z nich 
wskazując ją oczyma szepnęła: „kokietka," a dru
ga gorąco potwierdziła trafność tego sądu. Wyraz 
ten ukłuł mnie jak żądło osy, choć odgadłem, że go 
podyktowała zazdrość. Już przy końcu wieczoru 
zdołałem zbliżyć się do niej na dłuższą chwilę. Sta
ła przy oknie, poglądając na błękitnawe od brza
sku rannego szyby, w postawie wyrażającej za
dumę czy znużenie.

. — Jak mnie to wszystko nudzi—rzekła tłumiąc 
ziewnięcie za wachlarzem.

— Patrząc na panią, trudnoby się było tego do
myśleć.

— Czy nawet w tej chwili?
— W tej chwili może nie, ale przed chwilą.
— Istotnie? Drugi raz już dzisiaj zawodzę się 

na panu. Sądziłam że poeci są domyślniejsi i prze- 
nikliwsi niż zwykli śmiertelnicy, tymczasem pier
wszemu zaprzeczył mój stracony kontredans, a te
raz widzę, że i dla nich pozór jest tem szkłem ma- 
towem, po za który wzrok ich nie sięga.

— Patrz pan—mówiła dalej, nie-ezekając na od
powiedź i śledząc oczyma ruch budzący się na uli
cy—ludzie już idą do pracy, ja pojadę spać. Wy
poczynek po trudach pożytecznych ma być rzeczą 
bardzo słodką, ale wypoczynek po bezcelowej za
bawie jest czemś upokarząjącem. Ja przynajmniej 
wstydzę się go jak... śmieszności.

— A jednak jutro będzie pani zapewne znowu 
na jakim wieczorze?

— Jutro... nie, ale pojutrze—odparła z uśmie
chem—i jeszcze z dziesięć razy do końca karnawa
łu. Ale to nic nie dowodzi. Czyż zawsze o kimś 
co je mężna z pewnością powiedzieć, że głodny? 
bal, taniec to także środek odurzenia się, tylko 
estetyczniejszy, niż za pomocą alkoholu. Gdyby 
jeszcze wytrzeźwienie po nim nie było takie przy
kre!

Wzdrygnęła się, wilgotna mgła przysłoniła jej 
oczy i przeciągłe westchnienie białą pierś podnio
sło.

Po chwili spojrzała na mnie i zaczęła się śmiać.
Nie zdziwiło mnie to, byłem już przyzwyczajony 

do podobnych przeskoków. Zdarzało się, że w 
największem ożywieniu milkła, albo ściągała brwi, 
jak ten, kogo coś raptem zaboli. .Śmiech także 
miewała czasem dziwny, niby urągający się skrytej 
jakiejś myśli. Nadawało jej to cechę tajemniczo

ści, będącą jednym więcej urokiem. Na wyobraźnie 
bujne i wrażliwe jak moja,działał on podniecająco, 
budząc chęć zajrzenia w głąb tej duszy, co zdawa
ła się kryć w swej głębi ową mickiewiczowską 
„hydrę pamiątek."

Na pożegnanie podała mi rękę z największą obo
jętnością.

— Życzę powodzenia w pracy wszelkiego rodza
ju—rzekła żartobliwym tonem.

— Pozwoli pani odwzajemnić się życzeniem 
przyjemnego jutra po każdej zabawie.

— Dziękuję, tego mi właśnie brakuje do... szczę
ścia!

Niepodobna opisać, ile ironji i zagadkowośei mie
ściło się w tym jednym wyrazie.

Była to nasza ostatnia rozmowa znowu na czas 
dłuższy.

Dopiero w poście spotkałem ją na ulicy, raczej 
zobaczyłem idącą przed sobą. Domyśliłem się jej 
po ruchach i-figurze, a gdy się przypadkiem odwró
ciła. poznałem i rysy, choć byłem dosyć daleko. Kie 
ukłoniłem się przecież, bo zdawała się mnie.nic wi
dzieć! Szła prędko, śpiesząc się gdzieś widocznie, 
lecz gdy mijała otwarty kościół świętego Krzyża, 
przystanęła i po krótkim namyśle wbiegła na scho
dy. I ja wyszedłem z domu bez zamiaru tego po
bożnego wstępu, ale nieprzeparta siła popchnęła 
mnie w progi świątyni. Dotąd widywałem ją 
wśród ludzi w salonie, zapragnąłem ujrzeć ją samą 
wobec Boga.

Kościół był prawie zupełnie pusty. W obawie, 
aby odgłos moich kroków nie zwrócił jej uwagi, za
trzymałem się u wnijścia z boku, dopiero zobaczr- 

I 'vszy ją niknącą w głębi kaplicy, poszodłeni środ- 
I kiem kościoła i stanąłem za drzwiami wiodącemi
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angielskich, walczących pod Esbet Kurszyd wyno- ' 

■ sił 2650 ludzi pod dowództwem jen. Alisona na pra
wem i jen. Grahama na lewem skrzydle. Tego zaś 

' nawet raport urzędowy nie zdołał zataić, ani dość 
wymownie przesłonić, że egipcjanie zajęli po kolei 
napowrót wszystkie pozycje, z których chwilowo 

: pod krzyżowym ogniem dział, umieszczonych na 
wale kolejowym, ustąpili.,

; Pokrzepiony powodzeniem Arabi-hasza uzbraja 
. teraz tem silniej pozycje, na których toczyła się 
walka dnia 5 b. m., pouczony dopiero w dniu tym o 
niesłychanej ważności tychże dla obrony stanowi
ska, zajętego pod Kafr-el-Dauar.

Arabi basza zwrócił też w ostatnich dniach szcze
gólną uwagę na linię strategiczną, ciągnącą się od 
kanału Sueskiego ku Kairowi wzdłuż kolei żelaznej 
Izmaiła, Zagazik i kanału wód słodkich, który ró
wnolegle z koleją dąży w kierunku Izmaiłu i Suezu. 
Zewsząd dochodzą wieści o ruchu znacznych sił 
egipskich w tym kierunku i uzbrajaniu celniejszych 
pozycyj na tym obszarze. 2,000 ludzi wraz z 4 dzia
łami wyruszyło w kierunku stacji Nefiszeh, odległej 
tylko o pięć kilometrów od Izmaiły. W Mahsamah 

i i Tel el Kebir urządzono obozy, mieszczące po 10,000 
żołnierzy egipskich i beduinów. Zwłaszcza Tel el 
Kebir, gdzie dowodzi Ali Fehmi basza, zamieniono 
w istną fortecę. Cała w ogóle droga żelazna, wiodą
ca z Izmaiły przez Zagazik ku Kairowi, przepełnioną 

ima być wojskiem i beduinami. Naturalnib, że cyfrę 
I tych wojsk, podawaną przez źródła arabskie, nale
ży przyjmować cum grano salis. 3,000 żołnierzy 
egipskich wyruszyło świeżo z Damietty do Salihieh, 
odległego o trzy godziny drogi od El Kantary, je
dnego z punktów kanału Sueskiego, w którym tenże 
najłatwiej dałby się przerwać. Arabi basza polecił 

! też odciąć rzeczony wyżej kanał wód słodkich pod 
Chaliufem i Mahsamą i w ogóle zwrócił baczną uwa
gę na wschodni teren bojowy, pragnąc udaremnić 
akcję angielską od strony kanału Sueskiego.

Nie słyszeliśmy dotąd, aby dyktator egipski przy
gotowywał się do obrony r' nogo Egiptu. A przecież 
nie powinno mu być dotąd ajnem, że angielska dy
wizja jen. Macphersona, która d. 9 b. m. opuściła 

> Bombaj, zamierza wylądować większą część sił swo
ich w Kosseir nad morzem Czerwonem i podążyć 

iw kierunku Kenneh nad górnym Nilem, ażeby od 
; południa odciąć Arabiego i niechętnym dyktatorowi 
mudirom tamtejszym dodać otuchy do porzucenia 
jego sprawy.

Pobudki zażądanej przez cały gabinet rumuński 
dymisji nie są dotychczas wyjaśnione. Jedną z nich, 
zapewne tylko bezpośrednią, było nieporozumienie 
pomiędzy prezesem gabinetu Bratianem a jen. An- 
gelesku, ministrem wojny, z powodu zasti.zelenia 
kilku uciekających więźniów w Tilidze. Że Bratia- 
no zwyciężył przed królem Karolem, dowodzi fakt, 
że otrzymał polecenie złożenia nowego gabinetu i że 
sam w nim obejmie tekę wojny.

Br. Z.

Bnaamuia.

Drzewo niepalne.
Wyobraź sobie czytelniku, że od tysiąca lat lu

dzie znają sekret uczynienia drzewa niezniszczal- 
nem pod działaniem ognia, a przynajmniej nieza- 
palnem.

Jakżeby inaczej świat dzisiejszy wyglądał!
Bylibyśmy stokroć bogatsi i stokroć wyżej cywi

lizowani. Historja nie zapisałaby tysiąców miast 
spalonych przez nieprzyjaciela, wsie nie ulegałyby 
odrazu zniszczeniu, wiodącemu za sobą konieczność 
odbudowania, a więc stratę znacznych sił—sprzęty 
przechodziłyby w spadku do dziesiątego pokolenia, 
a bibljoteki i muzea, umieszczone wśród materjałów 
niegorejących, przetrwałyby od dawnych wieków 
aż do nas w całości.

Ileż bo też pożary skarbów ludzkich poniszczyły!
A nie wspomnieliśmy o stratach niedających się 

zwykłą miarą obliczyć. Jednakże łatwo wyobrazić 
sobie, ileby krwi i łez mniej upłynęło, gdyby mie
szkania nasze składały się z samych materjałów 
niepalnych.

Ale dotychczas było to niemoźliwem, a i teraz jest 
jeszcze niezupełnie możebnem do osiągnięcia.

Tylko bogacz może sobie wystawić dom z kamie
nia i żelaza, cala zaś masa ludności, większość mie
szkańców miast wielkich, a wszyscy mieszkańcy, 
wsi i miasteczek, muszą swe życie i mienie chronić 
za ściany i stropy, które lada płomyczek w popiół 
obraca.

Nie dziw więc, że już od dawna, a szczególniej 
od czasu rozkw’itu chemji technologicznej, usiłowa
no uczynić niepalnem najpowszechniejszy i najtań
szy materjał budowlany, drzewo.

Próby te jednak nie udawały się do tego stopnia, 
iż zwątpiono o możności osiągnięcia celu.

Zdumiony więc został świat teczniczny, gdy pan 
B. Hoff, galicjanin, profesor chemji w wyższej szko
le realnej w Jarosławiu, wystąpił z twierdzeniem, 
że mu się udało dojść na tem polu do pożądanego 
rezultatu, a jeszcze więcej, gdy doświadczenia, do
konane w Wiedniu przez znanych specjalistów, naj
zupełniej twierdzenia wynalazcy usprawiedliwiły.

P. Hoff przyjechał do Warszawy, aby swój wy
nalazek pomiędzy nami rozpowszechnić i zabezpie
czyć sobie wyłączne prawo własności w urzędzie 
patentowym.

Onegdaj, o godzinie 6 tej po południu, odbyła się 
próba drzewa niezapalnego w laboratorium chemi- 
cziiem muzeum przemysłowo-rolniczego. Dokony
wano jej w warunkach najniepomyślniejszych, pra
wie nigdy nife zdarzających się w rzeczywistości.

I tak, za źródło ognia użyto lampkę Bunzena, 
w której szkło i cynk topi się z wielką łatwością, 
temperatura wynosi około 600 stopni. Płomienie, 
któremi zwykle dokonywają się podpalania (słoma 
zapalona itd.), ani nie są tak gorące, ani tak stałe, 
w natężeniu nie słabnące, ani wreszcie zwykle tak 
niezmiennie na jeden i ten sam punkt skierowane.

Dalej, dla doświadczenia używano drzazeg gru
bości ołówka a nawet cieńszych, co także stanowi 
nadzwyczajne obostrzenie warunków.

Pomimo to, nawet po długiem działaniu ogn: 
drewienka te nie zapalały się. Nastąpiła tylko?’ 
cha destylacja ze stosunkowo slabem* wydzielaniem 
się dymu, który pomimo bezpośredniego zetknięć? 
się z ogniem, nie zapalał się i pozostawał twar? 
węgiel, którego nie można było rozżarzyć przez dit? 
chanie. “

Podobnież i drewienka, choć na cienkich kaniach 
doprowadzone zostały do żarzenia, jednakże tych 
iskierek nie można było podsycić dmuchaniem 
Czerniały więc zaraz po wyjęciu z ognia drewienka 
i były natychmiast tak chłodne, że je można było 
w palcach utrzymać.

Ważnem więc już jest to, że choćbyśmy użyli da 
budowy jaknajcieńszych i odosobnionych drewie. 
nek, to każde z nich może uledz zniszczeniu odfe. 
pośredniego ognia, ale nie może zapalić drugiego.

Ale w rzeczywistości podobny warunek niema 
miejsca. Już gonty byłyby w warunkach daleko 
lepszych, gdyż są, jeżeli nie grubsze, to przynajmniej 
większe od drzazeg użytych do doświadczenia, 
Z próby wnieść można, że gdybyśmy pod dach zgoni 
niepalnych podstawili lampkę Bunzena, to wypali, 
łaby się dziura w jednej goncie, ale następne miej, 
sca nie miałyby się od czego zająć.

Deski zaś a tembardziej krokwie lub belki w je. 
szoze lepszym znajdują się stosunku. Nawet długo 
działający ogień mógłby je tylko zwęglić na po
wierzchni, a cienka warstwa nieżarzącego się wę
gla, któraby na niej powstała, chroniłaby resztę od 
zwęglenia.

Sposób uczynienia drzewa niepalnem trzyma wy
nalazca w sekrecie, dopóki nie uzyska patentu we 
wszystkich krajach. Objaśnił nas tylko, że nasyca 
drzewo roztworem pewnej soli niezmiernie taniej, 
albo nawet niemającej ceny, bo stanowiącej odpa
dek niektórych fabryk. Nie zmienia ona koloru drze
wa a zapewne i jego mocy. Wciska sic ją w pory 
drzewa tak samo jak się nasycają podkłady kole
jowe chlorkiem cynku.

Koszt nasycenia metra sześciennego wyno
sić będzie około 1 rs. 50 kop., a więc stopy sześcien
nej około 5 kop.

Taka cena nie o wiele podwyższy koszta budo
wy, a nadwyżka wkrótce się powróci z powodu ob
niżenia składki asekuracyjnej. Śmiało więc wnieść 
możemy, iż wynalazek ten ma wielką przyszłość 
przed sobą i że stosowanie go zapewne stanie się o- 
bowiązkowem dla każdego budującego dom nowy.

Przedewszystkiem zaś bezwarunkowo zastosowa
ny być powinien do wszystkich materjałów drze
wnych, używanych do budowy teatrów, fabryk, ko
ściołów, sal publicznych, schodów itp.

Życząc wynalazcy wszelkiego powodzenia na tem 
pożytecznem dla kraju i ludzkości polu, pozwolimy 
sobie wyrazić życzenie, aby urządzone zostały pró
by na wielką skalę, dowodzące pod wszelkiemi 
względami pożyteczności niepalności, mocy, trwa
łości drzewa nasyconego przez pana Hoffa, któ- 
reby zarazem rozpowszechniły w większych ma
sach wiadomość o tak dobroczynnym wynalazku.

B. R

do wielkiego ołtarza. Z ukrycia tego mogłem ją 
bezpiecznie obserwować. Klęczała oparta o barjer- 
kę, odgradzającą ołtarz Matki Boskiej od reszty 
kaplicy profilem do mnie zwrócona, zasłaniając dru
gą połowę. twarzy splecioncmi rączkami. Czarne 
rondo kapelusza rzucało lekki cień na blady poli
czek; czarne rękawiczki uwydatniały delikatność 
drobnych jej rysów, powleczonych w tej chwili wy
razem posągowego znieruchomienia, jakim tchnie 
tylko zupełna bezmyślność lub wielkie skupienie. 
Usta miała zamknięte, ale oko utkwione w wize
runku świętej Dziewicy mówiło, że duchem wzno
siła się ku niebu. O takiej właśnie modlitwie nie
mej, bez żadnych oznak zewnętrznych myślalem 
zawsze, kiedym ją sobie schyloną u tronu Stwórcy 
wystawiał. Drżałem prawie, aby nie zaczęła bić 
się w piersi i żegnać; byłoby to rozdarło urok eks
tazy, która i mnie ogarniała nieznacznie. Jakaś 
rzewność spłynęła mi do serca, przypomniałem so
bie, „że są na świecie białe anioły z skrzydłami 
białemi,“ że są poświęcane dłonie, które serce czło
wieka nad przepaściami życia niosą, uczniem tęs
knotę za takim aniołem i głos jakiś mi szepnął, że 
ta, w której dotąd tylko świetne zjawisko salonów 
widziałem, potrafiłaby być cichą kapłanką czyjejś 
doli—że tym dłoniom, które tylko zdawały się prze
znaczone do bawienia się wachlarzem lub bukietem, 
możnaby z ufnością serce swoje powierzyć. Ko
bieta umiejąca się tak modlićmnsiała umieć kochać. 
Jeżelim kiedykolwiek podejrzywał ją o zalotność, 
próżność, o pozowanie na efekt, a wyznaję, że dla 
wykorzenienia kiełkującego uczucia chwytałem się 
nawet tego środka, podejrzenia moje rozwiały się 
bez śladu w tej chwili. Nagle ciche łkanie przer
wało ciszę kapliczną, a jednocześnie ona pochyliła 
głowę, obie dłonie przycisnęła do twarzy i rozpła

kała się... Jeszcze teraz w bezsenne noce echo te
go płaczu jęczy w mojej duszy, a wrażenie, jakiego 
wówczas doznałem, nie powtórzyło się już nigdy... 
Stało się we mnie coś dziwnego na widok tej po
staci tak dumnej, tak królującej wśród ludzi, zła
manej teraz i przygniecionej ciężką ręką cierpienia. 
Jakąż była ta rana, co się w tak bolesny sposób 
otwierała, ta rana, kryta przedświatem jak lis spar- 
tanina pod szatą wesołości i dowcipu? Pytanie to 
przemknęło mi po głowie, ale nie zatrzymywałem 
się nad niem. Byłem cały przejęty uwielbieniem 
dla tej dumy szlachetnej Bogu się tylko skarżącej, 
dla tego hartu co miał wszystkie pozory słabości.

Ona tymczasem chyliła czoło coraz niżej ku ka
miennej posadzce, nie domyślając się jak wysoko 
stawała w mojem pojęciu. Czy długo to trwało— 
nie wiem. Może pięć minut—a może godzinę... Są 
momenta wymykające się z pod zwykłej rachuby 
czasu.

Łkania jej stawały się coraz rzadsze, aż ucichły 
zupełnie. Dźwignęła się i odsłoniła twarz mocno 
zarumienioną. Łzy jej musiały być z tych palą
cych, co schną prędko od własnego żaru, bo oczy 
miała już suche, choć trochę nabrzękłe. Wstała z 
klęczek, a ja cofnąłem się szybko, myśląc co bym 
zrobił, gdyby się ku tym drzwiom skiero*wala? po
szła jednak prosto, wzrokiem tylko w moją stronę 
zboczywszy, ale dojrzeć mnie nie mogła — na to 
trzeba było chyba wiedzieć,, że tam jestem. Gdy 
ucichło echo jej stąpać, opuściłem kryjówkę, zgią
łem kolano i dotknąłem ustami miejsca na którem 
klęczała. Nie zaręczyłbym czy łza tam nie upadla. 
Był on może grzesznym ten hołd oddany stworzeniu 
w przybytku Stwórcy, lecz Bóg mi go pewno prze
baczył... bom ja wtedy—kochał.

Eugenjusz przestał mówić i zapatrzył się w zie

mię, jakby tam szukał owej perły swoich wspomnień 
pierwszej łzy, pierwszej miłości. Nie przerywałem 
milczenia; on też wprędce podniósł głowę, odgarnął 
włosy,z uśmiechem wpółlekceważącym, wpół smę
tnym i ciągnął dalej...

— Wieczorem prosiłem matki, aby mi zagrała 
ten cudny mazurek Szopena, w którym nuta wesoła 
przewija się jak nitka złota wśród jęczących akor
dów i słuchając tej mistrzowskiej gmatwaniny wy
obrażałem sobie, że to jej dusza przez nią mówi.

W parę dni potem wypadało tygodniowe przyję
cie w domu kolegi. Tym razem poszedłem bez wa
hania... owszem z silnem postanowieniem. Miłość 
dotknęła już trzech różnych strun w moich pier
siach; wydobyła z nich trzy zasadnicze swoje dźwię
ki. Pierwszy... mglisty... nieujęty, marzący... był 
głosem fantazji... ten mógł się rozwiać najłatwiej... 
bez echa; drugi silniejszy odezwał się w ową noc 
balową w owym walcu, to był głos krwi, trzeci za
czął mi śpiewać dopiero w kościele i to był najpo
tężniejszy: głos serca. Mimo to zdawałem sobie 
jasno sprawę z położenia, nie spaliłem jeszcze okrę
tów za sobą. Zostawały mi dwie drogi: albo cofnąć 
się niezwłocznie, nieodwołalnie, albo bez oporu dać 
się porwać prądowi, uwierzywszy w przystań szczę
śliwą. Jej uśmiech obojętny lub rumieniec wzru
szenia miał rozstrzygnąć czy pierwszą, czy drugą 
obiorę. Powitałem ją z drżeniem tajemnem i nie 
dziw! Na jej oczach i ustach wisiała szala mojej 
przyszłości. Mocny Boże! gdyby mi kto był powie
dział, że bawienie się takiemi szalami wchodzi w 
spis salonowych rozrywek!

— Widziałem panią przedwczoraj w kóściele— 
rzekłem prawie na wstępie.

Zniięszała się i spuściła powieki.
(Dalszy ciąg
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Czemu ono jak gołąbka, 
Dnie i noce grucha?...

Nikt go w świecie nie zapyta, 
Nie zna, nie wysłucha.

Lata moje najpiękniejsze 
Płynąż-bo na marne;

Oczy płaczą, a od wichru 
Brwi płowieją czarne.

Niema komu się rozpytać, 
Czemu płaczą oczy, 

A tęsknota, jak ten robak, 
Serce biedne toczy...

Na co mi te krucze brewki,
Na co czarne oczy?

Na co młody wiek dziewiczy —
. Wesoły, uroczy?...

Płaez-że serce, płaczcie oczy 
Póki nie zgaśniecie, 

Tylko głośniej i żałośniej,
By wiatr niósł po świecie...

Obcy ludzie nie spytają — 
Słów-bo tylko szkoda...

Niechaj płacze, niech marnieje 
Sieroteńka młoda.

Serce więdnie, nudzi światem, 
Jak ptaszę w niewoli...

Na co mi uroda moja, 
Kiedy nie ma doli ?

By niósł, bujny, po za morze 
Skargę moją smutną —

W darze chłopcu niewiernemu - 
Na mękę okrutną.

L. Sowiński.

DUMKA.
(Z SZEWCZENKI.)

"! — Panu T. Ch. w Kaźmierzu.— Artykuł drukowa
ny nie będzie.

— Panu M. N. w Wiedniu. — Tego rodzaju kore
spondencja nie jest potrzebną. Dzienniki czytamy sami.

— Panu Schwarc, Nalewki. — Było w jednym ze 
świeższych numerów Gazety polskiej.

— Panu A. R. w Tryeście. — Nie mając adresu od
powiadamy tą drogą. Z nadesłanego listu użytku zro
bić nie możemy. Prosimy jednak o pamięć na przysz
łość — byleby więcej faktów.

— Stałej prenumeratorce z pod Białegostoku. — 
O żadnem przedłużeniu terminu Wakacyj nie jest nam 
wiadomo. Zdaje się, że najlepiej trzymać się terminu 
przez samą władzę naznaczonego.

— Prenumeratorom A. P. w Olkuszu.—Odbyło się 
i rezultat był ogłoszony dwukrotnie w numerach: 68 i 
79. Żaden z numerów, o które pan zapytujesz, nie zo
stał wylosowany.

— Panu Ignacemu Kuczkowskiemu w Kottbus. — 
Zakomunikowaliśmy redakcji Wędrowca.

— Panu M. S. F. — Za udzielone poprzednio obja
śnienie dziękujemy. Na zapytanie odpowiadamy, że bar
dzo mało się niemi posługujemy, a o ile zachodzi potrze
ba, robimy sami. Wyjątek stanowić mogą tylko rzeczy 
niezmiernie interesujące.

— Panu Bog. Rus. w Łodzi.—Nie. Podobno z Kra
kowa wyruszy tylko pociąg spacerowy do Wiednia i 
Tryestu, w czasie odbywającej śię'tam wystawy. Bliżej 
poinformować nie możeińy.■ ' ' r

— Panu Łapińskiemu w' Płyćtci.- — W dniu 20-ym 
sierpnia. Nie.

— Panu S. M. w Włodowicach. — Nie mamy na to 
funduszów.

— Semicie. — Doręczono.
— Panu M. D.— Órtografji, panie łaskawy, orto

grafii więcej. Na wzdychania rymowane do swoich i nie 
swoich „gwiazd“ będzie czas potem.

— Panu F. Kizlich w Częstochowie.— A po co? — 
Marka do dyspozycji.

— Panu Adamowi A.—Do dyrektora chórów opery.
— Panu Sz. Gl.— Są pilniejsze i ważniejsze rzeczy.
— Panu Lud. Al,— Najlepsza i jedyna rada nie ku

pować wcale.

g'xxxin.rxe-

Od czasu, jak drobna własność otrzymała podsta
wy bytu, sprawa jej rozwoju stanowi w naszym, 
rolniczym kraju kwestję pierwszorzędnej wagi. 
Dziś, obok 10 miljonów morgów własności większej, 
posiadamy 8 miljonów morgów drobnej, a w ogól
nej liczbie mieszkańców kraju włościanie stanowią 
przeszło 70%.

To też spór o przewagę tej lub tamtej własności 
uważamy za bezcelowy. Zarówno dobrobyt pierw
szej, jak postępy drugiej, odgrywają jednakową 
rolę ekonomiczną.

Usiłowania nasze powinny być skierowane do 
tego, ażeby stworzyć warunki najbardziej sprzyja
jące rozwojowi rolnictwa. Obecny zwrot w eko
nomicznej polityce państwa rokuje pewne w tym 
względzie nadzieje.

Oto świeżo dzienniki rosyjskie donoszą nam, iż 
powstał zamiar organizacji przy seminarjach nau
czycielskich wzorowych szkół rolniczych.

Sprawa to zarówno ważna w Cesarstwie, jak i u 
nas.

Dość spojrzeć na niknącą przestrzeń lasów, na 
lekceważenie gospodarstwa leśnego, na niską kul
turę w ogóle, ażeby się przekonać, że postęp w sto
sunkach rolniczych przeważnie jest zależny od u- 
miejętnego prowadzenia gospodarstwa.

Do ostatnich niemal czasów nasze rolnictwo było 
oparte wyłącznie na wskazówkach tradycji bez 
uwzględnienia wzmagających się zdobyczy na polu 
techniki agronomicznej. Nie potrzebujemy kłamać 
przed sobą, bo każdy aż nadto dobrze wie, że liczne 
grono naszych rolników posiadało bardzo niewielki 
procent ludzi z wyźszem specjalnem wykształce
niem. Dopiero dziś daje się spotykać pewien zwrot 
kii lepszemu.

Lecz jeżeli tak jest w sferze stosunków większej 
własności, to cóż powiedzieć o drobnej?

.Tu już zaniedbanie wszelkich ulepszeń i zupełna 
stagnacja znajdują potwierdzenie w niskiej upra
wie, lichym zbiorze i w całym stanie obecnym go- 
Bpodarstw włościańskich.

Włościanie posiadają wprawdzie masę bydła i 
koni Jęcz inwentarz ten, źle karmiony, jeszcze go
rzej odświeżany, dla braku odpowiednich reprodu
ktorów, jest tylko ciężarem dla pastwisk.

Dziś jedynie przykład sąsiednich gospodarstw 
folwarcznych przedstawia szkołę praktyczną. Lecz 
to nie wystarcza.

teoretyczno-praktyczne szkoły rolnicze dadzą 
możność włościanom przeprowadzać tyle pożądane 
w ich gospodarstwach meljoracje.

L' nas istnieją seminarja nauczycielskie, należy 
się więc spodziewać, że projektowana reforma nie 
pominie ich.

Nauczyciele wiejscy, uposażeni prawie we wszys
tkich gminach częścią gruntów gminnych, mogliby 
skorzystać z nabytej w szkołach przy seminarjach 
wiedzy w ten sposób, żeby na gruntach swych 
pourządzali wzorowe gospodarstwa.

Byłyby to praktyczne szkoły dla włościan, choć 
w części zapełniające dotkliwy brak zakładów rol
niczych i term, tak licznych za granicą. U nas, 
w kraju przedewsźystkiem rolniczym, nie podobne
go dotąd niema.

obec tego, jakże można się dziwić słabym po
stępom rolnictwa na obszarze 8-iu milionów mor
gów.

1 rzeczywistnienie projektowanej reformy, racjo
nalnie prowadzonej, może choć w części przyczynić 
Się do pewnego ożywienia drobnych gospodarstw, 
które dotąd nie umiały wyzyskać korzystnych wa
runków swego bytu,

Fr. Ol.

ECHA KĄPIELOWE.

VI.

ARROMANCHES (W NORMANDJI).

W lipcu 1882 roku.

1’ill r?z’:azom naszych zacnych synów Eskulapa, 
L.‘a temu podążyłem do kąpiel morskich w 
uliw’e^01C?’ zka—przesyłam wam wiadomość tern skwa- 
w. 'e,’ ze.n*e Przypuszczam, aby często ztad dochodził 
was glos ziomka.
chiii^fcW.'e ULe Wlecie> co to jest Arromanches? Posłu- 

K’ t "^-C- ^ótkich dziejów jego.
ciołnn\y a J1'®* Posyłał przeciwko Anglji „niezwy- 
imieniem Calvad “ jedu.n ,z.ieS° okrętów, ochrzczony 

'ados, rozbił się na skalistych wybrzeżach 

Normandji; od imienia swej ofiary rafy podwodne zosta
ły nazwane również Calvados, a od nich znowu wziął 
z kolei nazwę departament, w którym leży właśnie Arro
manches.

Głownem miastem departamentu tego jest Caen, gdzie, 
jak wam może wiadomo, uczony profesor Demolombe 
ściąga licznych słuchaczów z różnych stron Europy.

Jeżeli chcecie wynaleźć samo Arromanches, wyszukaj
cie na karcie Normandji miasteczko Bayeaux, położone 
na zachód od Caen, a przeprowadziwszy następnie od 
niego linję prostą na północ ku brzegom Atlantyku, 
znajdziecie prawdopodobnie nie samo Arromanches, bo 
na to trzebaby bardzo dokładnej karty, ale miejsce, 
gdzie ono leży.

Arromanches jest to małe „trou,“ jak powiadają fran- 
cuzi, nie mogące się zupełnie równać z blizkiem, a bar
dzo modneni obecnie i drogiem Trouville, ale mające poj 
mimo tego wszystko, co tylko może dać małe miejsce 
kąpielowe, to jest morze, czyste powietrze, wyborne 
mleko, jak wszędzie w Normandji, i poczciwych ludzi,— 
a nie przedstawiające ujemnych stron modnych kąpieli: 
drożyzny i ciągłego zachowywania etykiety z nieodłącz
ne mi strojami.

Jeżeli chcecie porównania, to powiem — definiując 
w ogóle Arromanches, — że jest to nadmorskie Zakopa
ne, i jak nasze urocze siedlisko podtatrzańskie, jest od 
kilku lat bardzo uczęszczane przez ludzi średniej zamo
żności.

Podobnie jak w Zakopanem u górali, tak tutaj miesz
ka się w domkach rybackich, a raczej w domkach, nale
żących do rybaków i stawianych specjalnie dla przyjez
dnych gości. Otóż jednym z takich rybaków jest i mój 
pere Jean albo petit Jean, jak go tu wszyscy nazywają; 
nie byle jaki to jednak rybak: stary a wysłużony mary
narz, bywalec z kątów całego świata, który bił się z dzi
kimi na wyspach Markizów i w Patagonji, zna Limę, 
jak własną kieszeń, bywał na Haiti i w Meksyku. Swoją 
drogą jednak nie jest prawdziwym wilkiem morskim, ro
zumiejącym życie tylko na morzu i pogardzającym lą
dem stałym: — ciężka służba nie pozostawiła mu wiele 
przyjemnych wspomnień, tak, że bez szczególnych unie
sień wspomina o swoich wędrówkach.

Jego żona, poczciwa normandka w typowrym czepcu 
w kształcie szlafmycy, usługuje mi z wielką staranno
ścią i troskliwością.

Ani przypuszczacie nawet, jak mi się w obcowaniu 
z tymi ludźmi przydała znajomość stosunków z góralami 
zakopiańskimi! Będąc przyzwyczajony do pożycia .z-ty- 
mi ostatnimi, potrafiłem się i tutaj wygodnie urządzić 
bez trudności, tak, że wzajem jesteśmy z siebie bardzo 
zadowoleni.

Podałem wam krótką charakterystykę moich gospo- 
darzów dlatego, że według niej możecie sądzić mniej wię
cej o całej ludności wieśniaczej. W ogóle ludzie ei, 
przynajmniej z którymi miałem lub mam jakąkolwiek 
styczność, są bardzo sympatyczni i serdeczni, tak, że 
chociaż jestem przybyszem z dalekich stron, czuję się 
tutaj jak między swoimi i z prawdziwym żalem będę opu
szczał Arromanches.

A teraz jeszcze słówko o kąpielach.
Podobnego zwyczaju, jaki tu panuje co do sposobu 

udawania się do kąpieli, w niewielu chyba miejscach do
patrzeć się można. Z powodu urwistego brzegu mor
skiego, do którego w czasie przypływu morze dochodzi 
na znaczną wysokość, nie można stawiać budek, czy to 
stałych, czy ruchomych, do rozbierania się; niema na to 
miejsca i każdy musi się rozbierać w domu, a następnie, 
włożywszy na siebie kostjum kąpielowy, przespacerować 
się choćby przez całe miasteczko, jeżeli się mieszka da
leko.

Dla ochrony od zimna, które daje się we znaki szcze
gólniej przy powrocie w zmoczonem przykryciu, używa 
się białego flanelowego płaszcza, albo po prostu zwykłe
go paltota. Niektórzy z gości tutejszych drapują się po 
rzymsku w pled; w marynarskiej czapeczce na głowie, 
a espadrillach (rodzaj płóciennych pantofli z łykową 
podeszwą) na nogach, wszyscy maszerują przez ulice do 
morza.

Charakterystyczny widok przedstawiają takie posta
cie, ale tu nikogo to nie razi — rzecz to zwykła naj
zupełniej.

Życie towarzyskie, światowe w Arromanches mało jest 
rozwinięte, o co też wreszcie nikt z goszczących tutaj się 
nie troszczy, widząc, że mu zupełnie dobrze w towarzys
twie uroczej natury.

Zresztą uie jesteśmy oderwani od świata, bo o dzien
niki tutaj bardzo łatwo; po rannej kąpieli przy' smacz
nie przyrządzonem śniadaniu czyta się z prawdziwą 
przyjemnością nowiny z różnych stron.

Nie potrzebuję dodawać, że wasze dzienniki wpadają 
mi do rąk najpierwej...-

Kaz. Now.
WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— Dzienniki petersburskie donoszą, iź minister- 
jum oświaty zajęte jest wypracowaniem projektu 
kdsy emerytalnej dla nauczycieli szkół ludowych.



= Minister]am sprawiedliwości, jak donoszą 
Warszawskiemu Dn., zamierza pozwolić, aby prośby 
wnoszone do sędziów pokoju były przyjmowane 
nietylko przez nich osobiście, lecz żeby wolno było 
składać je także w kancelarjach sędziów.

= St.-Pet. Herold donosi, iż w teatrach Cesar
skich w Petersburgu ma być niezadługo wzbronio
na sprzedaż napojów spirytualnych.

= W dniu dzisiejszym, po 10-dniowem zawie
szeniu czynności w Banku polskim, z powodu zam
knięcia rachunków i rewizji kasy, rozpoczęły się 
zwykłe czynności we wszystkich biurach Banku.

= W dniu 5-ym września r. b., we wtorek, o go
dzinie 2 ej po południu, w gmachu giełdowym od
będą się wybory na członków komitetu reprezen
tantów kupiectwa w liczbie 60. Listy wyborcze 
przyjmowane będą od godziny 2-ej do 6-ej po połu
dniu, poczem nastąpi otwarcie urny wyborczej.

= W szpitalu praskim dokonywają się obecnie 
dość ważne przeróbki. W dolnych salach szpitala 
wyjęto całą podłogę, a raczej zgniłe deski i belki, 
następnie wybrano ziemię mi kilka łokci, celem wy
budowania sklepień, na których ułożoną będzie po
dłoga. Pokazało się bowiem, iż podłoga leżała 
bezpośrednio na ornej ziemi.

— Ciekawy mamy przed sobą wykaz zaległości 
kar nałożonych na rozmaite osoby za utrzymywanie 
służby bez książeczek służbowych. Z roku 1878 
pozostaje zaległości takich za rs. 692 kop. 25, z ro
ku 1879 — 381 rs. 75 kop., z 1880 — 1,242 rs. 75 
kop., z r, 1881 — 1,964 rs. 25 kop., wreszcie z roku 
1882 do dnia 13 sierpnia 842 rs. 25 kop. — ogółem 
rs. 5,123 kop. 25. Zarząd miejski zalecił właści
wej służbie, aby jakenergiczniejsze przedsięwzięły 
środki celem ściągnięcia tych należności.

= Szesnaście kas groszowych w ciągu drugiego 
kwartału r. b. wydały 479 nowych książeczek, na któ
re, tudzież na dawniejsze złożono rs. 8,464 kop. 17 %. 
Kasy te na żądanie 342 uczestników wypłaciły rs. 
1,261 kop. 37'/2, przelały do głównej kasy oszczę
dności rs. 6,552 kop. 18. Od założenia kas groszo
wych, t. j. od 1861 roku, 28,327 uczestników wniosło 
rs. 342,791 kop. 79, z czego zwrócono 20,941 uby- 
łym lub pozostającym dotąd członkom rs. 57,438 
kop. 1, do głównej zaś kasy oszczędności przelano 
rs. 278,671 kop. 14.___________ ‘

— Warszawa ma w r. b. dostarczyć dla wojsk 
koni wierzchowych 34, artyleryjskich 236, obozo
wych 1-go rzędu 219, 2-go rzędu 29 — czyli razem 
518 koni i prócz tego 50% ogólnej cyfry dostawić 
na punkt zborny dla dopełnienia ilości w razie wy
brakowania przy superrewizji. Przygotowania do po
boru koni już rozpoczęto.
•= Magistrat warszawski ogłasza na dzień 4-ty 

września licytację na dostawę w roku 183: dla stra
ży ogniowej: 3,726 czetwerti owsa, 36,735 pudów 
siana i 9,153 pudów słomy; dla straży policyjnej: 
2,925 pudów słomy, wartość dostawy obliczono na 
sumę około 46,000 rs.

= W ostatnim numerze Gazety roln. znajduje się 
artykuł dra Karola Grafa „O motylicach**, zawiera
jący najnowsze i nigdzie jeszcze nieopublikowane 
odkrycia dotyczące rozwoju tych pasożytów, a do
konane w ostatnich czasach przez prof. Leukarta 
w Lipsku.

= W sobotę przystąpiono do układania rur ga
zowych na ulicy Karolkowej, celem uposażenia jej 
w oświetlenie gazowe.

= Część drewnianego parkanu przy cmentarzu 
powązkowskim zostanie niezadługo rozebraną. Za
miast drewnianego parkanu danem będzie murowa
ne ogrodzenie.° .'/..I■■ : . '

= Pięciu omnibusom prywatnym władza policyj
na zwyczajem lat zeszłych dozwoliła od dnia wczo
rajszego kursować z placu Krasińskiego do Bielan, 
a mianowicie do zawrotu szosy ku klasztorowi bie
lańskiemu. Omnibusy te odchodzić będą w dni po
wszednie dwa razy dziennie, w święta trzy razy 
dziennie tam i napowrót.

= Ze statystyki kolejowej.
Dopełniony w ciągu pierwszych czterech miesię

cy roku bieżącego koleją warszawsko-terespolską 
przewóz zboża i produktów zbożowych, jako to. 
przenicy, żyta, jęczmienia i owsa, oraz mąki pszen
nej i żytniej przedstawia się jak następuje:

Przewieziono ogółem zboża pudów" 2,148,622 i 
mąki pudów 110,863.

Największe transporty wysłano: z Brześcia zboża 
pudów 1,638,345 i mąki pudów 9,542, z Międzyrzeca 
zboża pudów 142,679 i mąki pudów 51,819 (z nich 
wysłano do Brześcia mąki pszennej pudów 28,000), 
z Łukowa zboża pudów 84,501 i mąki pudów 24,681, 

oraz z Siedlec zboża pudów 98,827 i mąki pudów 
16,713.

Głównym punktem dowozu była Warszawa, do 
której dostawiono na miejscowe potrzeby zboża pu
dów 1,121,863 i mąki pudów 43,032, przewieziono 
zaś tranzyto za granicę zboża pudów 1,029,307 i 
mąki pudów 21,830.

= Wniebowzięcie N. Marji Panny.
W dniu 15-ym sierpnia przypada uroczystość 

Wniebowzięcia Najświętszej Marji Panny, ze wszys
tkich świąt ku czci Bogarodzicy najdawniejsza, bo 
sięgająca pierwszych wieków chrześcijaństwa! zaw
sze naj uroczyści ej obchodzona. Z obchodem tymko- 
ścielnym, który rozmaite nosił nazwy jak: Śmierć, 
Odpocznienie, Zaśnienie i wreszcie Wniebowzięcie, 
łączy się w kraju naszym starodawny zwycza j świę
cenia ziół polnych, które dziewczęta wiejskie, u- 
zbierawszy dnia poprzedniego, przynoszą do świą
tyń Pańskich, aby je kapłan przed wielkim ołta
rzem poświęcił.,

Jest to więc drugi dzień w roku, przez lud nasz 
obchodzony, do święcenia ziół i kwiatów polnych. 
Pierwszym bowiem jest wielka uroczystość Bożego 
Ciała, w czasie której, a częściej w dzień jej okta
wy, po wszystkich kościołach w naszym kraju 
święcą się równianki, lub małe wianeczki uwite 
z ziół uprzywilejowanych (macierzanka, rozchodnik, 
na wrotek, ruta, kopytnik, boża rosa, czyli rosiczka 
i t. d.). Pora to najlepsza do zbierania ziół i kwia
tów, gdyż Boże Ciało przypada w czerwcu, gdy ma
tka ziemia umajona zielenią, pokrywa się wonnym 
i barwnym kwiatów kobiercem. Lud, który od wie
ków zna rozmaitych ziół własności lecznicze, lub 
przypisuje im cudowne, wierzy, iż po poświęceniu 
nabierają mocy: uspokojenia burzy, gradu, nawał
nicy i chronienia od uderzeń piorunów. Za powro
tem z kościoła zawiesza je w izbie na ścianie i przy
ozdabia niemi domowe obrazy świętych patronów.

W dzień Wniebowzięcia N. Marji Panny, czyli 
Matki Boskiej Zielnej, lud, oprócz ziół polnych, jak 
bylicy, zanosi do poświęcenia także różne zboża, a 
mianowicie: len, proso, makówki, żyto, pszenicę, 
jęczmień i owies, każdego po kilka kłosów. Z tych 
to kłosów poświęconych i pobłogosławionych przed 
ołtarzem wykrusza później ziarna do pierwszego 
siewu na zagonie swych ojców.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień zapowiada co następuje:
Teatr letni.
Poniedziałek: „Stryj przyjechał1* i „Zemsta za 

mur graniczny1* (występ p. Zamojskiego); wtorek: 
„Halka1*; środa: „Wspólne winy**; czwartek: „Przed 
ślubem**; piątek: ..Żydówka** (występ p. Sejdema- 
na); sobota: „Wspólne winy”; niedziela: „Lotniarz 
zKremony“, „Z przeciwnych obozów** (po raz pierw
szy) i „Zbudziło się w niej serce**.

Teatr nowy.
Poniedziałek: „Zemsta nietoperza**; wtorek: „Po 

drodze**, „Wyspa Tulipatan** i „Łobzowianie** (wy
stęp p. Krajewskiej); środa: „Rabusie cudzej zwie
rzyny”; czwartek: „Kapelusz słomkowy** (po raz 
pierwszy); piątek: „Kapelusz słomkowy**; sobota: 
„Dzwony kornewilskie**; niedziela: „U ciotuni**, „O- 
krężne** i „Don Mucarade*1 (po raz pierwszy).

* Sobotnie przedstawienie „Ernaniego** ze współ
udziałem pana Jeromina w roli Silvy nie zawiodło 
oczekiwań tych, którzy młodego basistę na próbie 
egzaminowej słyszeli.

Pan Jeromiu posiada bas dźwięczny, świeży, szla
chetnie brzmiący, włada nim umiejętnie, według 
wskazówek dobrej widocznie szkoły, frazuje z nie
pospolitym smakiem, recitatiwa śpiewa inteligen
tnie, cantabile traktuje łatwo, płynnie i z elegancją 
a w partji Silvy okazał sporo poczucia dramaty
cznego.

W ogóle debiut pana Jeromina uważać można za 
pomyślny i rokujący dalsze powodzenie, szczegól
niej po przezwyciężeniu pierwszej trwogi, od której 
nikt nie może i nie powinien być wolnym wobec 
nieznanej sobie publiczności, jeżeli tej publiczności 
nie lekceważy.

W szczupłym jeszcze repertuarze p. Jeromina naj
wdzięczniej szem polem do popisu ma być podobno 
partja w „Purytanach**, którą młody basista odśpie
wać ma, jak słyszeliśmy, z gośćmi włoskiemi.

Pani Dowiakowska świetnie śpiewała partie E- 
leónory.

* Dziś po raz trzeci występuje gościnnie p. Za
mojski w roli cześnika w „Zemście za mur grani
czny. “

* W piątek rozpoczyna gościnne występy p. Sej- 
demkn, basista, zaangażowany na kilka" miesięcy 
za wysoką podobno sumę. P. S. występuje pier
wszy raz w „ Żydówce. “

* W przyszłym tygodniu rozpocznie gościnne wy

stępy pani Hoffmanowa, pierwsza artystka krakow
skiej sceny.

Dla pani Hoffmanowej wznowioną być ma dawno 
u nas niegrana, słynna komedja Scribego: „Szklan
ka wody.11

* Jutro debiut panny Krajewskiej, aktorki tea- 
trów prowincjonalnych na scenie teatru nowego.

* Po komedji oryginalnej „Z przeciwnych °ob0. 
zów,** mającej, według repertuaru, ukazać się po 
raz pierwszy w nadchodzącą niedzielę, rozpoczną 
się nareszcie próby zkomedji Klappa „Rosenkranz 
i Gildeustern,** zapowiadanej od lat paru.

* Z Krakowa donoszą nam, że utalentowana ar
tystka tamecznego teatru p. Bronisława Wolska 
która tak wybornie odtwarzała postacie dramaty’ 
cznych matek i w rolach charakterystycznych nie 
miała prawie równej sobie artystki, opuściła scena 
krakowską. Dla sztuki i teatru krakowskiego praw" 
dziwa to strata.

* Dziś przybyli do Warszawy oczekiwani czescy 
goście pp. Ondrziezek skrzypek, Stropnicki baryto- 
nista, Karol Kowarzowicz harfsta, oraz priraadon- 
na opery praskiej p. Anna Hlavaczkowa władająca 
pięknym mezzo-sopranem.

Zdaje się, że pierwszy koncert tych artystów od
będzie się jeszcze w bieżącym tygodniu.

= Pierwsza wyprawa.
Czterdziestu członków warszawskiego Towarzy. 

stwa wioślarskiego wyruszyło wczoraj wczesnym 
rankiem z Warszawy do Płocka na dziesięciu ło
dziach.

Flotylli towarzyszył statek parowy.
Obecność jego okazała się bardzo pożądaną.
Z dziesięciu łodzi jedna tylko obeszła się bez je

go pomocy i siłą samych wioseł przybyła do same
go celu podróży.

Zwycięzca nazywa się „Krakus**, a na nim znaj
dowali się wioślarze pp. Antoni Chojnacki (sternik), 
Ludwik Hilkner, Leopold Szeller, J. N. Rember- 
towski, Antoni Car, Kazimierz Małecki, Tabeńśki, 
Kazimierz Gebethner i Kossecki.

Około godziny 7-ej cale towarzystwo stanęło u 
stromych wybrzeży Płocka, gdzie gości oczekiwał 
kilkotysięczny tłum miejscowych mieszkańców.

Przybyłych powitał u brzegu notarjusz p. Śliwiń
ski serdeczną przemową, na którą odpowiedział 
imieniem towarzystwa jego wiceprezes inźenier p. 
Sporny.

Przygotowanemi powozami wioślarze udali się do 
miejscowego hotelu, gdzie oczekiwały na nich miesz
kania zamówione zawczasu przez gościnnych płoc- 
czan.

Dziś w miejscowej resursie odbywa się obiad na 
przyjęcie gości.

Wyprawa jutro statkiem parowym powraca do 
Warszawy.

Odwiedziny warszawskich wioślarzy prawdopo
dobnie będą miały ten skutek, że i w Płocku, ma
jącym wszelkie potemu warunki, zawiąże się także 
towarzystwo wioślarskie na wzór warszawskiego.

— Na placu Ujazdowskim.
Kilkotysięczny tłum zapełniający przeważnie ale

je belwederskie a w części zalegający plac nieda
wno zamkniętej wystawy, przypatrywał się wczo
raj dwom balonom p. Berga.

Jeden, przytwierdzony na linie, wznosił się na 
paręset stóp, wożąc amatorów chciwych wrażeń i 
żądnych nowych widoków.

Zrazu ochotników nie było wielu. Po pierwszych 
jednak próbach z szeregów publiczności coraz licz
niejsi przybywali kandydaci, a nawet i kandy
datki.

Jedna z nich po pierwszej próbie tak zagustowa- 
ła w szybowaniu nad ziemią, że znalazłszy towa
rzyszkę wraz z nią odbyła drugą wycieczkę. Przy
kład wreszcie Sary Berhnard dowodzi, żekobiety 
łatwo stają się zapalonemi aeronautkami.

Robiono też wczoraj w łódce balonu próby zdej
mowania fotografji Warszawy a vol d’oiseau. Przy 
wietrze jaki wciąż wstrząsał balonem wątpić można 
o dobrym skutku usiłowań fotografa p. Dutkiewi
cza.

Wieczorem już wzniósł się i drugi swobodny ha
lon, unosząc a raczej z trudnością dźwigając aero- 
nautę p. Kulikowa i znanego z zamiłowania do że
glugi napowietrzej p. Miłosza.

Podróż ich trwała bardzo krótko.
— O kopiejkę.
Cenę trzyfuntowego bochenka chleba podniesio

no o kopiejkę.
Jaka jest przyczyna tego podrożenia?

= Pod adresem komisji sanitarnej.
Różne już komisja sanitarna odbywała rewizje 1 

różne straszne przeczy widziała.
Mieszkania stróżów domów, pomieszczenia termi

natorów itp. były już przedmiotem badań komisji



tej, któraby się zamienić powinna w towarzystwo 
bpi'eki nad ludźmi.

Ale pozostajc jeszcze jeden rodzaj zakładów mo
cno się dopominający o rewizję i jedna klasa ludzi, 
1-tóri bardzoby chciała być zaliczona do tych, któ- 
rem™ io ko-isja opiekować raczy.

Ludźmi temi są oficjaliści i urzędnicy biur pry- 

WiZnamy np. jedno binro, w wielkim mieszczące się 
pałacu na bardzo Wysokiem piętize.
h Biuro to, któremu powierzono czynności kontro
lujące, składa się z dwudziestu kilku urzędników i 
nie posiada archiwum.

Urzędnicy ci pomieszczeni są w niskiej izbie a 
nagromadzone przy każdym stoliku dokumenty, od 
lat°kilku ciągle przy pracy używane, za każdcm 
dotknięciem^ na cały pokój wielkie słupy kurzu i 
pyłu roztaczają.

Po pracy w takiem biurze urzędnik wychodzi 
pyłem tym cały przejęty — a co tam mówią piersi, 
gardło, nos i oczy, to już tylko Bóg jeden słyszy.

A może zanim komisja sanitarna będzie w stanie 
podjąć tę pracę, sami zwierzchnicy instytucyj pry
watnych* zccheieliby zwiedzić biura swoje i o zdro
wiu swych podwładnych pomyśleć?

== Hołd pruski.
Kto nie widział dotąd obrazu Matejki, będącego 

jednym z najcelniejszych dzieł mistrza, temu już 
tylko pozostaje dzień jutrzejszy.

We środę „Hołd pruski" z salonu Ungra wraca do 
Krakowa. ___________

= Wyścigi.
Na czwartkowych wyścigach carskosielskich tyl

ko jednej „Sędzinie11 lir. A. Potockiego udało się 
zyskać pierwszą nagrodę.

Z innych koni tutejszych biegały wprawdzie 
„Luks" lir. Potockiego, „Śybilla" p. Mysyrowicza i 
nareszcie „Young Adonis" pochodzący ze stadniny 
p. Mysyrowicza, ale z wymienionych koni żaden się 

■niczcm nie odznaczył, a raczej ostatni „Adonis" od
znaczył się tem, że wr gonitwie z przeszkodami, przy 
pierwszej zaraz z nich wysadził jeźdźca z siodła.

Niewiele!
= Oryginalny rachunek.
Jeden z magazynów obuwia w Lublinie przesłał 

swemu kundmanowi następujący rachunek:
za podzelowanie pani 90 kop.
za podzelowanie panny 75 kop- 
za podzelowanie syna 60 kop.

Ciekawa rzecz jak się żeluje ludzi!
= Jeszcze jedna polka...
Lekarska szkoła w Kalkucie udzieliła stopień na

ukowy pannie Wydżga.
Młoda adeptka sztuki Hypokratesa liczy 22 lat.
Jej ojciec jest bardzo bogatym negocjantem.
= Skutki pijaństwa.
Sąd okręgowy kaliski roztrząsał niedawno spra

wę, która może posłużyć za najlepszy dowód, do ja
kiego zbydlęcenia prowadzi pijaństwo.

Do Tyńca przybyła w odwiedziny do znajomych 
włościanka Walczakowa z mężem. Częstunkom nie 
było końca. Pod wieczór, rozochocone towarzystwo 
wracało piechotą do wsi Chrustów.

Po drodze Walczak przypomniał sobie, że w do
mu czekają go obowiązki, chcąc więc na czas przy
być, pozostawił mocno pijaną żonę pod opieką nie
mniej pijanego szwagra Cichockiego.

Ostatni, zamiast do domu, postanowił odprowa
dzić pijaną do Tyńca do rodziców. Lecz Walczako
wa nie zgadzała się i położywszy się na ziemi, stra- 
ciła przytomność.

Szwagier dla otrzeźwienia użył grubego kija i 
i kamienia.

Środki te jednak były bezskuteczne. Nie pozosta
ło więc nic innego, jak położyć zbitą na wóz i od
wieść do domu.

Tu dopiero skuteczność środków wystąpiła od 
Tazu i Walczakowa wyzionęła ducha.

Sąd skazał Cichockiego na 1 ’*/, roku rot aresztan- 
ckich.

= Zbrodnia.
Od osób przybyłych z Płocka dowiadujemy się 

0 wypadku, jaki niedawno wydarzył się w tem 
mieście.

Na szosie za rogatką miejską ukryty za drze
wem zbrodniarz napadł na przechodzącego koloni
stę, któremu zadał kilka ran. Celem napadu był 
rabunek.

Na krzyk walczącej o życie ofiary nadbiegi stróż 
nocny lecz od rabusia otrzymał tak silne pchnięcie, 
ze padł na miejscu nieżywy.

onieważ jęki i krzyki wzmagały się, nadeszła 
jeszcze pomoc w osobie jednego z przechodniów,

01jy F?wnieź jak poprzednicy poraniony, nie mógł 
udziehc skutecznej obrony.

icszcie nadbiegli policjanci i ujęli nędznika.

■— S —

Rannych, strasznie pokaleczonych, odwieziono do 
szpitala.

= Pożar w Łodzi.
W piątek, około godziny 5-ej rano, wybuchł 

ogień w magazynie wełnianych wyrobów przy uli
cy Ceglanej w Łodzi.

Pomimo rychlej pomocy ogień strawił zupełnie 
zawartość tychże.

Przypuszczają, iż pożar wynikł z podpalenia.
Z jednej z izb przepełnionych dymem strażognio- 

wa wyratowała dziecię na pół uduszone.
= Fałszerz banknotów.
W Łodzi przytrzymano indywiduum wydające 

podrobione banknoty 5-rublowe.
Przy aresztowanym znaleziono jeszcze kilka fał

szywych banknotów na 5 rs., oraz jedną asygnatę 
na rs. 25.

— Parcelacja.
Dowiadujemy się, że w lubartowskiem nabyto 

znowu obszerne dobra, na pograniczu z powiatem 
lubelskim leżące, w celach parcelacji.

~ Woda źródlana.
Hr. Wrscbowetz wskazał kilkadziesiąt źródeł wo

dy na prowincji, gdzie też przystąpiono do spraw
dzenia jego odkryć.

W Płocku, władza miejska odniosła się z zapyta
niem do kilku przedsiębiorców robót hydraulicznych 
w Warszawie o ceny i warunki; po otrzymaniu od
powiedzi i wybraniu ofert dla miasta najkorzys
tniejszych, rząd gubernjalny wystąpi do minister- 
jum z przedstawieniem o kredyt dodatkowy z fun
duszów miasta na cel powyższy.

== Nowa straż.
Do liczby istniejących w gubernji kaliskiej stra

ży ogniowych, przybyła jesze jedna, w Działoszy
nie w pow. wieluńskim, założona staraniem miejsco
wego sędziego gminnego p. Rembowskiego, dyre
ktora nowozorganizowanego towarzystwa.

Straż składa się z kilkudziesięciu członków.
— Towarzystwo ogrodnicze.
W Kownie, jak donoszą nam, miłośnicy ogrodni

ctwa krzątają się około zawiązania towarzystwa 
ogrodniczego.

Szczęść Boże! powiemy.
Łączenie się ludzi dobrej woli w podobnych ce

lach tylko dobre rezultaty przynieść może.
Podniesienie ogrodownictwa musi podnieść do

brobyt włościan i drobnych właścicieli, a tem sa
mem jest wielce pożądanem.

=■ Śmierć przemytnika.
W okolicy Wieruszowa wydarzył się w tych 

dniach straszny wypadek.
Jeden z kontrabandzistów, niosąc pięć pęcherzów 

okowity, wskutek nieostrożnego obchodzenia się z 
zapałkami, podpalił jeden z pęcherzów.

W jednej chwili przemytnik zmienił się w płoną
cy słup ognisty i wkrótce spalił się na węgiel...

Wszelkie usiłowania przyjścia mu z pomocą oka
zały się płonnemi.

— Echa z prowincji.
* Budżet miasta Kielc na 1882 r.
Przewidywany dochód w r.b. ma wynosić ogółem 

23,530 rs. 4 k., wydatki zaś 21,300 rs. 36 k. Ztąd 
w d. 1 stycznia 1883r. spodziewaną jest pozostałość 
2038 rs. 68 k.

* Ulewy i pożary.
Okolicę Kraśnika nawiedziła gwałtowna ulewa, 

przedstawiająca prawdziwy potop. Sam zaś Kra
śnik pali się ciągle. Pożary rozpoczęły się od naj
wspanialszego domu w mieścinie, a przyczyną ich, 
podobno podpalenie.

* Nałęczów zapełnił się gośćmi po brzegi.
Wszystkie mieszkania, a jest ich obecnie w za

kładzie i willach z górą 300, są zajęte.
Dziś leczy się w zakładzie osób 200, ogólna zaś 

liczba gości, wraz z przebywającemi na letnich mie
szkaniach, dochodzi do 600.

* Pierwsze skutki nowego prawa.
lydzień donosi, że wpisowe za naukę w gimna

zjum piotrkowskiem zostanie podniesione do rs. 30 
rocznie.

Jednocześnie mają być utworzone w pierwszych 
pięciu klasach oddziały równoległe.

Pozostaje to w związku ze świeżo ogloszonem po
stanowieniem, o jakiem w swoim czasie donosi
liśmy.

* Z dyrekcji piotrkowskiej.
Akta 576 dóbr, przeniesione do dyrekcji Tow. kr. 

ziem, w Piotrkowie z Kielc i Kalisza, obejmują bliz- 
ko 1,800 voluminów.

W początku roku przyszłego ma być przeniesio
na reszta ksiąg, należących do dóbr położonych w po
wiatach rawskim i brzezińskim.

* Nowy kościół.
W dniu 7 b. m. poświęcono kamień węgielny pod 

ńowobudujący się kościół w Kokaninie, na miejsce 
zniszczonego przez pożar w r. z.

W uroczystości brał udział liczny orszak ludu i 
duchowieństwa.

* Z urządzonej w parku kaliskim zabawy pu
blicznej osiągnięto czystego dochodu rs. 370 kop. 2. 
Sumę tę przeznaczono na rzecz miejscowych zakła
dów dobroczynnych.

* Teatra amatorskie na prowincji.
W Płocku organizują dwa przedstawienia z 6 

sztuk złożone, na cele dobroczynne. Przedstawienia 
te mają się odbyć w połowie września w gmachu 
miejscowego teatru.

W Dąbrowie Górniczej w d. 6 b. m. amatorowie 
odegrali trzy jednoaktówki: „Ciężka próba", „Par- 
tja pikety" i „Na wędkę". Korespondent obok 
pochwał dla gry dodaje, że teatr w Dąbrowie ist
nieje już od 1876 r.

* W Rawie urządzono teatr amatorski na rzecz 
miejscowej straży ochotniczej. Osiągnięto ztąd do
chodu brutto 196 rs. 25 k., z czego wydano na urzą
dzenie widowiska 74 rs. 52 k., tak iż dochód czysty 
przyniósł straży ogniowej 121 rs. 73 k. Amatorowie 
odegrali „Teatr amatorski" Bałuckiego i obrazek 
Szymanowskiego „Na ulicy". Nadto, przedstawienie 
urozmaicono śpiewem i muzyką.

=z Nie kładź palca między drzwi.
W domu nr 21 przy ulicy Łuckiej, stróż domu te

go, Michał U., pokłócił się z żoną swoją.
Wynikła ztąd bójka, a gdy sąsiad bijących się 

Andrzej C. wdał się w tę sprawę chcąc ich rozbroić* 
małżonkowie U. pobili go i nożycami zadali mu cię
żką ranę.

= Wypadki.
* Robotnik pracujący u rybaka O., Józef A., wezoraj 

przewoził z ulicy Rybaki na Pragę dwóch czeladników 
szewckich Wiadys awa K. i Jakóba D.

Woda już silnie przybrała.
A. widać nie był zbyt silny w sztuce wiosłowania, stra

ciwszy równowagę, wypad! z łódki i utonął.
ęiala nieszczęśliwego nie znaleziono.
Śledztwo w toku.
* Wczoraj wyrobnik Aleksander L., niosąc lód z piwnicy, 

potknął się i upadł na schodach, po których spadł napowrót 
do piwnicy.

L. silnie się potłukł, złamał rękę i silnie uszkodził so
bie bok.

Odwieziono go do szpitala św. Rocha.
* Dorożkarz nr 23 j najechał na Antoniego K. i zranił go 

w bok.
* Na rogu Nowowiejskiej i Podwala, powożący dorożką, 

najechał na An’oniego P., który uderzony dyszlem upadł na 
bruk, a koła dorożki zraniły go w głowę i prawą rękę.

Winny zbiegł.
* W domu nr 6, przy ulicy Nowokarmelickiej, wmieszaa- 

niu Aleksandra O., od lampki zapaliły się firanki, które 
spadły na bieliznę i zapaliły ją.

Mieszkańcy ogień ugasili.
* W sobotę, około południa, w domu pod nr 8, przy uli

cy św. Aleksandra, w jednem z mieszkań na 2-m piętrze 
zapaliła się farba, przygotowywana do podłogi.

Ogień ugasili mieszkańcy przed przybyciem toporników 
z oddziału nowoświeckiego.

* Tegoż dnia, około godziny 1 po południu, w domu pod 
nr 30, przy ulicy Jerozolimskiej, w jednem z mieszkań na 
urugiem piętrze zapaliła się pościel, od tej zaś znajdują
ce się w bliskości książki.

Ogień stłumili domownicy przed przybyciem wezwanego 
na ratunek oddziału nowoświeckiego.

* Również tego dnia, o godzinie 2-ej po południu, w gma
chu pocztowym, przy placu Wareckim, w mieszkaniu na 3 
piętrze zapaliła się farba do podłogi.

Płomienie ugasili mieszkańcy przed przybyciem straży o- 
gniowej.

. —•
Z.Q świata.

X P. Włodzimierz Spasowicz udał się w podróż po 
słowiańszęzyźnie południowej: do Kroacji, Dalmacji, Bo- 
śnji, Hercegowiny i Czarnogóry.

X Klasztor częstochowski doczekał się reprodukcji 
drzeworytniczej w słynnem sztuttgardzkiem piśmie illu- 
strowanem: Uber Land und Meer,rP.odaje on na je
dnej dużej planszy 10 widoków z Częstochowy, jako to: 
widok klasztoru i miasta, pomnik Kordeckiego, kaplicę 
św. Barbary i św. Rocha, wnętrze kościoła, brzegi War
ty, targ w Częstochowie i t. p. Drzeworyty wykonane 
według rysunków Ralpha Steina, który nie umiał wszak
że pochwycić i odtworzyć ani malowniczości położenia, 
ani charakteru pamiątek. Dołączony artykuł dosyć szcze
gółowo opisuje dzieje i skarby klasztoru; szkoda tylko, 
że bohater obrony jego przeciw Szwedom — wbrew tra
dycjom uczoności niemieckiej — figuruje systematycz
nie, jako Krodiecky.

X W Journal des Debats znaleźliśmy przed kilku 
dniami feljeton jednego z celniejszych krytyków fran
cuskich Pawia Deschanela, poświęcony Adamowi Mickie
wiczowi, z powodu ogłoszonego świeżo przez firmę Char
pentier wydania wyboru pism naszego mistrza pod tytu
łem: p Chefs-d’ oeuvre poetiques d’Adam Mickiewicz, 
traduits par lui-meme et par sesfils.a Artykuł napi
sany sympatycznie, a co ważniejsze i rzadsze u francu
zów — z pewną znajomością rzeczy.
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X Noweodkryta grota. W pobliżu Dorgati w Sar- 

dynji odkryto naturalną grotę, przewyższającą rozmia
rami i pięknością słynną grotę Neptuna na tejże samej 
wyspie. Brak wody, pąnujący obecnie w Sardynji, skło
nił trzech wieśniaków do spuszczenia się po.sznurach 
w głąb’ ciemnej otchłani w nadziei, że znajdą tam wodę. 
Gdy w łonie pieczary zapalili pochodnie, ukazała się 
zdumionym ich oczom wspaniała grota z olbrzymiemi 
slupami stalaktytowemu Naliczyli w tejże 15 galeryj. 
Ochrżczóno ją nazwiskiem młodego wieśniaka,który pierw
szy na dnie pieczary stanął, grotą Arcipreto. W środku 
galerji znajduje się głęboka szczerba, wiodąca zapewne 
do innej, dalszej groty. Podróżny, który zwiedził od
kryty cud przyrody, opisuje z zachwytem w Awenire 
di Sardinia nieskończony szereg niespodzianek, jakie 
go w trzygodzinnej podróży wzdłuż i wszerz groty na 
każdym kroku spotykały. Tutaj karmiły oko najdelika
tniejsze ściany bazaltowe, tam otwierała się wspaniała 
kolumnada marmurowa, tu znowu sklepienia, przypomi
nające tum gotycki, tam łudzące figury ludzkie i kształ
ty podobne do kandelabrów, dział, ozdobnych bram, 
mauzoleów, kaplic — słowem, najróżnorodniejsze imita
cje natury... Oświecone pochodniami, fantastyczne te 
wytwory mienią, się tysiącznemi odcieniami kolorów. 
Grota leży na 80 metrów nad powierzchnią morza.

X Obserwatorium meteorologiczne, urządzone nieda
wno na szczycie Etny w wysokości 2943 metrów nad 
powierzchnią morza, jest najwyższą podobną stacją w Eu
ropie. Inne obserwatórja leżą też bez porównania ni
żej. Na Wezuwjuszu nie przenosi ono wzniesieniem 637 
metrów, na Puy de Dome 1467, na górze św. Gotarda 
2100, na górze św. Bernarda 2478, na Pic de Midi 2859. 
Najwyżej położonemi wszelako stacje astronomiczne są: 
w Antisanie (Ekwador) 3996 metrów i na Pike’s Peak 
(Colorado) 4300 metrów.

X Samopał, p. Pellet, właściciel dóbr w Lunevillu, 
nie mogąc sobie dać rady ze złodziejami owoców, posta
nowił radykalnie położyć kres amatorstwu cudzych ja
błek, a to za pomocą arcy-prostego mechanizmu. Ten
że za najlżejszem odchyleniem drzwi od sadu potrącał 
o cyngiel pistoletu, tak wymierzonego, że strzał, musiał 
trafić złodzieja W furtce nim jeszcze próg jej przestąpił. 
W zeszły poniedziałek rano p. Pellet, zapomniawszy 
o samopale, zapędził się do ogrodu, ale zaledwie ruszył 
furtką, padł kulą w serce ugodzony, trupem.

X Król syamski ma niepomierną ochotę zwiedzenia 
Europy; staje mu wszakże w tem na przeszkodzie cere- 
monjał dworu syamskiego, który przekazuje, aby król 
nie wyruszał w podróż po za granice państwa bez orsza
ku, złożonego z 2,000 dworzan, których trudnoby przy
szło lokować po stacjach, przez jakie wiodlabj' podróż, 
zwłaszcza, że każdy syamczyk obowiązany jest wozić ze 
sobą trumnę. Szkoda, że król dzięki tym trudnościom 
nie mógł uczestniczyć, jak zamierzał w tegorocznem świę
cie republikańskiem z dnia 14-go lipca b. r. w Paryżu, 
Coby to za przepyszny' był widok defilujących w lasku 
Bulońskim 2,000 syamczyków i tyluż trumien!

X Na szczyt olbrzyma alpejskiego Aiguille du Geant, 
należącego do grupy Montblanc a wzniesionego o 13,156 
stóp nad powierzchnią morza, wdarł się w tych dniach 
p. Sella. Nigdy dotąd stopa ludzka nie stanęła na tym 
szczycie.

X P- Bradlaugh, deputowany z Northampton, który 
wniósł skargę na sierżanta straży izby gmin o obrazę 
słowną i czynną, spełnioną na jego osobie w dniu 3-im 
sierpnia 1881 r., gdy chciał się udać do izby dla zajęcia 
krzesła, otrzymał zawiadomienie, iż skarga jego została 
odrzuconą, on zaś sam skazany na zapłacenie kosztów są
dowych.

X Burzliwe życie. W Ferrarze zmarł w tych dniach 
Karol Meyer, wiceprezydent włoskiej rady stanu. Zmar
ły uczęszczał na uniwersytyty w Innsbrucku, Pradze i 
Wiedniu, gdzie studj o wał prawo. Po skończeniu stu- 
djów wstąpił do austrjackiej służby rządowej i wysłany 
został.jako urzędnik do królestwa lombardzko-weneckie- 
go. Tu jednakjpotąjemnie przyłączył się do partji re
wolucyjnej, z^WjpoątaMsny^Wśtał przed sąd wojenny 
i skazany naifafierd przei'pwtoszenie. Udało mu się 
jednak szczęśliwie umknąć do Turynu, gdzie mu rząd 
sardyński udzielił posadę. W r. 1849 powołany przez 
Rossi’ego do Rzymu objął tekę ministra spraw wewnętrz
nych. W roku 1859 udał się do Modeny, jako komisarz 
rządu sardyńskiego. Później kolejno był prefektem w 
Forli, Bolonji, Cazercie, Allessandrji, Genui, Wenecji i 
Neapolu, nareszcie w roku 1878 mianowano go prezy
dentem rady stanu. Podczas spotkania się cesarza Fran
ciszka Józefa z królem Wiktorem Emanuelem w Weue- 
cji był Meyer tego miasta prefektem, jako taki przed
stawiony został cesarzowi, który przebaczył mu dawną 

i winę.

t Ś. p. Juliusz Nowowieyski, urzędnik drogi żelaznej 
warszawsko-terespolskiej, po długich cierpieniach, opatrzo
ny św. Sakramentami, zmarł w dniu 13 b. m.. w wieku lat 
32. Stroskani rodzice i siostry zapraszają krewnych, kole
gów i przyjaciół na żałobne nabożeństwo, odbyć się mają
ce w kościele św. Anny, na Krakowskiem-Przedinieściu, 
w dniu 16 b. m., o godzinie 10-ej zrana, a następnie na 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, 
o godzinie 4-tej po południu, na cmentarz powązkow
ski. —2527—

•f Ś. p. Juljannn z Krzymowskich Rodziszewska, żona 
b. profesora, po długiej i ciężkie! chorobie, opatrzona św. 
Sakramentami, przeżywszy lat 71, w dniu 13 b. m., zasnęła 
w Panu, pozostawiając w nieutulonym żalu stroskanego mę
ża, dzieci i brata. Nabożeństwo za duszę ś. p. .Jttljąnny 
odbędzie się w dniu 16-ym b. m., wc środę,, w kościele św. 
Barbary, na Koszykach, o godzinie 9-ej zrana; wyprowa
dzenie zwłok na cmentarz powązkowski tegoż dnia, o go
dzinie 5-ej po południu, na które stroskany mąż, dzieci i 
brat zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych.. —-2528

■f Ś. p. Amełja z Boese 1-go ślubu Abitz, 2-gb Studsnt- 
kowska, wdowa po b. aptekarzu, dziś pochowanym, prze
żywszy lat 66. przeniosła się do wieczności w dniu 13 b„m. 
Wyprowadzenie zwłok z kaplicy przy ulicy Mylnej, na cmen
tarz ewangelicko-reformowany nastąpi w dniu 15 b. in,, we 
wtorek, o godzinie 5-ej po południu. Na ten smutny obrzęd 
krewni zapraszają przyjaciół i znajomych. —651—

j- S. p. Michał Piotrowski, obywatel miasta Warsza
wy, właściciel dóbr ziemskich, po ciężkiej chorobie, W Wie
ku lat 46, zakończył życie dnia 11 sierpnia r. b. w Marjćn- 
badzie. Pogrążona w smutku żona wraz z dziećmi i rodzi
cami zmarłego zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok, odbyć się mające w dniu 16 b. m. 
z kościoła św. Krzyża, o godzinie 4-ej po południu, na 
cmentarz powązkowski. —2523—

f Dnia 15 b. m., o godzinie SO-ej zrana, w kościele św. 
Karola Boromeusza, odbędzie się żałobne nabożeństwo, za 
duszę ś. p. Wiktorji z Iwaszkiewiczów Kiełczewskiej, 
na które w głębokim smutku pozostała przyjaciółka zapra
sza życzliwych zmarłej. —2526—
t W dniu 16 b. m., we środę, o godzinie 9-ej zrana, 

jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Feliksa Szobera, od- 
prawionem zostanie w kościele św. Anny, na Krakowskiem- 
Przedmieściu, nabożeństwo żałobne, na które matka zmarłego 
zaprasza krewnych,, przyjaciół i znajomych. —652—

j- We środę, o godzinie 9-ej zrana, w kośeiele św. Jó
zefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przedmieściu, obok Skwe
ru, odbędzie się wotywa żałobna, za duszę ś. p. Julianny 
z Kozłowskich Adamskiej, na którą pozostało dzieci za
praszają życzliwych. —2522—

W dniu 16 b. m., we środę, odprawioną będzie w ka
plicy literackiej przy tutejszym kościele katedralnym św. 
Jana istniejącej wotywa żałobna, o godzinie 9-ej zrana, 
za spokój duszy ś. p. Augusta Zielińskiego, członka ar- 
chikonfraternji literackiej, na którą senior zaprasza rodzi
nę zmarłego, oraz współbraci. —648—

j- W dniu 16 b. m., odprawioną będzie w kościele po
wązkowskim wotywa, o godzinie SO-ej zrana, za duszę 
ś. p. Józefy z Kozłowskich Lipińskiej, żony obywatela, 
oraz zaraz po nabożeństwie przeniesienie zwłok z katakumb 
do grobu familijnego, na powyższe obrzędy stroskany mąż 
i siostra wraz z szwagrem uprzejmie zapraszają przyjaciół 
i znajomych. —2497—

-j- Dnia 16 sierpnia, jako w drugą bolesną rocznicę śmier
ci ś. p. Antoniny Gomulickiej, odprawi się. za spokój 
jej duszy nabożeństwo w kościele Opieki św. Józefa, o go
dzinie 8 i pół zrana, na które zaprsreza się życzliwych.

—2524—
f W dniu 16 b. m., we środę, jako w pierwszą bolesną 

rocznicę śmierci ś. p. ks. kanonika Adama Aleksa, probo
szcza parafji Babic, odbędzie się w kościele Wszystkich 
Świętych, na Grzybowie, o godzinie 9-ej zrana, nabożeństwo 
żałobne, na które brat zmarłego wraz z żoną i dziećmi za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —2531—........................................................................ ..

Z Cesarstwa.
Petersburg 12-go sierpnia. — Z Yokohamy wyje

chał już głównodowodzący wojskami japońskiemi, 
marszałek Arisugawa-no-Mija, wuj obecnego mika- 
da, wysłany przez rząd japoński dia attentowania 
na uroczystości koronacji w Moskwie.

Petersburg 12 sierpnia.—Dzienniki tutejsze poda
ją następną depeszę datowaną z Petersburga, a ro
zesłaną pismom niemieckim przez agencję Wolffa: 
„W francuskiej żółtej księdze znajduje się depesza 
tutejszego posła francuskiego admirała Jau- 
resa, w której, z powodu będącej podówczas w pro
jekcie angielskiej i francuskiej demonstracji mor
skiej, donosi, jakoby minister spraw zagranicznych 
Giers oświadczył, iż ze strony Rosji w żadnym ra
zie nie należy się spodziewać instrukcji, któraby 
była w sprzeczności z instrukcjami mocarstw za
chodnich;—że dalej Rosja albo zachowa stanowisko 
wyczekujące albo też oświadczy się w duchu przy
chylnym dla Francji i Anglji. Jak zapewniają z 

wiarogodnego źródła, depesza powyższa jest medo. 
kładną. Przeciwnie na wiadomość o wysłaniu flo- 
ty anglo-francuskiej Rosja odpowiedziała oświad
czeniem, że nie ma zamiaru przeszkadzać izolowa
nemu działaniu ani go też popierać nie będzie. Ta-* 1 
kie zapatrywanie na rzeczy dotąd jeszcze podziela 
rząd rosyjski, którego polityka dąży do tego, aby 
działając zgodzie z innemi mocarstwami dać gabi
netowi angielskiemu możność zbliżyć się znowu do 
europejskiego programu i działać wspólnie z Turcją 
na gruncie postanowień konferencji. Co się tyczy 
kanału Sueskiego, Francja zapewniła, że zamierzo- 
nem jest nadzorowanie go przez morskie siły wszys- A 
tkich mocarstw.11

; — Kasa wkładowo-zaliczkowa emerytów warszaw-
■ skich odbywa swe czynności we wtorki i piątki od go- 
; dżiny 11-ej do 1-ej w południe, przyjmując wnioski,
i wkłady obowiązkowe, podania o pożyczki i wypłaty ta- 
J kowych. Z powodu jutrzejszego uroczystego święta, 

członkowie zarządu zbiorą się we środę.

Petersburg 12 go sierpnia.— Soicremiennyja izińe- 
stia donoszą, że z rozkazu władz sądowych opiecze- 
tówano gabinety głównego inżeniera moskiewsko- 
kurskiej drogi żelaznej Dąbrowskiego i jego po
mocnika. Rozporządzenie takie wydane zostało 
w celu zabezpieczenia ważnych dla śledztwa sądo
wego papierów, gdyż rozeszła się pogłoska, że je
den z bardzo ważnych dokumentów zaginął. Ńa 
tabor ruchomy drogi nałożono areszt na satysfa
kcję pretensyj cywilnych wynoszących miljonowe 
sumy.

Petersburg 12-go sierpnia. — Ministerjum dóbr 
państwa wydało pozwolenie na urządzenie w roku 
1883 w Charkowie wystawy owiec. W wystawie 
uczestniczyć mogą zagraniczni eksponenci.

‘TELEGRAMY
Ajencji telegraficznej Rudolfa Okreta

Rzym 13-go.—Rząd wzbronił zamierzonej wyprą- \ 
wy 800 garybaldczyków, którzy wsiąść mieli na 
statki w Livorno dla udania się na Caprerę, celem 
odebrania silą zwłok Garibaldiego i spalenia jego 
wedle woli zmarłego. Na brzegi Caprery wysiano 
statek wojenny dla przeszkodzenia tym zamiarom.

Londyn 13 go. — Były minister Irlandji Forster 
wyjechał do Rosji.

Moskwa 13-go. — Uroczyste założenie kamienia 
węgielnego pod kaplicę św. Aleksandra Newskiego 
odbyło się 12 b. m. w obecności jenerał-gubernato- 
ra, władz, reprezentantów stanów i licznej publiki. 
Ceremonij religijnych dopełnił Ambozjusz. Wiado
mość gazety Iłuskij Kurjer o potrąceniu 10% płacy 
służącym na karskiej drodze żelaznej jest falszy- y, 
wą. Od dnia otwarcia wystawę tutejszą odwiedziło 
około 500,000 płatnych gości.

Odessa 13-go.—Przybył do Niżnego Nowgorodu ; 
statek z ładunkiem 1,757 ton herbaty drugiego zbio
ru. Otrzymano telegram od kapitana statku „Mo-, 
skwa“ z Adenu, potwierdzający stratę ładunku i ba
gażu. Załoga ocalona przybyła do Aden.

Archangielsk 13-go. — Do Now'cj Ziemli przybyła 
ekspedycja naukowa Towarzystwa geograficznego 
i ulokowała się na stacji Towarzystwa ratowania 
tonących.

Nikołajew 13-go.—Przedstawiciele banku „Com
merce11 wyjechali do Krywego Rogu W sprawie 
budow-y wmdociągów, elewatora i wybrania miejsca 
pod wielkie warsztaty kolejowe.

Ostatnia poczta
„Kurjera Warszawskiego”.

TFiecńm 13-go sierpnia,—Sejm galicyjski zwołany 
patentem cesarskim na d. 4 września.

laryi, 12-go sierpnia.—Havasa donosi Z 
Konstantynopola, że za inicjatywą Francji wszyscy po
słowie z powodu rozwijającej się w Syrji, tudzież innych 
prowincjach tureckich groźnej agitacji przeciw chrześci
janom, poczynili przedstawienia u W. Porty.

Paryż 12-go sierpnia.—Na dzisiejszem posiedze
niu rady ministrów' Duclerc oświadczył, że na, 
przedstawienia Francji, poparte przez inne mocar
stwa co du potrzeby powzięcia środków zaradczych 
przeciw wybuchowi nieporządków w Syrji, IV. Por
ta złożyła zapewnienia, iż będzie starała się utrzy
mać we wszystkich prowincjach tureckich bezwzglę
dny porządek.

Paryż 12-go sierpnia.—Francja przystąpiła z nie- 
jakiem zastrzeżeniem do wniosku włoskiego o urzą
dzenie straży międzynarodowej na kanale Sueskim-

Petersburg 12 go sierpnia.—jo/órncti de St.-Pebrs- 
bourg pisze: Porta zobowiązała się honorem, że rozkazy 
jej będą uszanowane. Może zaś chodzić obecnie tylko o 
przywrócenie pokoju w Egipcie, ponieważ reorganizacja 
tegoż jest rzeczą dyplomacji europejskiej i orzekać o nie) 
będzie konferencja, którą zbierze się ponownie we wła
ściwym czasie. Aż dotąd Angija i Porta powinny Wi®' 
dzieć, że na samorząd egipski nie może być wykonanym 
żaden zamach, że Europa czuwa nad prawami, wynikają- 
cemi z traktatów i nie ma zamiaru zmieniać takowe na 
czymkolwiek korzyść.
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woj-

sierpnia, od 10 ej do 3-ej.

Wejście w dnie powszednie kop. 25, w niedziele 
i święta kop. 15. Dzieci do lat 10-ciu wchodzą bez
płatnie. Zwiedzającym zapewnia się zupełne bez
pieczeństwo od ukłócia pszczoły. —643—

— -®r •Jasiński (Qboźna, .róg Sewerynowa, - 
dom zdrowia dra Brodolwsleingoj^porpawiocie ż za
granicy, zaczął przyjmować ■choryclrpjjafc dawniej, 
od 3 dó 5 po południu. —2485— .

(653) Walery Kłodziński, prof. Instytutu mu
zycznego, powrócił do Warszawy. Nowogrodzka 24.

— (Kr. Marczewska, właścicielka magazy
nu mód, przy ulicy Czystej nr G, wyjechała 
za granicę. ___  —2493—
c-KOM... ...LM.TrunWIWWI—III I ,11U lil U«I LJ.IJ.,ł4JŁI..^.U.^.^U—‘

Dolina Szwajcarska.
we wtorek, dnia 15-go sierpnia r. b. dany będzie 
Wielki koncert orkiestry Koperów 

A-ej brygady, pod dyrekcją 
kapelmistrza Wasilewskiego.

Na zakończenie spalone zostaną ognie sztuczne. 
Początek o godzinie 6-tej.
Wejście 20 kop. —2529—

— JSr Malinowski powrócił z zagranicy. 
Choroby dzieci. Widok nr 21. —2419— '

Pierwsze i Jedyne w świecie 
praktyczne polskie 

BUZĘ SJM PKEC& ÓKNICZijE, 
przy ul. Koszyki nr l, w Warszawie.

— Wspominaliśmy już w roku zeszłym w tern 
piśmie o Zakładzie zegarmistrzowskim p. Włady
sława Konopnickiego., jako rozwijającym co
raz szerszą działalność, 'opartą na wyborze towaru, 
dokładności wykonywania podjętych robót, oraz 
sumienności pod względem cen, tak za przedmioty 
gotowe, jak również i obstalunki.

Obecnie gdy p. K., zakład swój przeniósł, z pod 
nru 35 do domu nr 37, na tejże ulicy (Nowy-Świat), 
zwiedziliśmy takowy oglądając nagromadzone tu 
wszelkich udoskonalonych konstrukcyj zegary 
ścienne i kieszonkowe, z lóżńych pierwszo
rzędnych. fabryk genewskich i francuskich pocho
dzące.

Z Zakładem tym, połączony jest skład wszel
kich wyrobów złotych,) mogących zadowolić 
najwykwintniejsze gusta;.— a przyjmują się też 
obstalunki ńa reperacje takowych.

Pomysłowy właściciel urządził nad1 swym zakła
dem zegar oświetlany w ciągu całej nocy, co szcze
gólniej w porze jesiennej i zimowej, wielką będzie 
dogodnością dla okolicznych mieszkańców. *

Wzorowej firmie p. Konopnickiego, jedrss.- 
jącej sobie z każdym rokiem ur.ntłnie, coraz szer
szego koła gości, życzymy i nadal zasłużonego po
wodzenia.

 

— Lecznica dla niezamożnych cho
rych, plac Teatralny nr S', w domu gdzie 
apteka Heinricha, otwarta codziennie od 
godziny £»-feJ_zrana do wieczorem. (.609),

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 10 cali 5.

— Niżej podpisany, Alojzy, syn Alojzego, Prą-' . 
dzyński, ze względu na to, że się etabluje.i że ojciec, . 
jego ma na imię Alojzy i tak samo jest synem Alej- . 
zogo, oświadcza niniejszem, że dla odróżnienia i u-, 
niknięcia wszelkich nieporozumień —pisze się i pi
sać będzie Alojzy Prądzyński, syn.  —2511—

— lientysta S.IIOTJJJEXM, wynalazca 
nowego systemu wprawiania zębó w sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęk i zębów, plombuj ci znieczula ból przy wyjęciu 
zęba; przyjmuje od 10—6 w. Królewska 37. (2449)

nMfa P-tro sierpnia.—Jenerał Wolseley udał się 
żtad dzisiaj po południu nastatku „Kalabrja" w dal
szą podróż do Egiptu i przybędzie dnia lab. m. do

sierpnia—Według doniesień z Ale
ksandrii król Jan abisyński ofiarował swą pomoc angli
kom i przyrzeka z armją 60,000 ludzi wyruszyć w pole 
hadź to przeciw Arabiemu, bądź przeciw fałszywemu pro
rokowi Maadhy w Sudanie. W zamian żąda tylko odstą
pienia Massany albo jakiego portu nad morzem Czer- 

^Kmstantynopol 12-go sierpnia.— Rada ministrów 
obradowała przez cala noc w Yildiz kiosku nad 
warunkami konwencji wojskowej. Porozumienie 
przedstawia wielkie trudności. Porta przedłoży 
swoje warunki na poniedziałkowem posiedzeniu 
konferencji. ,

Londyn 12-go sierpnia.—Gladstone zaproponował 
odroczenie sesji parlamentu do d. 24 października.

Tryest 12-gó sierpnia. — Doniesienia, dzienników 
wiedeńskich o odkryciu rzeczywistych sprawców 
rzucenia bomby Orsiniego w aresztowanych jakoby 
czeladnikach rzeznickich okazały się mylnemi.

(2423) Pentysta (Jutzman, Kielańska 
nrj. Zęby sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom-- 
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje U 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksir od 30—50 k.

Szkoła 4-klasowa 
klasyczna z pensjonatem •Józefa Jladżtuki-' 
nasa. Smolna nr 17. —2207—

— Choroby skórne, skrofuliczne i weneryczne, leczy- 
doktor W łady sław Mleczko, po powrocie: 
z zagranicy zamieszkały przy ulicy Mazowieckiej 
14. Przyjmuje od8—9zrana i od4—6po poi. (2501) 

— Dr K. W. Kierpiński powrócił z zagranicy, 
obecnie mieszka ul. Marszałkowskiej nr 69. (2497)

Dr Broźeit w Berlinie 524 
leczy suchoty bez kawerny, miękkie Steroidy (gruczo 
ły podbrzuszne) i dolegliwości raka bez operacji.

— Choroby uszów. — Akr med. T, 
JSeiman. — Twarda nr 5. —2488—

Szkoła Realna 
PRYWATNA. CZTEROKLASOWA 

i Pensjonat 
Hermana Benniego, 

Jerozolimska 23b.
Zapis i egzaminu wstępne od 21-go dó 29-go 

' ' ’ " ’. —638—

Wyrazy: 1) Kafr; 2) Ren; 3) Anna; 4) Szafa; 5) Iran; 
6) Czekan; 7) Kanarek, 8) Inkas.

Dobie rozwiązanie pierwsi nadesłali: pp.: Kazimierz Gar., 
Henryk J,, StŚRębalśki, Am. i Al. Wclczowscy, Fr. Boey- 
tel, St. Jakubowicz, J. Widerszal. Gustaw Płatek, Henryk 
Higiey, Salomon Kalksztein, Helena Goldon, Henryk Mrozo- 
wiez, Ant. Żołyńska, Helena Szletyńska. Emilja. Piorunkie- 
wicz, Matylda Horowicz. Jadwika Taczanowski, Teresa Sa
linger, Emilja Modzelewska, Jan Zamarajew,A.Tenenbaum.

— Panu J. H. Inkasy—tytuł monarchów peruwiańskich, 
przed zdobyciem tego kraju przez hiszpanów.

— Sprostowanie.—W ostatnim numerze .w rozwiąza
niu zadania geometrycznego, prostokąt o 24 klatkach roz- 
ozielić na 2 równe części, z których złożyć inny prostokąt 
o 25 klatkach. Rozwiązanie tego zadania było umieszczone 
w nr 151, samo zaś zadanie w nr. 145, a nie w nr. 151 
i 145 jak to mylnie wydrukowano.

— Nowy zakład specjalny uniformów stu
denckich i dla wszelkich zakładów na
ukowych, został otwarty ulica JSiecgła 
nrilt, vis-a-vis lecznicy. —2520—

Urząd starszych zgromadzenia 
kupców m. Warszawy.

Stosownie do § 79 regulaminu naszego zgroma
dzenia, opartego na Obowiązujących przepisach, 
w dniu 24-tym sierpnia (5-go wrześnią) r. b. (wto.- 
rek), odbyć się mają wybory na członków komitetu 
reprezentantów kupiectwa w liczbie 60-ciu. '

Urząd starszych przeto ma honor prosić wszyst
kich pp. członków do zgromadzenia kupcówm. War
szawy zapisanych, ażeby w celu przyjęcia udziału 
w wy borach przybyć zechcieli w dniu wyżej ozna
czonym o godzinie 2-ej z południa do sali giełdo 
wej przy ulicy Królewskiej.

Listy wyborcze przyjmowane będą przez osoby 
do tego uproszone od godziny 2-ej do 6-ej z połud
nia, ą punktualnie o godzinie 6-ej nastąpi otworze
nie urny wyborczej.

Nadmienia się, że stosownie do § 85 regulaminu 
do ważności wyborów na członków komitetu repre
zentantów- koniecznem jest głosowanie najmniej 
piątej części osób uprawnionych do wyborów; a 
w razie niedostatecznej liczby głosujących, zanie
chać należy czytania list i wyznaczyć nowy termin 
przez ogłoszenia publiczne, celem uzupełnienia wy
borów.

W reszcie urząd objaśnia, że tylko osobiście skła-, 
dane listy wyborcze mogą.być przyjęte. (650)

Telegramy własne
„ Kuriera Warszawskiego.*

SPRAWAEGIPSKĄ-.
Paryż 14-go sierpnia.
Z Pery donoszą: Turcja żąda, aby do konwencji 

śkowej dołączono zastrzeżenie orzekające, że ewakuacja 
Egiptu po przywróceniu porządku musi nastąpić równo
cześnie ze strony wojsk angielskich i tureckich.

JBerlin 14-go sierpnia.
Konwencja turecko-angielska zawarta.
Konstantynopol 14-go sierpnia.
Konferencja przed odroczeniem się poweźmie uchwałę, 

zastrzegającą, źe rozwiązanie kwestyj politycznych, jakie 
powcina po przywróceniu porządku w Egipcie, do niej 
będzie należeć.

Londyn 14-go sierpnia.
Ministerstwo wojny zarządziło kroki celem wzmocnie

nia ewentualnie korpusu ekspedycyjnego przez trzecią 
dywizję, utworzyć się mającą w Anglji.

Aleksandr ja 14-go sierpnia.
Wojska Arabiego baszy zajęły Izmaiłę (patrz przegląd 

poi it. przyp. red.).
Londyn 14-go sierpnia.
Aleksandrja blokowaną jest od strony lądu przez Ara

biego baszę. Rozstrzygające starcie oczekiwane co go
dzina.

Książę Connaught objął komendę dywizji gwar- 
dji, jen. Graham lewego skrzydła. Prawe skrzydło 
angielskie oparte o Ramleb.

Jjondyn 14-go sierpnia.
Times donoszą, źe proklamacja sułtańska nie za- 

dowolniła rządu angielskiego, ponieważ brakuje 
w niej stanowczo wypowiedzianego zamiaru zwal
czania Arabiego przez wojska snłtańskie, tudzież 
dokładnych wskazówek co do przyszłego zachowa
nia się Wysokiej Porty.

W iedeń 14-go sierpnia.
W Berlinie podejrzewają Francję o zamiar obsa 

dzenia wojskiem Syrji z powodu objawiającego się 
tam wzburzenia umysłów.

Obawiają się wybuchu powstania w Tunisie.

Wiedeń 14-go sierpnia.
Wczoraj dokonano tu morderstwa połączonego z 

rabunkiem, czwartego z kolei w ciągu dni dziesięciu. 
Ogólne zaniepokojenie.

SCiedeń 14-go sierpnia.
Książę Bismarck oświadczył korespondentowi 

Corning Posła, Niemcy pozostające pod wpły
wem żydów i kobiet niepokojących się o swoje 
rodziny są przeciwne wojnie.

SZARADA.
Najszczęśliwszy ten może, który w pocie czoła 
Jicnvsze trzecie, los zdając swój z czwart.em diugiemu, 
oKioinny on, nie szkodliwy jest w nićzem bliźnieniu, 
Bo wie, że cale łatwo złym czynem wywoła.

Rozwiązanie zeszłego zadania liczbowego

F-r-a-n-e-i-s-z-e-k.

—- Kr Kdward Klink powrócił do War
szawy . , ; _2o09—

— Właścicielka magazynu: Matuszewski, 
wyjechała do Paryża. —‘2481—

LETNI. Dziś: „Zemsta za mur graniczny" i 
n^tryj przyjechał". Jutro: „Halka". — NOWY: 
Dziś: „Zemsta nietoperza". Jutro: „Po drodze", 
„Wyspa Tulipatan" i „Okrężne" (występ p. Kra- 
jewskiej). ~ 

AT’”-"

Teatr z P o z n a n i a, 
pod dyrekcją Łucjana Kościeieckiego.

Dziś: Czarna Wenus. Jutro: Nagroda 
Kobkowa. Pojutrze: Ktaroświecczyzna 
i ywstęp czasu. BfSl)

Teatr „Nowy-Świat
Dziś : Mzień i noc. Opera-boufio w 3 aktach 

z muzyką Karola Lecoq’a. —562—



Przez Rząd zatwierdzony i kanejnwany
DOM KOlHISt$OWY

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa Aft iO, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) W:elki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapieerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

tuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
1t. p.

Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 
fieczór, w Święta od 12 do 6.1011

Ogłoszenie.
Zarząd Forteczny Inżynierski w Warsza

wie, podaje niniejszem do wiadomości, iż 
V dniu 10 (22) bieżącego miesiąca Sierpnia 
» godzinie 12-tej w południe, odbędzie się 
W tymże Zarządzie licytacja na sprzedaż 
trzech gołębników w Warszawskiej Cyta- 
ieli Aleksandrowskiej znajdujących się.

Budynki te kupione zostały^ od Zarządu 
inżynierskiego, przez mieszkańca Warsza
wy Juljana Eina, który zobowiązał się 
jakowe rozebrać, lecz, że w swoim czasie 
ego nie dopełnił, podlegają sprzedaży z li
cytacji.____________________2066r_______

Do szkoły 4-klasowej filologicznej na pro
wincji, potrzebny jest

Nauczyciel
1 upoważnieniem od Władzy do wykładu 
języsów rossyjskiego. i greckiego. Pensja 
’oczna, gwarantowana przez mieszkańców 
niasta, wynosi rs. 650.—Adres: „Przełożony 
jlzkoły w m. Sieradzu1*. 4763 

Sjnfijk tymczasowy massy upaflłości 

Ctoiw tato, 
zawiadamia interesowanych, że poczynając 
j>d Czwartku, t. j. od d. 5 (17) Sier
pnia r. b., codziennie o g. 31/, rano, 
Sprzedawane będą w dalszym ciągu w do
mu Cemacha, przy ul. Bonifraterskiej 
łś 4a, (w lokalu na dole z bramy na lewo): 
Weby, płótna, perkale, kretony, flane- 
(e, glasy i t. p. towary łokciowe. — War
szawa, dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) 1882 r. 
Adwokat przysięgły Stanisław Bełza, 
(Nowo-Senatorsua Aa 6). 4766 

Stancja dla uczniów.
przy ul. Krak.-Przedmieście, (w okolicy po
sągu Kopernika). Zapewnia się rodzicielską 
opiekę i wygody. Warunki przystępne. Z po
wodu nieobecności do 4 (16) Sierpnia r. b. 
utrzymujących uczni, bliższa wiadomość u 
Zegarmistrza F. Woronieckiego, ul. Czysta 
A° 415/15.________________________ 4761 ‘

Przełożona Pensji żeńskiej ¥I-tlasiwej 
przy ul. Leszno M 19, 4755 

Wll WllfflH, 
zawiadamia Szan. Rodziców i Opiekunów, że 
zapis uczennic przychodnieh, pensjonarek na 
rok szkolny 1882/3, trwa do 1 Września r. b. 
kurs zaś nauk rozpoczyna się 2 Września. 

Rządcą fi® 
który przez Jat kilkanaście zarządzał samo
dzielnie większemi majątkami w Cesarstwie 
i Królestwie, obeznany z gospodarstwem le- 
śnem, znający dokładnie języki polski, ros- 
syjski i niemiecki, poszukuje odpowiedniej 
posady.—Osoby interesowane raczą złożyć 
adresy pod cyfrą A. K. w Kantorze Kurjera.

faja ila uczniów
z upoważnienia Władzy szkolnej. Zapewnia 
się troskliwą opiekę, pomoc w naukach i kon
wersację niemiecką. Tamże rodzice przywo
żący dzieci, mogą wprost zajechać i prze- 
mieszkae przez czas egzaminów.— Nowogro
dzka Ai 5; mieszkania 2. 4759
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Fabryka.—02, Bulwar Sewastopolski w Paryżu, oraz w LONDYNIE i NEW YORKU. 
Dostać można we wszystkich salonach fryzjerskich, w perfumerjach i aptekach.

— r.
35 p.
25pp
30 r.

8r. 
43 w. 
18 w.

20 r.
50 pp
12 w

Wartość kuponów:
Od listów zastawnych 4% kop. —.
Od listów zastawn nowych 5% Ił 72%.
Od list. zast. m. Warsz. ser. I i II k. 184is/is-l
Od listów zast. m. Łodzi kop. 143 %8.
Od listów likwidacyjnych kop. 80

ISp. 
17r.
17;«

9
8

TAKuł „na placu Witkowskiego."
Warszawa, dnia 11-go sierpnia 1882 roku.

Z. ROŚCISZEWSKI IKŻfflER, i 
Warsztaty Mechaniczne i Biuro Techniczne 

w Warszawie, Przemysłowa 32, obok Fabrycznej.
Urządza: Wodociągi, Zlewy, Klozety, Kąpiele, Przykanaliki etc., 

oraz całe fabryki, Młyny, Cegielnio, Gorzelnie i Browary.
Pompy, Sikawki ogniowe, ogrodowe i uliczne.
Piły tarczowe i taśmowe, Armatury, Krany, Wentyle, Kuźnie 

połowę, Szrubsztaki, Prassy kopijowe.
Schody, Kroksztyny, Balkony, Kraty, Ogrodzenia i wszelkie arty

kuły do budowli. Konstrukcje żelazne.
Kontrola Kotłów i Maszyn za pomocą Indykatora. 1465—r

10 40 w.
45 r.
15 r.

7 33 w.
3 43r.

58 p.

56 r.
43 r.

ZARZĄD TOWARZYSTWA
Drogi żelazo. Iwangrodzko-Dąbrowskiej 

w zastosowaniu się do § 55 Ustawy Towarzystwa, podaje niniejszem do wiadomości pu
blicznej, że na odbytem w dniu 29 Lipca (10 Smrpnia) r. b. trzeciem Zgromadzeniu Ogól- 
nem Towarzystwa drogi żelaznej Iwangrodzko-Dąbrowskiej, na Zastępców Członków Za
rządu wybrani zostali:

W. Laski,
A. Ostrowski, 
Hrabia R. Potocki, 
A. Nagórny.

W Warszawie, d. 30 Lipca (11 Sierpnia) 1882 r. r—2065
wystawiony przez Mojsze Fieszlera 
zlecenie Mikołaja Iwanowa 4 go Grilj 
1877, na rs. 63 kop. 43 zaginął. — Łaskaw*’ 
znalazca raczy takowy zwrocie do Iwaiint7 
w Gościnnym Dworze A» 160, bo żadDe; 
ma wartości, gdyż jest uregulowany.

8 — r. 
4| 12 w.

Pszon. 242—250 sm. l ord.
„ „ pstra i dobra
, „ biała. . . .
- „ wyborowa .

Zyto wyborowe 232 f. . .
„ średnie. .....
„ wadliwo. . . „ . . 

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202f.. 
Owies .... .141 f. . 
Gryka. 202f. . 
Rzepik letni

„ zimowy . . 212 f.. 
Rzepak rapos zim. 212 £ . 
Groch polny . . . 262 f.. 
Jarzyny: Ziemniaki . . . 
Okrasa: Masło świeże funt

„ solone pud 
Siano • . pud 
Słoma.............................pud
Drzewo opał. twar. s. kub.

« » mięk- » ,
DOWOZY: Osią dostawa 
pującego.
Pszenicy 500, żyta 900, jęczmień. 12 owsa 

150, grochu poi. kor. 15.
Koniczyna czerwona od rs. — do —, biała 
od rs. — do —.

z kursem szkół Okr. Nauk. War. ul. ijP8z, 
no Ąj 1. (od Rymarskiej Aa 5), rożpoczrnj 
zapis i egzamina wstępne uczniów przyeho- 
dnich,. pensjonarzów i półpensjonarzów z d. 4 
(16) bierpnia. Kurs nank 1 Września.

4760 "' St. GARGUL8KI.

D. 6 b. m. wieczorem z dwor
ca dr. żel W -W. zginął pies

Wyżeł żółty,

Warsz.-Wiedeiis.xai:
Pośpieszny 3 klasy)...... 
Osobowy 3 klasy  
Osób, miejsc. 3 klasy.. .i... 

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy................
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, ćzw.. śob
W arsz.-Bydgoska:

Osobowy 3 klasy  
Kurjerski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy.................
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, czw., sob.
Warsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy  
Kurjerski 2 klasy .  
Osobowo-towarowy.............
W arsz. -P etersburska: 
Kurjerski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Pocztowy 3 kla<*v

K Statki parowe odchody 
Warszawy do Piecka, codaenś1* 
o 9 zrana, oprócz. Niedziel-"., 
Płocka do Warszawy, codzienni 

o 6 zrana, oprócz Poniedziałku. — Z s.0V9T 
Aleksandrji do Sandomierza, w PonieóJia''“’ 
Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierz 
do Nowej Aleksandrji i Warszawy, I'19’ 
dziele. Wtorki i Czwartki o 7 zrana.

Z dnia 13-go sierpnia 1882 roku, 
na stacji „Praga* d. ż. Warsz.-Terespolskici

PSZENICA: wyborowa 172—177, średnia 
156—160, ordynaryjna 135—138.

ŻYTO: wyborowe 94—96, średnio 86—92, 
ordynaryjno, 72.—.77.

JĘCZMIEŃ: wyborowy —, średni —.  
ordynaryjny —. — . ’

OWIES: wyborowy 93—95, średni 84—87 
ordynaryjny 72—77.

GROCH: . —GRYKA-------- -, Ka
sza 100—114, średnia —.—, ordynar. —.—.

B. Werner et Comp,

Pocztowy 3 klasy '
Hadwiśl. do Mławy:

Pasażerski..........................
Pocztowy  
Miej. os. t. do N.’Dworu
Kadwiśl. do Kowla: 

Pocztowy  
Pasażerski . 
Miej. os. tow. do Lublina 
Miej. os. tow. do Pilawy

Zaffi wycliowawczo-nanlcowY źBfish 
Marji ^erwatowskipi 

-W Krakowie, przy ul. Wiślnej .¥• 174 “ 
mu „pod Zającem*, 

ma zaszczyt polecić się Szan. Rodzicom ; n 
piekunom z wychowaniem młodych nmi 1 
zawiadamiając zarazem, że kurs nauk r'' 
cznie się z d. 1 Września 1882 r — np1”' 
wiadomości w osobnym programie nauk 
ry na żądanie przesyłam. • > kio-

Marja Serwatowska 
4577 Właścicielka Zakładu

950
555Y

1010 w

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymidnionych środków jako niezawiorających w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

ZACHWYT CAŁEGO SV\ 1ATA.
p&B, Uniwersalny środek Odradzania Włosów

Pani S. A. ALLEN.
JEST NAJWYŻSZĄ, doskonałością,

Powraca bowiem włosom siwym i zupełnie białym dawnę, 
barwę, połysk i wdzięk młodości. Obudzą życie i siłę 

BŚWporostu włosów. Łupież znika. Nieporównany ten pre- 
parat posiada przyjemny zapach.

............... '■ ■ ............. .................................................................. '

■
W

r KWIAT BUKIETU WESELNEGO
WDZIĘK CERY,

ŚWIEŻOŚĆ I MŁODOŚĆ.
Jedna próba przekonać może wszystkie Damy o wyższości tego środka naa wszelkiemi 

pudrami suchemi i w płynie. Za pierwszem użyciem, kwiat bukietu weselnego nadaje 
twarzy, szyi, ramionom i rękom, białość i gładkość alabastrową,, świeżość i miękkość 
łącząe z sobą zapach róży.—Znika opalenizna, piegi, wszelkie plamy i wyrzuty na cipie.

Fabryka—92, Bulwar Sewastopolski w Paryżu, oraz w LONDYNIE i NEW-YORKU. 
Dostać można we wszystkich salonach fryzjerskich, w perfumerjach i aptekach.

Cena za wodę Allen rs. 3 kop. 75; za Kwiat bukietu weselnego rs. 2 kop. 25; z przesyłką 
pocztą 50 kop. drożej. — Główny Skład w Warszawie u Aleksandra Kocha, Krakowskie- 
Przedmieście Nr 83. !000 —

Korzystne dla Emeryta lub Przemy
słowca do sprzedania Dom z powodu 
wyjazdu, obok ulicy Nowo-Kurmeliekiej pię
trowy, o 10 oknach i oficyna murowana. Do
chód 2,400 rs., do kupna potrzeba parę ty
sięcy rs , reszta pozostaje po 6% na kilka 
lat Od włożonego kapitału, oprócz ładnego 
mieszkania (2 pokoje i kuchnia), opla eiia 
procentu i podatku, pozostaje rocznie Więcej 
niż 1,000 rs. czystego zysku.—Wiad. Elekto- 
ralna 45a, m. 6, runo do 10, po połnd 3-5.

Przełożona Pensji Żeńskiej Vi-Kia- 
sowej, przy ul. Kraltowskie-Przed- 
mieście w pałacu hr. Stanisława Po> 
tockiego Aó 413, 

fflA jfflil ■ 

zawiadamia Szan. Rodziców i Opiekunów 
że zapis uczennic i pensjonarek, pół-pensio- 
narek i przychodnieh na rok szkolny 1882/3 
rozpocznie się d. 2(| Sierpnia r. b., kurs zaś 
nnnk dnbi 2 Wr ośni-i. 4594

Gena okowity z dnia 12 sierpnia. 
Hurt, skład, wiadro rs.7.50’. garniec rs. 2.44

Koleje żelazne: SOS
6 — r.

i] lOr.
7 — w.

rasy ceter, łapy, piersi, strzałka na czole 
i plama na karku białe.—Łaskawy znalazca 
raczy zwrócić go na ulicę Bednarską ]| 
za nagrodą. Nieprawy posiadacz do sądowej 
odpowiedzialności pociągnięty będzie 47.58

■ >

4*

axurs gieidy warszawskiej.
Dnia 14-go sierpnia 1882 r.

Weksle:
Z Ifljneem giełdy
żądano płacono

Berlin 100 m. z kr. term. 49.22%
Londyn 1 f. st. „ „ 10 02
Paryż 100 fr. „ „ 40 10
W iedeń 100 gul. „ „ 84 25
Papiery publiczne:

4“/0 L. zast. 3 okr. s. I i Ii
5% L. z. nowe zr. 1869 d. 99.65
r y* w

List. zast. m. Warsz. ser. I
99 59
93.50
92.30
91.85 —. -

List. z. m. Łodzi ser. I i 11
4% Listy likwidacyjne d. £690
, , . m- 86.80

Bilety Ban. Ces. s. I, II i II —•
Ros. Poż. Prom, z r. 1864
.... 1S66 —;__ —

I Pożyczka wschód, rs. 100 89.80
II . , » ioo 89.80
III , . . 100 89.80

Akcje i obligacje:
Akc. dr. żel. W.-W.rs. 100
Akc. dr. żel. W.-B. rs. 100 —i.,__
Akc. nr. z. Warsz.-Teresp.
Akc. dr. ż. Fabryez.-Łódź. —
Akc. Banku Hand, w War. 290. 288.
Akc. Banku Dysk, w War. ___
Akc. Banku Handl, w Lodzi
Akc. War. T. ub. od ognia

295.
—.— 140.

Akc. War. T. labr. cukru ——e—.
Akc. T. i. cukru Józefów —.—
Akc. Dobrzel. t.fabr. cukru ó: 850.
Akc. T. Lilpop, Rau i Lew.
Akc. Tow. labryki machin
Akc. Tow. Łazien. i Łaźni 10Ó0-
Akc. T. zakł. przędz. Za w.

franco, skład

Pud Korzec
od do od do

—L — — •>»
• i— — — __

— 850 890
— — 960 1020
— — 510 580
— -r 450 480

■ *— — —
— 360 4—

TT — 285 320
—

— — —
— — — —
—r — — __
— 450 580

— —
— — __
50 55
32 35
— — —

— — —

Polski Skład Nici, Jedwabiu, wszelkich przyborów do robót i toalet damskich—Portmonetki, drobna 
galanterja, wielki wybór wyrobu Pończoch i Trykotaży własnej fabryki—Ul. hr. Berga Nr 11. -i<
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Warszawski ZaHad Opakowań
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9 Sierpnia
11 Sierpnia
12 Sierpnia 

Sierpnia 
Sierpnia

dla Warszawskiej Straży Ogniowej:
owsa 3,726 czetweiti, od rs. 5 kop. 80 za czetwert, 
siana 36,735 pudów, od kop 55 za pud.
słomy pudów 9,153, od kop. 35 za pud.
dla straży policyjnej:
słomy pudów 2,925, od 35 kop. za pud.

||
•b?.

Używszy aparatu Inżyniera S. Kosińskiego, do osuszenia domu nowo-wznie- 
sionigo, przy ulicy Nowy-Swiat Nś 42, codziennie podawać będę sprawozdanie ze zmniej
szenia się wilgoci i zapraszam tak pp. Budowniczych, Właścicieli domów, jak niemniej 
wszystkich interesujących się zdrowostanem, do kontrolowania postępu osuszania.

Kantor, Plac Zamkowy Nr 105.
Polecamy szczególnie Szanownym pp. Kupcom i Fabrykantom wszelkiego 

rozmiaru PAKI i SKRZYNIE, do opakowania towarów potrzebne, których 
znaczną ilość gotowych posiadamy w zakładzie, a obstalunki z szybkością 
załatwiamy.

Utrzymując konie i odpowiednie wozy, przewozimy powierzone sobie 
towary do wszystkich dworców kolei żelaznych, które zarazem ekspedjujemy, 
odbieramy również towary z komory i takowe adrosantom dostawiamy, po
dejmując się załatwiania wszelkich formalności przy tego rodzaju czynnościach.

Przy przeprowadzkach: na opakowanie mebli, fortepianów, porcelany, 
szkła i t. p, przedmiotów, oraz przewózkę takowych z miejsca na miejsce, 
także zamówienia przyjmujemy.

Ceny na paki i skrzynie, wyrabiane w naszym zakładzie, jak również 
na przewózkę towarów, są nizkie i stałe.

BEW Obstałnnki przyjmujemy w Nakładzie 
przy ulicy Waiiców Mr 1 i w Kantorze, Plac 
Żamkowy Mr 105. r—2069

Podaje się do publicznej wiadomości, że 
w d. 18 Sierpnia o godz. 12 w południe w do
mu Nś 39, przy ul. Nowy-Swiat, odbędzie się 
'hurtowa licytacja towaiów mieszczących się 
w sklepie na clącym no ś. p. Margarity We- 
rejtin, z 2-go męża Liedtke, a mianowicie 
ftkła, porcelany i samowarów, wraz z eał- 
kowitem urządzeniem sklepowem.—Licytacja 
rozpocznie się od sumy rs. 4.065 k. 67, które 

. utrzymujący się przy licytacji, obowiązanym 
. będzie wnieść natychmiast na ręce kierują

cego licytacją komisarza sądowego Papro
ckiego.—O przedmiotach objętych spisem li
cytacyjnym dowiedzieć się można u tegoż sa
mego komisarza, w jego kancelarii, przy ul. 
Nowy-Swiat Nś 7, obejrzeć zaś takowe mo
żna na miejscu, za zgłoszeniem się do Opie- 

; kuna Głównego Chrystjana Tóura, właści
ciela cukierni w domu Nś 7, na Krakowskiem- 
Przedmieściu.—Dnia następnego, również o 
godz. 12 w południe, rozpocznie się licytacja, 
ruchomości pozostałych po zmarłej w jej mie
szkaniu na Królewskiej ulicy Nś 5, po szcze- 

: gółowo, a mianowicie: mebli, damskiej gar
deroby, kosztowności etc. i takowa trwać bę
dzie aż do ukończenia, z wyjątkiem dui świą
tecznych i galowych, .4752

w Warszawie,
podaje do wiadomości publicznej, iż na za
sadzie rozporządzenia Bady Miejskiej War
szawskiej Dobroczynności Publicznej, z dnia 
23 Lipca 1882 r., za Nś 15576, w Szpitalu 
Dzieciątka Jezus dnia 17 (29) sierpnia r. ,b., 
o godzinie 9 rano, odbędzie się głośna in 
plus licytacja, na sprzedaż odzieży pozosta
łej po zmarłych chorych w tymże szpitalu, 
jakoteż i różnych szpitalnych przedmiotów, 
niezdatnych do dalszego użytku.

Warunki licytacyjne mogą być przejrza
ne w Kaneelaiji Szpitala w godzinach biu
rowych każdodziennie z wyjątkiem dni świą
tecznych. 29631-

Magistrat miasta Warszawy
Dnia 23 Sierpnia (4 Września) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane dekla
racje, na dostawę w r. 1883.

a) ”
1°
2°
3°
b) 

, 1° _
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 

oznaczonym na ręce p. o Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem ka- 
sy m. ‘Waiszawy, na złożono w tejżo Kasie vadium w ilości rs. 4,605 i ńa koszta ogło* 
szenia rs. 100, które meutrzymującemu się przy licytacji będą, zwrócone.

■Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

"STZzćz cLo delslara-cji:
W skutek ogłoszenia z dnia.....................podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się dostawy w 1883 roku (wypisać szczegółowo z obwieszczenia wszystkie przed
mioty dostawy), z ustąpieniem od takowych cen, procentów. . . . (wypisać literami), pod
dając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamiesz
czonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 4,605 i na koszta 
ogłoszenia rs. 100, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

(Podpisać wyraińie imię i nazwisko). 2042—r—

i Bale i Deski
! cześeiou^ *1 Grzesiowe, są do sprzedania 

częściowo lub. razem, kupującym cił-i i>
1 Dltg^Ń?P16S'l Sf °rwny P‘°^eut.—WJad

2 u 16, w fabryce powozów.

Czvniac zadość licznem żądaniom 
Szanownej Publiczności, z dniem 1-go 
S erpnia r. b., powiększyłem handel 
mój, urządzając przy nim pokoik, 
w którym Szanownym Gościom poda
tne będzie: wino, porter, pi- 
«o i zimne przekąski wszel- 
kiego rodzaju, po ceuacli naj u miarko- 
wańszycb.

< Mam nadzieję, że Szanowna Publi
czność, jak dotychczas, tak i nadal la- 

! czy zaszczycać mnie swymi względa- 
| (mi.—Z poważaniem 

j Lucjan Krupski, 
^2r Plac Ś-go Aleksandra Nr 3. 

i i _ i

B 
W ►
O 1=
t* I
H.r
N t

ufWicrzt^

E. Korpaczawski.

Temperatura

Cels.

Wilgotność 

bezwzględna

Ciśnienie

bar.

Stan 
hygrometry- 
czny. W ilgoć 
w procentach

UWAGL

18 14,5 751 95% Stan pierwotny.
22 16.0 752 81% Po calodzien. dział, apar.
23 17,5 756 78%
27 19,0 759 72%
24 16,0 759 72% Po wstrzymaniu działa

nia przez 1 dzień.

z parowej fabryki

w Bendzime,
poleca:

Zakfad naukowy żeński 
na Nowej-Pradze, przy ul.' Śiodkowej Nś 89, 
są wakanse do klasv Il-ei, 1-go i 2-go od- 
uziału.-K. SZUMOWSKA. 4748

. tumu u umuuv,
W WARSZAWIE, 

a mianowicie: Czekolady w tabli
czkach, w proszku, Praliny w pu
dełkach, Cacao w proszku. -2068r

SKŁAD WIN !
i delikatesów

I

Zakład Naukowy
Świętojańska Nś 13, 1 piętro, przyjmują 
się uczennice dla przygotowania do wszyst-
ineti klas gimnazjum. Lekcje muzyki.— Wa
runki stosownie do możności rodziców. 4747

M. SZUMOWSKA.

pół-krwi arabskiej i dońskiej, oraz 2 Ogiery 
i Klacz dońskiej rasy, wszystkie do wierz
chowej jazdy, do sprzedania.—Żądaiący na
być takowe zgłosić się raczą do 7-ej baterji 
Dońskiej, bęiiąeej we wsi Burakowie. 4746 

Z upoważnienia władzy szkolnej 
dla uczniów szkół rządowych! prywatnych, za
pewnia tię wygodne pomieszczenie, korepe
tycje, fortepian w miejscu. Zielna Ni 7a, mie- 
szkania 7._____________________4750_____

W Zakładzie naukowym żeńskim

Laury Janickiej,
przy ulicy Nowolipie Nś 6, zapis uczennic na 
rok szkolny 1882/3, rozpocznie się 16 Sier- 
pnia, kurs zaś nauk 1 Września r. b. 4751 

Bronisława z Przybylskich 
HEIK . 

przełożona pensji prywatnej żeńskiej 3-kla- 
sowej przy ulicy Miodowej w domu barona 
Lesser Nś 13, zawiadamia Szan. Rodziców i 
Opiekunów, że zapis uczennic w tym zakła
dzie na rok Szkolny 1882/3 rozpocznie się d. 
16 Sierpnia r. b._______________4732_____

Korzystny interes 
księgarski

na prowincji w jędnem ż większych miast 
gubernjalnych, jest do sprzedania z powodu 
zmiany interesu, księgarnia w połączeniu ze 
składem materjałów piśmiennych, kramar- 
szezyzny i obrazów, za rs 2,009. Księgarnia 
ta istnieje już lat kilkanaście i przy dobrem 
prowadzeniu daje przyzwoite utrzymanie.— 
Oferty składać można w Kantorze Kurjera 
Warsz., pod lit E. G.___________ 4749

Szynk wódek
w dobrym punkcie, z powodu zmiany inte
resów familijnych do sprzedania.—Wiadom. 
w kiosku naprzeciw kościoła Ś-ej Anny, na 
Krak.-Przedmieśeiu.____________4753

Doszło mojej wiadomości, jakoby syn mój 

Łtó Anastazy Rutkewski 
2-ch imion, miał wystawiać weksle in blan
co, oraz inne rewersa i weksle, na zobowią
zania pieniężne, z powodu że tenże nie jest 
pełnoletnim, dla tego ostrzegam kogo to do- 
tyezeć może,że na drodze karnej dochodzić bę
dę podstępnych wyzyskiwaczy cudzego mienia. 
12 Sierpnia 1882 r. Jan Rutkowski (ojciec). 475

^



.W FELCZER 
fabryczny, może znaleźć stałą posa
dę w jednej i większych krajowych Cukro
wni —Bliższe osobiste szczegóły i prywatne 
kopje świadectw należy nadsyłać pod lit. L. 
F. C. E. do biura ogłoszeń Rajchman i Fren- 
dler, Senatorska 22; obok zwykłej doświad
czonej wzorowej praktyki felczerskiej wyma
gane umiejętne prowadzenie apteczki fabry
cznej______________________ 2057—r

Haiitlel cycar, papierosńw i rozfflaitBści
ROMANA BEM

w domu przy rogu ulic Nowo-Senatorskięj i 
Trębackiej, od lat 15 istniejący, przeniesio
ny został na Trębacka, -wprost Nowo-Sena- 
torsKiej .V 9.________ " 1969r

1
 Bryczki galicyjskie, Wózki I 
węgierskie i Wozy kolejne I

Szydłowieckiej Fabryki, 
nadszedł transport do składu Nowy- || 
Świat Si, róg Wareckiej. 4664 ®

Zakład Naukowy VI klasowy żeński
Leontyny Vacqueret,

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 46, 
zawiadamia Szanownych Rodziców i Opieku
nów, że zapis uczennic na rok szkolny 1882/3, 
rozpoezhie się d. 10 Sierpnia r. b. i Irwać 
będzie codziennie oprócz dni świątecznych 
od godz. 10 do 12 rano i od 3 do 6 po po
łudniu, aż do rozpoczęcia lekcji, to jest do 
dnia 3 Września. Kurs nauk rozpocznie się 
d.'4 Września, egzamina zaś wstępne nowo- 
przybywąiących uczennic, odbywać się będą 
w dniach 1 i 2 Września w godzinach 
rannych. 1986r

ta ta M1E
3 garnitury, szeslongi, fotel używany.— Le
szno M 15, u tapicera.___________ 4602

Franciszka Czech 
była pierwszorzędna krojczyni w pierwszo
rzędnych tutejszych magazynach, przeniosła 
Swoją pracownię z ulicy Leszno w Aleje 
Jerozolimskie' J(b 32, wykonywa wszel
kie obstalunki według życzeń i ostatniej mo
dy, oraz udziela lekeyj krój u.______ 1989r

ZARZĄDZAJĄCY GORZELNIĄ 
żonaty, obeznany z prowadzeniem maszyn, jak 
również z dawnym i nowym systemem zacie
rów, żelaznemi kadziami, parowym kolumno
wym aparatem odznaczającym się zawsze 
wysoką wydajnością, od 12 lat czynny sa
modzielnie w tym zawodzie, opatrzony re- 
komeiidacjami i dobrem! świadectwami swo
ich pryneypałów, poszukuje zaraz stałego 
miejsca. Oferty uprasza sję składać w Agen
turze Ogłoszeń Rajchman i Frendler,, 
Senatorska 22, pod lit. A. P. 1929r

I
 Zakład stoiarsko-tapicerski | 

i dekoracyjny 
T. MOWO, 

NOWY-ŚWIAT -V38.

Meble gotowe wszelkiego rodzaju s 
przyjmuje zamówienia na wszelkie | 
wyroby stolarskie i tapieerskie. 1994r g-4564 Są na sprzedaż

BAŻANTY
żywo luo zabite, na obstalunek.—Zgłosić się 
można pod adresem: Jabłoń, p. Białę, Wi- 
szniee (gub. Siedlecka) do właściciela dóbr.

Doświadczony i znający specjalnie niżej 
pomienione przedmioty

który pełnił obowiązki nauczyciela na służ
bie rządowej w Ministerjum Oświaty w cią
gu lat 10, daje lekcje: rogsyjskiego języka 
i literatury, tsorji rossyjskich dzieł, historji 
russkiej literatury, historji powszechnej i geo- 
gratji, a także daje teoretyczne lekcje fran- 
cuzliiego i angielskiego języka.—Adresować 
listow'nie: Bracka Ni 5, mieszk. 20, nauczy
cielowi A. T. L. Osobiście widzieć się można 
codzień od 4 do 6 do południu. 4720

— 1O —

Wyszło z druku i jest do nabycia we 
wszystkich księgarniach, dzieło p. Ł: 

Najlejsza Metoia 
na sposób Ollendorffa i w części 
Toussaint-Langenscheidt a, do nauki 
języka angielskiego w 24 lekcjach 
bez nauczyciela, obejmująca objaśnienie 
wymowy każdego wyrazu, wydana pi'ztz 
PI. Reussnera kop. 75, (z przesyłką k. 85).

Jest także do nabycia we wszystkich 
garniaeh Najlepsza Metoda do nauki 
języka niemieckiego w 3 miesiącach 
bez nauczyciela,® przez PI. Reussnera,

Cena kursu niższego, wydanie wznowi^8 
znacznie powiększone kop. SO, (z przesyłką 
kop. 70).—Komplet wydanie pierwsze rs. 3 
kop. 75 (z przesyłką rs. 3).— Powiastki nie
mieckie kop. 18, (z przesyłką kop. 22).

Skład główny w księgarni pp. 
BETHNERA i WOLFFA.

3 Klasowa Pensja Żeńska 
SST WANDY SZULC, *9® 

przeniesioną została do pomieszkania jaw
nie większego, przy ulicy WielkiejI-"*’®' 

drugie wejście od ulicy Żiehiej J8/A-, 
Zawiadamia Osoby interesowane, żę z3P’® 

uczennic tak pensjonarek, jako też i PrzV 
chodnich. na rok szkolny 1882/3, zacznie 
z dniem 10 Sierpnia i trwać będzie « 
rozpoczęcia wykładów, to jest: d° z'’ 
Września.____________________ 4610__

Otwarty przed 7 laty 

ZaM W®!, 
dla przygotowania do egzamin0 
nowstępujących do wojska id® 
junkierskich, przeniesiony sier- 
Żórawią M 33A. — Zapis od 1 (w<?Aniu: 
pnia, do g. 10 rano i ou 5 do 7 p° Poł 
lekcje od'l (13) Września.

Przełożony Zakładu 4

K. Michałowski.
1973r Urzędnik Dyr. Gł. Tow. z‘eD1'

® SWMSi FABRYKA <B
BRYCZEK I WOZÓW. JS

Ozdobiona medalami na Wystawach: Warszawskiej i Rossyjskich, a istniejąca dotąd pod firn]a 
J. Szczepanowski i S ka, przeszła obecnie na wyłączną własność Józefa Szczepanowskiego, który wskutek 
licznych obstalunków z Królestwa i Cesarstwa, powiększa warsztaty fabryczne, sprowadza specjalnych 
robotników tak krajowców jak i z zagranicy, nagromadza zapasy suchego drzewnego materjału w różnych 
gatunkach, powierzając Zarząd Fabryki na miejscu uzdolnionemu Technikowi.

®-łówna AdtiMimistiFJwja w Warszawie ulica Zgoda Nr 1, vis-a-vis Przeskok.— 
wyrobów Nowy-Świat Nr 51 róg Wareckiej.

Zarząd fabryki uprasza PP. interesantów, potrzebujących z wiosną Bryczek i Wozów, aby raczył) 
już z początkiem zimy nadsyłać obstalunki dla dokładnego i terminowego wykończenia, gdyż fabryka me 
jest wstanie przygotować na składy wyrobów w takiej ilości, na jaką jest zapotrzebowanie z nadejściem 
wiór ay.

Opakowanie i przewóz Drogą Żelazną do wszystkich miejscowości tak w Cesarstwie jak Królestwie, 
Adi linistracja fabryki przyjmuje na siebie.

Cenniki illnsirowane wysyła fabryka bezpłatnie- ___ _ . ? 2023

/ ^8.
^lacXielony

sra

2S

0TWMTY KBOYT
w MAGAZYNIE UBIORÓW MEZKICH ZJEDNOCZONYCH MAJ
STRÓW KRAWIECKICH w Warszawie, ulica Długa M 20, dla każde- I 
go mieszkańca miasta Warszawy mogącego przedstawić dwóch odpowiedzialnych po- H 
ręczycieli.— Interesanci zgłaszać się raczą do Kaneelarji Spółki od godziny 4 do 8 n 
po południu. “ 1349—r |

NOWO-OTWORZONY

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY
W. M. IMWiWEWICZA,

UTr 31 Halewki 31.
Polecając się względem Szanownej Publiczności, ma honor donieść, że urzą

dziwszy się na wzór pierwszorzędnych zakładów, zaopatrzony jest we wszelkie 
przyrządy najnowszych wynalazków, umożebniające wytwarzanie w każdym czasie 
bez względu na stan pogody, najdokładniejszych reprodukcyj.

Fotografie wizytowe, gabinetowe i t. p.—Widoki z okolic, domów i placów, 
wymagają uprzedniego przysposobienia się.—Reprodukcje z wszelkiego rodzaju 
obrazów, w zmniejszonym lub powiększonym do naturalnej wielkości formacie, 
wykończają się po możliwie przystępnych cenach, z zachowaniem jak najdokła
dniejszego podobieństwa.

Zakład otwarty codziennie od godziny 9 rano do 5 po południu. r-1895

n

napisał

Dr Jan Stella Sawicki,
Inspektor Szpitali w Galicji.

Wydanie drugie, przejrzane, poprawione 
i pomnożone.—Cena kop. 75, w oprawie 
w płótno angielskie rs. I kop. 20, w oz

dobnej oprawie rs. £ kop. 50.
Powyższe dzieło wyszło w tyeh dniach na

kładem księgarni
Gebethnera I Wolffa w WSO

i sprzedaje się w celniejszych księgarniach 
krajowych i zagranicznych. 1917r

Sympatyczne przyjęcie pierwszego wyda
nia tej książeczki i prędkie rozejście się ca
łego jej nakładu, zachęciło autora do po
nownego jej opracowania, stosownie do dzi
siejszego stanu nauki. „Rady dla młodych 
mężatek11 w- drugiem wydaniu pomnożone są 
i uzupełnione w wielu rozdziałach i nadto, 
dodany jest cały rozdział nowy, w pierw- 
szem wydaniu zbyt pobieżnie traktowany. 
Książeczka w dzisiejszej formie niezbędnym 
jest podręcznikiem dia młodych mężatek.

Brakowi apetytu,
Chorobom kiszkowym,
Konwalescencij.Chorob.nerwowyzn 
Suchotom płucnym.

PEPTONA DEFRESNE (MIĘSO ROZPUSZCZALNE) 
PRZYJĘTA PO KONKURSIE W SZPITALACH PARYZKICH 

Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878 
Doza : 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem winie.

DEFRESNE, Aptekarz lęj klassy w Paryżu WYNALAZCA PANKREATYNY 

Sprzedaje się w głównych aptekach.

WINO DEFRESNE Z PEPTONA
(Touiczno-Pozywne)

Wino szczególniej przyjemnego smaku używa się najczęściej przeciw :
Niesmakowi,
Zbyt szybkiemu wzrostowi, 
Rozrzedzeniu krwi, 
Bladej cerze,

Doza : Pół kieliszka zwyczajnego przy deserze

W Warszawie u pp. Ludwika Spieaa i Syn, A. F. Galie i Mrozowskiego.

4^5846
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SZKOŁA RZEMIOSŁ

Posiada na składzie znaczne zapasy wyrobów 
z własnych fabryk, jako to: ^elttairy asfal- 
towcj ogniotrwałej, lakieru asfaltowe. 
go, Smoły gazowej i angielskiej, 
Gwoździ i Listew trójkątnych, 
Asfaltu, Gadronu i w. i.

/

<■
>•

4745

Największy wybór Bluz, Mundurów i Szyneli dla studentów, 
oraz Garderoby dla chłopczyków i panienek. 

Handlującym odstępuje się rabat.

PŁÓTNA, BIELIZNY I
dawniej W. Muller i Sp. w Warszawie, Nowy-Świat 67,

poleca wielki wybór płÓCleML SBIl^lclsliiclA -
TW^r <a»łgM jedwabne, kaszmirowe, atłasowe, wełniane i tyftykowe cd rs.

wwełi»iaMa.e od rs.
Magazyn przyjmuje kołdry do roboty z własnych lub powierzonych materjałów. 

Namówienia z prowincji wykonywają się z największą akuratnością. r—2061

*3/' Wykonywa 
s' krycie dachów tek- 

' V'" 4? turą i holzcementem,
asfaltowanie chodników, 

podwórz i fundamentów no- 
wych budowli, oraz inne roboty 

w zakres przedsiębiorstwa wchodzące.
_ _ Na żądanie oferty i próby przesyłają się franco.

USSF* Kantor, Warszawa, Nowogrodzka J& 8. -‘Sgś®
r—1970

i Fabryka Maszyn i Narzędzi
| Jakóba Fajans i S-ki w Warszawie,

ulica Danielewiczowska łw 5 (638).
poleca po cenach przystępnych, pod gwarancją dokładneści: 

S Tokarnie pociągowe i pedałowe, od 3-ch do 22-iu stóp długości; 
|| Wiertarnie ścienne, filarowe i stołowe, do ręki, pasa i do nogi; 
M Tłocznie i Ealansicry do wycinania i dziurkowania żelaza; 
ffl Nożyce do blachy i żelaza;
Ha Walce do wyginania obręczy; r—319
m Transmisje dla Zakładów przemysłowych, oraz wszelkie roboty me- 

chaniczne i reparacje maszyn pośpiesznie na zamówienia wykonywa.
Części składowe powyższych maszyn znajdują się na składzie.

Piśmienne zlecenia punktualnie wypełnia, cenniki franco nrzesyła.

OBWIESZCZENIE.
Dnia 9 (21) Sierpnia r. b,, o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na do
stawę w 1883 r. matorjału na buty z podeszwami i przyborem dla Warszawskiej Straży 
Policyjnej i Straży Ogniowej.

Warunki licytacyjne, oraz wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Administra
cyjnym Magistratu, szczegółowe zas ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, 
wydrukowane zostały w Dzienniku Wareiawzkim 1 w Gazecie Policyjnej. r-1939

rozpoczyna zapis i egzaminy nowowstępująeych w d. 16 Sierpnia i pi owadzie je bodzie do 
dnia 26 t. m. codziennie, między 10 i 1 w południe. — Zajęcia klasowe i warsztatowe za- 
czną się 28 b. m.

W nadchodzącym roku szkolnym prowadzonemi będą następujące rzemiosła: sto
larstwo, szewetwo i ślu-arstwo, z toczeniem i kuciem z ognia. Oprócz tego wprowadzonem 
zostanie rymarśtwb, jeżeli znajdzie się przynajmniej 7 kandydatów.

Zajęcia w klassach i warsztatach trwają 8 godzin dziennie, z przerwą 3-godzinną 
w południe (w kl. przygotowawczej 5 godzin t. j. 3 lekcyj i 2 rzemiosła).

Opłata w klasie przygotowawczej 30 rs rocznie, w pozostałych klasach, dla stola
rzy i ślusarzy 50 rs., dla rymarzy 35-rs,, dla szewców (najmniej zamożnych, jak doświad
czenie poprzednich lat okazało), oplata zostaje zniżoną do 25 rs. na rok.

Kandydat do klasy przygotowawczej winien umieć czytać i pisać po polsku i po 
rusku, liezjć i pisać liczor trzycyfrowe. 2017—r

guziki,
1 75 k.

I&raniczna Ifr 13. 2058

U Akuszerki A. J. 
esi pokój dla osoby spodziewającej się sła
bości. lub przyjezdnej na kurację.— Nowy- 
8wiat Xs 36. 4735
’ upoważnienia Władzy Szkolnej przyjmuję 

Uczniów na stancję, 
zapewniając najtroskliwszą opiekę, pomoc 
W nauce i możliwe wygody. — Czysta Ni 4, 
mieszk. 23, stróż wskaże. 4744

Połowę płaci
Książek szkolnych i naukowych, oraz innej 
treści książek.—Księgarnia Hermansztadta, 
Leszno JŚ 9. 4742

PACH Cl AR 1 
poszukiwany jest posiadający sto własnych 
krów, który znaleźć może pomieszczenie dla 
nich na dogodnych warunkach, w niaiatku 
położonym w blizkości kilku miast w okoli
cy fabrycznej, żyzne pastwiska letnie po ko- 
oiczynaeh i dobre zimowe wyżywienie, przy 
obfitości wywaru zapewniają się. — Refie- 
mio?ov-Z8 asÓa^ •’? moo% do Dawida Kaź- 
mierskiego, Nowolipki 34, 4702

W Szkole Realnej
6-Uasarej jrjwtiej npiitj § 

pizy ul. Złotej Jś 18, zapis dawnych uczniów 
tudziez przyjmowanie i egzaminy nowych 

y»naaÓ-W rok.szk-1882/3, odbywaćysię 
będą codziennie prócz niedziel i świąt uro
czystych, od godz. 9 rano do 2 po południu 

ESaOukV16) 1,0 ?5 (27> S'erPni«- kiad aaa nauk rczpoenu* się j. ig (28> t. a.

Zawiadamiam Sz. Rodziców i Opiekunów, iż 
s upoważnienia Władzy Naukowej otwieram 

Szkołę żeńską 
przy ul. Jerozolimskiej Ja 33, wprost kolei 
Warsz.-Wied., dom p. Łapińskiego.— Zapis 
rozpoeznę d. 4 (16) Sierpnia od 9 rano do 5 
po południu, lekcje zaś 20 Sierpnia (I Wrze
śnia).!. b.—Pensjonarki jako też i półpensjo- 
narki znajdą prawdziwą opiekę rodzicielską. 
Konwersacja w języku francuzkim i muzyka. 
S. Tołwińska, córka b. Nauczyciela 
Gimnazjum.4738

Do Mi Amerykańskiego,
W. fcchwiński £ Comp.

SŁUGA JŁ 32, nadeszły: 
Wyżymaczki oryginalne amerykańskie )&: 

3, 4, 5.
Maszyny do prania. 
Deski do prania.
Żelazka do prasowania (stalowe). 
Zegary (Budziki).
Drożdże kanadyjskie nie psujące się.

PP. Kujieoin stosowny rabat.______4493

Z upoważnienia Władzy szkolnej

Stancja dla uczniów.
Zapewnia się opiekę, wygodę, miejscowe

go korrepetytora i konwersację francuzką, 
dla paru jeszcze uczni, na przystępnych wa
runkach, razem z fortepianem na żądanie.— 
Chmielna Jfi 27, mieszk. 25. 4682

Ponieważ w tych dniach wyjeżdżam do 
Grodna, Pskowa, Petersburga, Moskwy, Wło
dzimierza, Charkowa, Sewastopola i Jałty 

w interesach sądowych 
i jeżeliby kto miał interes do załatwienia 
w wyżej wskazanych miejscowościach, upra
szam zgłosić się dla porozumienia na Mio
dową jś 12, do adwokata Ejzenberga. 4727 

Poszukuje pożyczki »i 8- 10,000 k. 
na 1 Ni hypoteki na umiarkowany procent, 
młody człowiek, bezżenny, fachowy spe
cjalista, do kupna pod korzystnemi wa
runkami interesu przemysłowo fabry
cznego na prowincji. Oferty pod lit. II. 
H. K. W. uprasza składać w Biurze Ogło
szeń Rajchman i Frendlar, ulica Se
natorska 16 22. 20461-

Fabryka Powozów 
ALEKSEGO GLAUS 
ma do sprzedania Faotony 

większe i mniejsze, Kocz z tor- 
deklem, Bryczki i Wolant, oraz przyjmuje 
wszelkie reparacje i obstalunki powozów, 
ceny możliwie nizkie, gwarancja zupełna. 4629 

Ji 13. Aleje Jerozolimskie J& 13.

fFw lica Niecała JUr 1O, 

SALON 
trzyoknowy z balkonem, 4 pokoje, we- 
renda, pokój dla służby, do wynajęcia 
na zakład od Ś go Michała r. b.—Wia
domość u stróża. 2053r

Przełożony Szkoły Realnej 
6-klasowej prywatnej męzkioj, ul. Daniel,e- 
•wiczowska Jii 4 zawiadamia Śzan. Rodziców 
i Opiekunów uczącej się młodzieży, iż zapis 
uczniów do pomienionej szkoły rozpocznie 
się z dniem 4 (16) Sierpnia r. b. i trwać bę
dzie codzień od godz. 9 z rana do 1 po po
łudniu, aż do dnia 14 (26) t. m.— Egzamina 
zaś wstępne odbywać się będą od d. 7 (19) 
z. ni., codziennie między 3—6 po południu, 
aż do rozpoczęcia lekcyj w d. 16 (28) Sier
pnia r. b.—Wojciech Górski, Kandydat 
nauk fizyko - matematycznych Cesarskiego 
Warszawskiego Uniwersytetu.______ 4645

PLAC W 
w Sosnowcu, w pobliżu st. Dr. Żel. W -W. 
w ilości łok.  14,062*4, jest do sprzedania, 
całkowicie lub częściowo. — Wiad. w War
szawie, ul. Chmielna JS 80, mieszk. 11, lub 
u p. Piechnika na miejscu,,' majstra mular- 
sklego w Sosnowcu, 4721

D6C



Wydawnictwo Ksi®mi
GEBETHNERA 1 WOLFFA 

w warszawie, 
D-ra Jana Scherra, 

Historji Literatury 
Powszechnej, 

według szóstego wydania oryginału 
niemieckiego przełożonej, w osobnych 
przypiekach uzupełnionej i w dziale litera

tur słowiańskich znacznie pomnożonej, 
przez 

Bronisława Zawadzkiego, 
opuścił prasę zeszyt 5-ty, czyli tomu II ze
szyt 2-gi. Cało dzieło obejmie dwa duże to
my w 8-ee, czyli 6 zeszytów. Ostatni zeszyt 

wyjdzie w Październiku r. b.
Cena prenumeracyjna wynosi rs. 5, wraz 

z przesyłką, pocztową rs. 6.

wydane nakładem
S. Orgelbranda Synów,

Bednarska Nr 20.

Prenumeratę przyjmują znaczniejsze księ
garnie w kraju i zagranicą. 1916r

Czarkowski Krótki wykład geo
grafii powszechnej dla użytku 
uczącej się młodzieży, wydanie 12-te 
powiększone i poprawione, kop. 60.

Dzieje Polski, które stryj synowcom swo
im opowiedział, przez J. [Ii., powię
kszone dodatkami, oraz rysem historji 
literatury polskiej przez L. R. z 12 
mapkami i tablicami genealogicznemi, 
rs. 2 kop. 25.

Sikana J. Bffi., Abecedaire franęais 
d’apres une nouvello methode, wyda
nie 5, kop. 10.

Fecht, Theoretisch—practisehes Lehrbuch 
der Deutsehen Sprache, I Cursus, 10 
Auflage, kop. 25.

Jacobs, Wypisy greckie z objaśnienia
mi i uwagami, zastosowanemi dla pol
skiej młodzieży, kurs I ze słownikiem 
do kursu I i 11-go, kop. 60.

— Kurs Il-gi, kom 60.
— Słownia oddzielnie, kop. 40.

Koncewicz L., Płowy Słownik pod
ręczny łacińsko-polski, opraco
wany podług najlepszych źródeł, rs. 1 
kop. 80.

Landie, Gramatyka francuska dla po
czątkujących, wydanie no we przejrza
ne i poprawione, z objaśnieniami po]- 
skiemi (pod prasą), kop. 30.

— Z objaśnieniami ruskiomi. kop. 30.
Łypaczewski, Ćwiczenia kaligraficz

ne ruskie, zeszytów 6, cena zeszytu 
kop. 7.

— Ćwiczenia kaligraficzne polskie, ze
szytów 6, cena zeszytu kop. 7.

Holasfci M., Słownik kieszonkowy 
francusko-polski, ułożony podług 
najlepszych źródeł słownikowych i gra
matycznych w obu językach," zawiera • 
jący obok każdego wyrazu francuzkie- 
go dokładną jego wymowę, zastosowa
ną do pisowni polskiej, wszelkie wy
rażenia techniczne z nauk, sztuk, rze
miosł, synonimy, przysłowia i galli- 
cyzmy, rs. 1.

Nowosielski T., Towarzysz pilnych 
dzieci, czyli początki czytania i in
nych wiadomości, sposobem la'wyin 
i do pojęcia młodocianego wieku za- 

. stosowanym, kop. 15.
Siemiński Łucjan, Wieczory w Oj

cowie, czyli opowiadania Grzegorza 
o dawnych czasach Rzeczypospolitej 
Polskiej, z 9 rycinami, rs. 1.

Tirocinium linguae in usum clasis pri
nt ae, kop. 15.

Urbański Dr W., Fizyka umiejętna 
ze stanowiska najnowszych poglądów' 
i odkryć, metodycznie wyłożona z 500 
przeszło drzeworytami w tekście i ta
blicami na stali rytemi, 2-ty, rs. 6 
kop. 75.

— Zasady Fizyki metodycznie wyło
żone. z drzeworytami w tekście, rs. 2.

— Fizyka na III klasę, kop. 36.
— Fizyka na IV klasę, kop. 78.

Węclewski Z., Słownik grecko-pol- 
ski, rs. 2 kop. 25.

Wypisy niemieckie mniejsze, kop. 12. 
Bibfyoteka szkolna pisarzy Greckich 

i Rzymskich, z polśkiańii objaśnienia
mi: I. Cornelii PJepotis" de vita 
excellentium imperatorum, zob-< 
jaśnieniaini przez J. L.. kop. 20.

— U. C. Julii Caesaris Comenfarii 
de bello Gallico. Wstępem opatrzył 
i przypisami objaśnił St. Sobieski, 
kop. ćo.

— Ul. Phaedri AugiaSti Leberti fa
buła© Aesopiae Selectae, kop. 20'.

— IV. P. Oviflii Nasonis Metamor
phoses, z objaśnieniami księga I/VII, 
kop. 50. 2027r

Nakładem Redakcji Czasopisma „Międzynarodowo Ogłoszenia dla przemysłu 
handlu i komunikacji- w Gdańsku, wyszła:

obejmująca wszystkie uzupełnienia i modyfikacje z m. Czerwca r. b., w językach: 
rossyjskim, niemieckim i fr.-tncuzkiui. Cena rs. 3 kop. 50, z pizesyłką pocztową rs. 4. 
Skład Główny u GEBETHRfEKA i WOLFFA w Warszawę’. ’ * 1913r

i Mm b
X do pokrywania dachów, J
ifc ognio i wodotrwala, w "wyborowym gatunku, po cenach fa- * £ 
jt brycznych, wyrabiana w fabryce SOĆZEwifJŁA- (pow. £ 

Gostyński, gub. Warsz.), z tektur czerpanych ręcznie.
Trwałość tego pokrycia, której żadne tektury maszynowej £ 

roboty wyrównać nie mogą, jest wypróbowana w kraju od - 
lat 25.

jF Zamówienia przyjmują się w Zarządzie fabryki lub w Kan- ► 
3- forze, Graniczna Nr 15 w Warszawie. 4722 - >-

WAŻNE DLA DAM.
Periodycznie co pewien czas w ogłoszeniach różnych przedsiębiorców 

nauki krawiecczyzny zjawiają się zjadliwe napaści, nie na mnie osobiście, 
lecz na system, którego jestem przedstawicielem, to jest na traktowanie 
krawiectwa nie jako ręcznego rzemiosła, lecz jako nauki i sztuki. Dla

mnie szkoda ztąd żadna, lecz oświecona publiczność zapewne nie da wmówić w siebie, że nauka 
jest szkodliwą, że książka zamęt w głowie sprawia, że dawniej choć książek nic znano, kraw
cy byii przecie!., i suknie lepiej krajano?.—Napaści ludzi niepiśmiennych na druk, w ogóle, 
ludzi z ręcznego tylko wyrobku żye mogących na ulepszenie i maszynerję udokładniające 
i ulgę w pracy przynoszące, powtarzają się zawsze i ciągle, ilekroć nowy wynalazek woła 
do nich znanemi słowy: „trzeba się uczyć, przeminął wiek słoty1-.

Nie możemy ganić zawistnym ich napaści, boć nie mogąc branie swego zastarzałego, 
czas i pracę marnotrawiącego sposobu rzekomej nauki, muszą Koniecznie, choćby dla chwi
lowego.-podtrzymania swych kramików., atakować uznany w cywilizowanym święcie nowy 
system, przekręcają fakta, piszą fałsze i nonsensa, śmieszne dla myślących ludzi.

Najlepszą na te napasę! odpowiedzią z mojej strony będzie powołanie się na pracę 
moją drukiem ogłoszoną p. t<: . „Najnowsza 1 najpraktyczniejsza metoda, kroiu 
sukien damskich”, w 5-tej edycji, na przychylno ocenienie tej pracy przez specjali
stów, na przyznanie mi patentu wynalazków we Francji, Ęelgji i w innych Państwach, na 
długoletnią praktykę, na szybki i pomyślny rozwój szkol moich w Warszawie, Lwowie, 
Krakowie i Petersburgu, i nadewszystko na głos wielu uczniów i uczennic moich, 
z których żadna, o ile wiem, ze szkól moich nic wyniosła pogardy dla książki, dla rysun
ku, w ogóle dla nauki i sztuki, jakiemi stała się aziś krawiecczyzna pod wpływem ogól
nego dążenia, do wzniesienia i uszlachetnienia tego wszystkiego’ co do celów życia ludz
kiego służy.

Szkoła moja jak dawniej tak i teraz ma na celu uwzględnienia tych dążeń i nauka 
w niej zawsze w tym kierunku prowadzi się i prowadzić będzie. Wpisy na knrsa przyj
muje się każdodziennie. Cena nauki kroju i szycia rs. 13, podręcznik rs. 3, pomocnicza 
linijka krojowi rs. 1 kop. 50. Udzielam również kroju i bez niczego, lecz według pewnej 
zasady za darmo moim uczennicom.—K. Głodsiński, Miodowa te I. 4585

Bfcvete

w Warszawie, Miodowa N= 2,
poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męzkiej i dla chłopców, od 

najtańszej do najbardziej eleganckiej.’
Ogromna produkcja nasza pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezon. 

O łaskawe liczne zwiedzanie Magazynu upraszamv.

BRACIA KOCH.
S?. JS5. r—2015

FABRYKA MASZYN
oraz Odlewnia żelaza, miedzi i innych metalów 

BRACI STORK et Comp.
HEMGELO (Hóllandja), 

dostarcza: Maszyny parowe, Kotły parowe, Lokomobile, oraz Maszyny warsztatowe, Trans- 
missje do przędzalni, tkalni, młynów i innych fabryk; maszyny do apretur, Prassy hydrau
liczne i inne; Pompy, Krany, Windy, Kieraty i t. d.—Po bliższe informacje, jakoteż plany 
i rysunki. Tkalni, Przędzalni, Blecharni, Apretur, Młynów i Piekarni, przy najtańszem obli- 

‘ ezeniu, zwracać się należy do generalnego reprezentanta na Królestwo Polskie i Rossję 
Pana W. W. jBraeia Mae Itonald, w Warszawie, 

ulica Elektoralna te 5. r—80

NATTONIIdO

-SÓL BŁOTNA
-ŁUG BŁOTNY

z
trzęsawiska

pod

Franzensbade in
Dogodny- środek dla KĄPIELI BŁOTNYCH 

Środki do kąpieli Stalowych i Solankowych 
IMfattoni <& Co., (Austrya)

Do nabycia we wszystkich aptekach i składach wód vinezudureh.

Nakładem Księgami
Gustawa Sennewalda, 

przy ulicy Miodowej J& 4, wyszły.

BoczjliKliep loacem

Oraaalyki Jizyh Ffc 
według najnowszych wyników nauki i -wska
zówek Dydaktyki. Część I kop. 50, Część If 
kop. 55. (Syntaxis), z dodatkiem głównych 
prawidei pisowni. To drugie wydanie pora'no. 
żonę zostało stu kilkudziesięciu wzoram" 
ćwiczeń ustnych lub piśmiennych, skierowa
nych ku zapobieżeniu mechanizmowi, „t7_ 
nauczaniu gramatyki i ku ułatwieniu ujm. 
cym, osiągnięcia rozwoju władz umysłowych 
i prawidłowego samodzielnego myślenia za, 
pomocą nauki języka ojczystego.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 
księgarniach w kraju i zagranicą. ióygf

jest do sprzedania Pszenica Kostromslia 
i Kalifornijska do siewm. — Bliższą wiaflo- 
mość powziąć można, adresując przez Rude 
Guzowską. 2018r

Zofia Zawadzka, 
Przełożona pensji IV-ro klasowej,' 

przy ulicy Dłagiej Aś 23.
Zawiadamia osoby interesowane, że zapis 

uczennic tak przyehodnich, jak pensjonarek 
i pół-pensjonarek, na rok szkolny 1882/3, 
będzie miał miejsce od d. I-go Czerwca do 
d. 1-go Lipca od godz. 4 do 6 po południu, 
wznowiony zaś d. 12 Sierpnia, codziennie od 
godz. 12 do 6 odbywać się będzie. Kurs nauk 
rozpocznie się d. 4 Września. 3359

lllIlllHLOll. fitllfelii1
przy ul. Krakowsiiie-Przedinie.ście, jest do 
sprzedania dom drewniany- świeżo wyrestau- 
rowany, dach żelazny, okna,' piece, podl'pi 
nowe, 6 pokoi, piwnica, kuchnia, śpiżar i:i, 
stajnia, drwalnia, śpicblerzyk, przed dor.em 
ogródek kwiatowy, z tyłu warzywny i fr • 
ktowy. sadzawka, łączka,—Szczegółowa - 
domość w Warszawie: ulica Wiejska Ko 13. 
mieszkania .Nb 13, u p. Gustawa Bettner,a, ul 
2 do 4 po południu.____________ 4579

Masło deserowe 
ze słodkiej śmietanki, z fabryki Oezesal.y, 

sprzedaje się codziennie świeże. Żórawia o, 
1 e piętro. 4677

“OKNA”i DRZWI
dubeltowe i pojedyncze z futrami, pó rczc-< 
branym większym domu na.jednej z..pryncy- 
I alnyeti ulic, jak również Kocioł parowy 
6-konny, z różnemi miedzianem! przyrzą
dami do tarbiarni, do sprzedania.— Wiado- 
mośe: Twarda 9a, mieszk. 3, 2 piętro. ltT-\

Pensjonat ięzki 
Jaw tjmsaaa takii j 
przy ul. Cielnej te 7A, przyjmuje codzie"' 
nie zapisy' uczniów od godziny 9 z rana d« 
6 po piłudniu. ________ _____ 2045r

W dobrach Kfadrybie gub. Lubelskiej, 
ostatnia stacja Łęczna, jest do zbycia za b»r' 
dzo umiarkowaną cenę 2048r

looiol paro| 
żelazny, kompletny i w najlepszym stania, 
,długi 6*/3 łok., głęboki 1 łok. 16 cali. A<H’6' 
sować: Administracja Nadrybie p. ŁęezniL-

Do wszystkich sklepów
Spożywca®

„Merkury" 
nadszedł świeży tegoroczny 

MIÓD LIPIEC, 

i sprzedaje się po kop. 25 za 1 ”

^
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Prawdziwa

OCZKI
Rs. i.

BO KARMIEMIA OEEECI,
używana przez Szpital Dzieciątka Jezus w Warszawie, oraz

9
s

Składy w Warszawie: u PP. J. Mrozowskiego, W. A. Zeusehnera, 
SFW' F. A Galie, Lud. Spies i Syna. A. M. Slerzputowskiego, Henryka Welt, 
Feliksa Steyner (Apt. Dworu J. C. Kr. M.), L. Zielińskiego, H. Kueharzewskiego, 
Braci Wróbel, Sowińskiego i Szulca, Leona Bernsteina ulica Marszałkowska, oraz we 
wszystkich Aptekach w Warszawie i na prowincji.

Reprezentant na Warszawę i Królestwo Polskie 

A. GALEWSKI 
w Warszawie, IPlac■ ^Teatralny S, domp. JSfeprosa.

5SW®®8** Upraszam Szanowną Publiczność o zwrócenie uwagi na to, że za prawdziwość' 
tych tylko puszek zaręczam, któro zaopatrzone są w stempel niebieski i podpis - 

pana Aleksandra Wenzel, Generalnego Agenta mojego na RoSsję.
r—1435 Henri Nestló, vevey (Szwajcarja). • •

I tao 
| PUSZKI

"BEHUE/lbte)

HMACZKA MLECZNA
n eśt le’ a

EKSTRAKT ilĘSNY K0MPAO

i -Ajsfaltn,
pod firmą

0 Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego
| „KSAWERA"
Jk przy alley Muranowskśej W &♦

T POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU
LJ Łprzedaż burtowa na miejscu. 119r

W WARSZAWIE,
KANTOB TliCWIAOpTE 3/ ; j ; :.. 

poleca swoje znane z dobroci wyroby i wykonywa z całą akuratnością krycie 
dachów tekturą i holc-cementem.—Wszelkie roboty asfaltowe uskutecznia naj
lepszym Limmerowskim asfaltem. r-*-1980

25 FRAY WElSfTOS (Ameryka Południowa).

Prawdziwy tylko
J J dego słoiira Q

wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą.

Ekstrakt Liebiga służy do doraźnego przygotowania wybor
nej i posilnej zupy, jak również dla poprawienia i zaprawy wszel
kich zup, sosów, jarzyn i legumin, a dobrze użyty, stanowi punkt 
wielkiej oszczędności w gospodarstwie domowem. Wyborny, jako 
środek wzmacniający dla chorych i osłabionych. 497

Dostać można we wszystkich większych Składach towarów ko- 
lonjalnych, delikatesów, materjałów aptecznych, Aptekach i t. p.

Wyprzedaż Kwiatów!
po cenie kóśziu, z powodu kończącego ^się-j 
sezonu. Fabryka Kwiatów T. Górskiego. Za-| 
bia JS 4, dom hr. Zamoyskiego, na parterze 
w oficynie. ___  44(13__ _

Fakyh Łóż-ek Śpi

. I. NEUFELDA, ■ 
przeniesioną została na Pańską Al 25, wprost 
Marjańskiej, poleca Łóżka, Łóżeczka dzie
cinne, Kołyski i t. p., po, cenie niskiej stałej

Przy ulicy Pięknej Ar 34, obok Gimnazjum 
5-go mężkiego

LOKALE do ijnojęoia; 
od 1-go Października r. b. 6 Pokoi na !-m 
piętrze ze zlewem i wodociągiem; 2 pokoje i 
na 3-m piętrze z przedpokojem 1 kuchnią; 
za 180 rocznie.

lOKALE do wynajocia 
w, każdym czasie: 6 pokoi na 2-m piętrze, 
ze zlewem, i wodociągiem, 3 pokoje z kuch
nią i pokoje dla pojedynczych osób, suterena 
o,2 pokojach, . sklepik z mieszkaniem, staj-, 
nja.i wozownia, po cenach umiarkowanych 
AViadomOse -na miejscu u stróża. 4618

LOKAL
Od Ś-go Michała jest do wynajęcia elegan
cki i obszerny ŁÓKAL za Belwederską ro
gatką 10 minut od stacji tramwajowej, Wia
domość w magazynie wyrobów gumowych 
F. WIERZBICKI i S-ka, róg Wżerz- 
bowej i Trębackiej.107Sr

■Ważna Wiiiiiiść!
Dla ząrądpepią pdda.wna okazującej się po
trzebie wygodnych oraz zabezpieczonych od 
kradzieży mieęz.knń kawalerskich, urządzono 
takowe w,domu,)£> 1621/15 róg Żurawiej i 
Kruczej. Każde mieszkanie wykwintnie urzą
dzone posiada oddzielne wejście, przedpoko
je, marmurowe schody, zlewy, wodociągi i 
klozety, oraz szwajcara przeznaczonego wy
łącznie do usług lokatorów zajmujących rze
czone mieszkania. Oprócz tego 2 pokoje z ku
chnią każdego czasu. — Bliższa wiadomość 
na miejscu. 4154

Zakład Naukowy żeński 

Leonidy Mchisj, 
przy ulicy Wspólnej )& 21, zawiadamia 
Szan. Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczen
nic na lok szkolny 1882/3 roznocznie się 8 
(20) Sierpnia.—Kurs nauk rozpoeznie się 20 
Sierpnia (1 Wrnesnia) r. b. 4687

Faetony, Wolanty i Bryczki, wszystko to na 
parę lub jednego konia. Shzka Jte 13. 47-^6

NOWO - OTWORZONY

przysposobił wielki zapas nowych i używa
nych mebli, przyjmuje roboty tapicerskie i 
jestem w możności sprzedać takowe bardzo 
tanio.—Marszałkowska 3& 73, naprzeciw Zie
lonego Placu._________________ ,4711_____

w dobrym punkcie, jest do sprzedania.-Ul 
Bu"iij M 8, wiadomość na miejscu. .4714 

“"źaMliarSu-metiiaiiiKiij
J. Trembuiskiego,

«rzy ulicy Zgoda » 7, potrzebuje uczniów 
” praktykantów.________ j 4131______

WERKMAJSTER a
Uzdolniony do kierowania lab.yką garbar
ską, potrzebny jest zaraz.—Pragnący! otrzy- 
■inać to miejsce zeehee listownie porozumieć 
■się ze mną pod adresem: W. Karach, Radom, 

fcKWH 
wpszsząjfif

OM i Broton
w krótkim czasie, wynalazku Witolda Czaj
kowskiego aptekarza z Moskwy, przy bul
warze Twerskim, w cenie po kop. 60 i po 1 
rs.—Sprzedaż iiurtowna 1 detaliczna, w Ma
gazynie St. Winiar kiego, Nowy-Świat .62, 
oraz w Składach Materjałów Aptecznych i 
w Aptekach. 4284

r. b.

S2S

W WARSZAWIE, 
łia Sewerynowie (róg- Aleksandrji), 
zawiadamia, że zapis uczniów na rok szkol
ny 1882/3 rozpoeznie się 4 (16) Sierpnia, le
kcje zaś 1 Września-. 4604

OGŁOSZENIE.
Wdowa po obywatelu ziemskim, upowa

żniona przez Władzę Szkolną przyjmuje 
na stancję Oczni uczęszczających do tu
tejszych gimnazjów, za uniiarkowanem wy
nagrodzeniem, przyczem zapewnia opiekę ro
dzicielską.—Wiadóińbść: ulica Pańska hi 25, 
mieszk. 2. od g. 12 do 4 po południu. 4683

Ulica Złota 10, zapis uczennic tak Sta
łych, jakoteż i przychodu ich, na rok.szkolny 
1882/3 rozpoeznie się d. 3 (15) Sierpnia, kurs 
zaś nauk d. 27 Sierpnia (8 Września) i ’

Sokoła Bealna
Vl-klasowa z pensjonatem

do sprzedania na prowincji.—Wiadom. Ale
je Jerozolimskie Jfc 13, mieszk. 3. 4692

,_______
| Balsam rośliśmy

do farbowania włosów *

I & Nuglisza w Berlinie, 
; ""aźany być może za najdoskonalszy 
j - raz za najmniej szkodliwy środek do 
t - ('■,??'an'a sjwych włosów, którym w 
1 -lotkim czasie przywraca pierwotny ich 

; Brudzenia skóry. — Oczyszcza 
i iZ ;uPjeżui nadaje włosom połysk 
i>rzvwrńnŚC 1 ,,trsjyml,je ich na długo w 
-•loLb„C°n{ni Plerw°tnym kolorze, — 
śiwv _jepUa 'v7starczy na kilka mie- 

i i'- i’on ,teena rs; ^-25—za pół flaszki 
drożeł (tez.esy}k4 pocztą o 30 kop.
j A’ Główny i jedyny skład na 

. całe Cesarstwo w Perfumeryi śpećyalnej 

; Aleksandra Kocka, 
I ° enie Krak-Przedmieśeie Nr. 83.

W Pruszkowie za Warszawą, pierwsza, 
stacja drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeń- 
skiej i Bydgoskiej, jest do sprzedania 4611

otwiera JIY-klasowjł zakład naukowy 
żeński ul. Koża Jfe 3,-oraz podaje do wia
domości Szńn. Rodziców i Opiekunów, iż za
pis uczennic tak przychodnich, jako i stałych 
pensjonarek, trwać będzie do d. 20 Sierpnia 
(1 Września) pomiędzy g. 12—5 po południu.

ja Jedna z większych fabryk od 
I kilkudziesięciu lat w Warszawie egzy-
3 stująea, chcąc powiększyć swoją pro- 
I dukcję, poszukuje solidnego

I Wspólnika
I z kapitałem około 100,000 rs.— Refle- 
I ktanei zecheą zostawić swój adres w 
| Biurze Ogłoszeń pp. Rajchman & 
ai Frendler, Senatorska 22, pod 
g lit. W. 4311. 20491-

300 prętowych, w różnych działkach stoso
wnie do życzenia kupującego, zdatne pod 
budowę fabryk i zakładów przemysłowych 
lub letnich mieszkań. Wszystkie te działki 
mogą być połączone linją kol. żel. W.-W. 
i_B., która na tym gruncie już od kilku lat 
się znajduje. Wiadomość na miejscu u wła
ściciela Jakóba Teichfeld w Pruszkowie.

Z pozwolenia Władzy Wyższej, z nad
chodzącym rokiem szkolnym 4580

ANNA FRBSLER



podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 10 (22) Sierpnia roku bieżącego 1882, w Sal 
posiedzeń Izby Skarbowej w Warszawie, odbędzie się licytacja przez opieczętowane de
klaracje, z głośną. po rozpieczętowaniu takowych relicytacją na dostawę drzewa, świec, 
oleju do lamp i słomy dla wojska, rozlokowanego w gubernji Warszawskiej, z ■wyjątkiem 
miasta Warszawy i powiatu Warszawskiego. Przedsiębiorstwo to oddanem będzie na 
termin dwuletni lub trzyletni, począwszy od 1 Stycznia 1883 r. stosownie do cen zadekla
rowanych, jakie dla skarbu korzystniejszemi się okażą.

Licytacja odbędzie się w’ następującym porządku: Przedewszystkiem zaproponowa
ną zostanie do licytacji ogólna dostawa powyżej wymienionych przedmiotów w całej gu- 
bernji, oprócz m. Warszawy i pow. Warszawskiego, od ceny:

Za sążeń półsześeienny drzewa  . . rs. 7 kop. 13%. 
Za funt świec łojowych...........................................  18%.
Za funt oleju do lamp * ’ ”  * 19%. 
Za pud słomy ' ’ ’ ’  ” 29*/3.’

Po dopełnieniu takowej licytaeyi, w tymże samym dniu, lub nazajutrz i w dni na- 
stępne, aż do zupełnego ukończenia, odbywać się będą licytacje na cząstkową dostawę 
tychże materjałów, osobno w 11 powiatach, a mianowicie:

W l“owiatach:

Radzymińskim . ...............................................
Nowo-Mińskim ...............................................
Grójeckim  
Skierniewickim .................... ,
Błońskim...................................................  , .
Soehaezewskim -
Łowickim...........................................................
Kutnowskim...................................
Gostyńskim....................................................
Włocławskim...............................................
Nieszawskim  . .

Zaczynając od cen;
za sążeń pół 
sześcienny 

drzewa
świec 
łojow.

za f. o- 
leju do 
lamp.

za pud 
słomy

rs. kop. kop. kop. kop.
5 873/4 18*/, 15*/, W
4 62 V2 18*/, 15 29’/,
6 44'/a 18*/, 157, 29*',
6 62*/, 18*/, 21 29*/,
7 50 18’/, 25 29*/,
7 33*/, 18*/, 20 29’/,
7 22 18*/, 197, 29’/,
8 62'/, 18’/„ 25*/, 29'/,
7 683/, 18*/a 24 29'/,
5 35 18‘/a 19*/, 29 ■/,

11 20 18*/, 18 29'/,
Licytacja, na której ceny najniższe zadeklarowane zostaną, uważać się będzie za 

uskutecznioną.
Życzący przyjąć ndział w licytacji na którąkolwiek dostawę, obowiązany w terminie 

do licytaeyi oznaczonym przedstawić do Urzędu Licytacyjnego, deklarację opieczętowaną 
podług wzoru poniżej zamieszczonego ułożoną, wyrażając w takowej cyframi i literami 
ceny, za jakie gotów jest podjąć się dostawy. — l)o deklaracji załąezonem być powinno 
dla pewności akuratnego uskutecznienia dostawy, vadium tymczasowe, w stosunku */10 
części sumy jednorocznego przedsiębiorstwa, wynoszące:

Na całą gubernję  rs. 19,868
a na powiaty:

404.
2,567.
3,221.

954.
1,322. 
3,719.

667. 
2,482. 
1,242. 
1,647.

209.

Radzymińskt . . 
Nowo-Miński . . 
Grójecki .... 
Skierniewicki . 
Błoński .... 
Łowicki .... 
Sochaczewski . 
Kutnowski. . . 
Gostyński . . . 
Włocławski . . 
Nieszawski . .

Vadium składa się w gotowiźnie lub w papierach procentowych, które przyj
mowane są podług kursu ustanowionego jako kaucje w przedsiębiorstwach i dosta
wach skarbowych.

Przyjmujący udział w licytacji w razie żądania może zamiast wartości pieniężnych, 
przedstawić pokwitowanie Kassy Skarbowej, lub dowód Banku Polskiego, z przyjęcia do 
depozytu vadium powyżej wymienionego. — W tym ostatnim razie interesant zwrócić 
winien uwagę, ażeby w pokwitowaniu Kasy Skarbowej, lub w dowodzie Banku Pol
skiego, wyrażonem było, w jakich mianowicie wartościach pieniężnych, zawiera się zło
żone vadium.

Termin ostateczny do składania deklaraeyi oznacza się do godziny 1-ej po południu 
tego dnia, w którym licytacja ma nastąpić.

Po rozpieczętowaniu złożonych deklaracyj, odbędzie się pomiędzy współubiegająee- 
mi się głośna relieytacja in minus od najniższej ceny w deklaracjach oświadczonej, dla 
tego też konkurenci, którzy takowe deklaracje złożyli, winni osobiście, lub przez prawnie 
umocowanych, stanąć w dniu oznaczonym do licytacji.

Ktokolwiek zaś w terminie wskazanym deklaracji opieczętowanej nie złoży, przypu
szczonym nie będzie do głośnej relieytacji.

Deklaracje złożone lub nadesłane po upływie oznaczonego czasu, ułożone nie podług 
^oru i z pominięciem porządku wskazanego w art. 17 przepisów z dnia 16 (28) Maja 
183o roku, pisane z podskrobaniami i poprawianiem, albo samemi tylko cyframi a nie 
wyrazami, nie podpisane lub zawierające w sobie propozycje, z warunkami lieytacyjnemi 
nie zgodne, takie nareszcie, do których nie załączono dowodu na wniesione vadium tym
czasowe, lub tegoż vadium w naturze, wcale nie będą przyjęte.

Niezależnie od tego podaje się do wiadomości:
1) iż przedsiębiorcy utrzymujący się na licytacji, obowiązani będą czekać zatwier

dzenia takowej przez Kząd;
2) po nadejściu takiego zatwierdzenia, przyjmujący na siebie dostawę winien przy 

zawieraniu kontraktu, uzupełnić vadium do wysokości */5 części tej sumy, jaka obliczoną 
zostanie w stosunku potrzeby jednorocznej dostarczyć się mających materjałów, oraz cen 
przyjętych przez dostawcę.

3) po zawarciu stosownych kontraktów z blorącymi na siebie powyższe dostawy 
zostawia się im prawo otrzymywania ze skarbu w każdym roku kontraktowym bez
procentowej pożyczki pieniężnej na rachunek sumy przypadającej za dostawę. — Po
życzka takowa nie mogąca przewyższać trzecią część sumy rocznego przedsiębiorstwa 
ubezpiecza się osobnem vadium na mocy warunków wyszczególnionych w kondycjach 
licytacyjnych.

Warunki szczegółowe licytacyjne okazywane będą interesowanym w Wydziale 
Wojskowo-Polieyjnym Rządu Gubernjalnego Warszawskiego każdodziennie, wyjąwszy 
dni niedzielne i świąteczne, od godziny 9 z rana do 3 po południu.

Wzór do deklaracji:
W skutek obwieszczenia Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, z dnia  

k* ‘ ' w pismach zamieszczonego, oświadczani niniejszem, iż przyjmuję na sie
bie od dnia 1 (13) Stycznia roku 1883 (tu wymienić: jaką mianowicie dostawę i na jaki 
termin, t. j. na dwuletni czy na trzyletni; za taką to cenę................wypisując cyframi
i wyrazami), poddaję się przytem wszelkim zobowiązaniom objętem warunkami lieytaeyj- 
netni, które we wszystkich szczegółach są mi wiadome.

Pokwitowanie Kassy Skarbowej lub Dowód Banku Polskiego na złożone vadium 
tymczasowe, albo też vadium, zawierające w gotowiźnie, lub takich to papierach procen
towych, rs; . . . (wyrazami), załączam przy niniejszem

Vadium takowe w razie odstąpienia od licytacji, sam odbiorę napowrót.
Miejsce stałego zamieszkania mojego w....................

(wypisać czytelnie miasto, ulicę, M domu, datę, imię i aazwiako). 1977—j

 

Magistrat miasta Warszawy.

w większych ilościach potrzebowano, wykonywamy z zupełnie suchego drzeirn i 
polecamy nasze usługi potrzebującym, oraz pp. Budowniczym. Wzory, rysunki 
oraz zapasy suchego drzewa, są do obejrzenia w naszej fabryce przy ulicy Czer
niakowskiej pod X 59. Dyrektor' Zarządzający

1972—r Zygmunt Ostrowski.

Kąpiele Morskie i Solankowe w Kołobrzegu. "Wg
Pierwszy sezon bardzo ożywiony (1000 gości więcej) niż w roku zeszłym skon > 

się z początkiem Sierpnia,—drugi trwa do początku Września. Mieszkania wszelkiego ■ 
dzaju i obszerności, w wielkiej ilości po niskich eenach, są do dyspozycji. Kaniela \9~ 
sienne są szczególniej łubiane i skuteczne. Piękny zakład obfituje w rozrywki n,;.. 
maitszego rodzaju: Korso na morzu, wycieczki parowcem, Reuniony, Koncerty znakom’?' 
Teatr. — Prospekty o zakładzie kąpielowym, również wszelkie informacje 1
dyrekcję zakładu kąpielowego. 2005-’ ’

Towarzystwo Akcyjne Warszawskiej Fabryki Machin, 
Narzędzi Rolniczych i Odlewów

Dnia 16 (28) Sierpnia r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali lieyts. 
cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 
dostawę w r. 1883 około 259,600 pudów węgli kamiennych dla wodociągów Warszaw- 
skiego i Pragskiego, od kop. 16 za pud.

. Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejsetr 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Ka
sy miasta Warszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 4,200 i na koszta ogło
szenia rs. 100, które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki i wzory węgla, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

■"\77"zói? (5.0 clelszleursboj i:
W .skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której po-1 

dojmuję się dostawy w r. 1883 dla wodociągów Warszawskiego i Pragskiego, około 259,600 
pudów węgli kam., po cenie N. N. kop. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiąz
kom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 4,200 i na koszta 
ogłoszenia rs. 100, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko." 1992 r

WODA KOLOŃOKA 1 
Prenajowana na wszystkich wystawach świata, 530-r |

Perfumy i Mydła Toaletowe.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMERJI 

AlzĘlASAKSiBA 14OCMA, nl. flirakówskae-Przed- 
mieście Ar S3, oraz we wszystkich znaczniejszych perfumerjach. 

S8AIN-
W
Iw

Wmo Samt-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode; 
szły m wieku, wybornego smaku, należy do rzędu win na i zbawienniej 
działających na zdrowie. —Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu- 

st Z) A ą 
Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną Aadg

etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem : V
EXPORTACJA: Cie Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme), France. 
Sprzeda/e się w Warszawie u PP.Ant. Stępkowskiego, Dobrycza, Sowińskiego 

’ Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i Scłiobera, Simona i Steckiego’, 
w aptekach D]a Heinricha, Ziemińskiego, Lilpopa, Bareza; w Magazynach apte

cznych : PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego-, 
w Kaliszu: m auteee P.' Brundzy, etc., etc,

t___________________ * U Henryka Welt, Nalewki. - _

Gdzie idziesz?
— Do istniejącego od dziewięciu lat, najwykwintniejszego i najtańszego skł«d“ 

towyeh ubiorów męzkieh E. Sameta, na Senatorskiej X 22... 8 r—

A co tam będziesz robił i
— Kupię sobie paltot za 12 rs., garnitur marynarkowy za 15 rubli, tam b?wie„h 

tylko dostać można wszelkich gotowych ubrań w największym wyborze i oo najtańszy®1* 
eenach. J SAMET

FILJA W KIJOWIE KRAWIEC Z WIEDNIA,
Kroszczatik, dom UaincenkoJ. Warszawa, Senatorska
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B8IU»O TECHNICE® E
OLSZE WICZ i KERN.

WARSZAWA KIJÓW
Marszałkowana, 54. Kreszczatyk, dom Sztiflera.

JENERALNA REPREZENTACJA

i. LUBELSKI i S-la, 
Miodowa Nr 15, 

wprost b. Sądu Appelacyjnego.
 r—1577

OCOITY wszelkiego rodzaju w najle- b tlili i i pszych gatunkach, 

ROLETY płócienne i drewniannej I

$ 
I

i.-

Fabryk, Maszyn, Kotlami i fabryki wyrobów blacharskich.
JSSrand i Łliuillier w ISrnie (Kriaim).

Wszelkie apparaty i maszyny dla Browarów i Gorzelni, Kotły parowe różnych sy
stemów. Rury żelazne parowe, z tlanszami. Formy cukrowe.

JF. Oartini «& Comp. w Frauenfeldzie (Szwajcar)a).
Motory stażowe. Wszelkie maszyny dla młynów parowych, Oczyszezacze ziarn 

f Sortowni! i, Maszyny do hallów i robót pończoszniczych. r—1219

ZaM IT-item nanhwy Mi 
Heleny Karskiej, 

przy ulicy Nowy-Świat M 55, 4 dom od 
Świętokrzyskiej, zawiadamia Szań, Rodziców 
i Opiekunów, iż zapis uczennic na rok szkol
ny 1882/3, odbywa się codziennie od g. 10 
rano do 6 po południu—E' zamina odbywać 
się będą w tychże godzinach 30 i 31 Sier
pnia.—Kurs nauk rozpoeznie się 1 Września. 
Nadmienia się przytem, iż dla rozwijania sił 
fizycznych uczennic, pensja posiada gimila* 
tykę letnią w ogrodzie miejscowym, ja ko 
też salę gimnastyczną z możliwemi przyrzą
dami, do tego przedmiotu używanoihi na pó- 
rę zimową. 4739

Antoni Radwański
Adwokat przysięgły, powrócił do Warsza
wy.—Przyjmuje od 11 rano i od 4 do 8 po 
południu—Podwale M 22. 4729

Stancja dla Uczniów
Charles Jaąuat, pedagog ftancuzki, może po
mieścić jeszcze trzech uczniów. Konwersacja 
w językach: francuzkim i niemieckim. Lekcje 
muzyki i korepetycje. Warunki bardzo przy
stępne. Opieka troskliwa. —Marszałkowska 
M18, mieszkania 24. 4671

IW (IfflfflliSI
H od d. 9 Sierpnia kursują od koszar Mo-
P stowskich przez ulice: Przejazd. Długą, 
w Freta i Zakroczymskądo Cytadeli Ale- 
H ksandrowsuiej.— Opiekun małoletnich 
ffl właścicieli Rogińskich 2>edler. 4699

Poszukiwany jest

Gorzelany,
dla prowadzenia dużej gorzelni parowej. 
Reflektanci zgłaszać się mogą do Dawida 
Kaźmiersziego.—Nowolipki W 34. 4703

od 8 Lipca 1882 r. przeniesioną zosta
ła do doinu własnego, ul. Czerniakow
ska wprost Górnej M 68. 1893r

w językach: rosyjskim i polskim, oraz zdolny 
achmiśtrz, poszukuje miejsca. Adres: ulica 
Wspólna M 32, mieszk. M 2. 4709

w językach: rosyjskim i polskim, oraz zdolny 
achmiśtrz, poszukuje miejsca. Adres: ulica 
Wspólna M 32, mieszk. M 2. ___ 4709_____

orzechowe, rzeźbione, czerwonym Utrechtem 
pokryte, kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł i stół 
z powodu wyjazdu są do sprzedania bardzo 
tanio.—Elektoralna M 3, mieszk. 12. 4695

Specjalna Fabryka

Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
Nowy-Świat hit 33.

Wielki wybór. Cennikiillu- 
łtrowane, z rozmiarami i 
wagą. 60

Dla Rodziców.
Stancja dla uczniów, którym się zapewnia 

opiekę i dozór, korepetycja na miejscu. Róg 
Alei Jerozolimskiej i Nowego-Światu Nr 14, 
u urzędnika Wiśniewskiego. 4690

 

ido FOKCZOCH, uznane za najlepsze.
TrTLTAKT EZBG-, r-753

uwsnra?

JNauka i uycłiowanie.
IITażtócl! Potrzebną jest natychmiast na 
fł wyjazd do Rosji 1 ona Francuzka, Pary
żanka, znająca gruntownie język i posiada
jącą dobre wychowanie i obejście. Wiado
mość: ulica Elektoralna M 10, m. 7. . 101.45

\‘a!*cja dla Uczniów, z upoważnienia wła- 
ijdzy szkolnej, przy zacnej rodzinie. Zape- 

nia się opiekę troskliwą, pożywienie zdro- 
nptv„i.obrne l’rzyrządzone, za umową koro- 
perycje. . Cena umiarkowana. Ulica Złota 
iri 1.mieszkania 14. 10188

pensjonat dla uczni. Zapewnia się naj- 
J troskliwszą opiekę, pomoc w naukach i 
wszelkie możliwe wygody. Rodzice przywo
żący dzieci, przez czas 'pobytu w Warsza
wie mogą u mnie przemieszkiwać. Ul. Ele
ktoralna. J6 28 domu, mieszkania 35, w bliz- 
kośei Gimnazjum 2-go i Progimnazjum 2-go, 
Górski. 10104
Cfancja dla uczni szkół, Odpowiadająca 
□wszelkim wymaganiom, z pomocą naukową, 
pod dozorem męzkim. Ulica Długa, domu 
i mieszkania M 17.  10183
Nauczyciel języka rosyjskiego, upoważnio- 
lęny od Władzy, potrzebnym jest do wy
kładu tego przedmiotu w zakresie 3-klaso- 
wym. O bliższych warunkach można się do
wiedzieć pod adresem: ulica Chmielna M 3, 
Stróż wskaże.  10187

Ctancja dla uczni. Z upoważnienia władzy 
 szkolnej. Zapewnia się opiekę i wygodę, 

wąrunkijprzystępne. Tamże rodzice przywo
żący dzieci, mogą wprost zajechać i prze- 
mieszkać przez czas egzaminów. Nowy-Swiat 
JŁ 7. mieszkania 43.______________ 9461
Ctancja dla uczni z upoważnienia -władzy 
□szkolnej. Zapewnia się troskliwą opiekę i 
wygodę, a w razie żądania korepetycja i mu
zyka. Warunki przystępno. Nowy-Świat do
mu 36 68, mieszkania 26.9561

llOrnvxin'.v^'v’ Jni°da, potrzebna zaraz. Ul. 
f ontu 7-iKfn^1 Fl’e8ł'£- 5. 2-gie piętro od 
f onto. Zastać między 12 a 2 w połud, 10129

J10!01' ZaP0WI»ia się opiekę, 
ten in % C* ko™el'8a<Ó9 francuzką i for- 
tepian. Tamże rodzice przywożący dzieci 

r1”* J mmielŁe Prot

Ctudcnt Uniwersytetu, filolog, poszukuje 
 korepetycji lub odpowiedniego zajęcia. 0- 

ferty prosi składać w kantorze Kurjera War- 
iszawskiego pod lit. F. 10151
Abywałellta przybyła ze wsi, pragnie 
yznaleść dwóch chłopczyków z poiządnych 
domow,, którzyby razem z jej synom mogli 
popierać nauki, obiecuje otoczyć ich opieką, 
prawdziwie rodzicielską. Ulica Piękna M 1 
litera 1). wiadomość u stróża. 10132

iekcje języka franeużkiego najsumienniej 
jwykiadane. Wiadom. Chmielna 13. miesz
kania 5, od 6 do 8.| 9698

Stancja dla panienek uczących się nadzwy
czaj tanio. Zapewnia się macierzyńska o- 
pieka i konwersacja języka francuzkiego. 

Ulica Twarda Ni 9, stróż wskaże. 9962
Ltancja dla uczniów u nauczyciela języka 
□fiancuzkiego. /Troskliwa. opieka, korepety
cja i ciągła konwersacja franeuzka zape
wniają się. MarszałKowśkn M 1.8, mieszk-. 25, 
Tamże przyjmują się lekcje języka franeuz- 
kiego.____________________ 9976

Z upoważnienia Władzy Szkolnej Po
mieszczenie dla Uczniów. Zapewnia się 
troskliwą opiek', pomoc w naukach i cią

głą konwersację francuzką. — Tamże Pary- 
żanin udziela Lekcje. Nowogrodzka M 3, 
mieszkania 11. 10066 
przygotowanie do klas dla chłopczyków, 
I od 7 do 10 lat. Aleja Jerozolimska M 26, 
mieszkania M 19. 1QQ67

Osoba bardzo praktyczna, inteligentna, 
zajmująca się dotąd kształceniem i wy
chowaniom panienek, gruntownie posiada

jąca język francuzki z konwersacją i nie
miecki, zaraz pragnie być umieszczoną w 
Warszawie lub na prowincji. Wiadomość 
u Emilji Dobieckiej, Bielańska M 8, m. 8.

Sekretarz rządowego gimnazjum, przyjmu
je Uczni na stancję, zapewniając troskli
wą opiekę i pomoc w naukach. Cena umiar

kowana. Wiadomość w V męzkiein gimna
zjum, Marszałkowska M 17. ' 10162
Ctancja dla Uczniów, Gimnazja blizko, 
□punkt zdrowy, pomoc w naukach, fortepian, 
konwersacja w językach: niemieckim i fran- 
euzkińi, warunki przystępne. Hoża 17E, 
mieszkania 2._________________ 10156_____
Jedna z inteligentniejszych rodzin izrael

skich, mająca pozwolenie Władzy Szkolnej, 
życzy sobie przyjąć od roku szkolnego Uczni 
na stancję, zapewniając im rodzicielską 
opiekę. Mieszkanie  znajduje się w okolicy 
4-go i 5-go gimnazjum. Wiadomość: Mar
szałkowska Jfc 29, mieszkania 10, 10148

Z upoważnienia Władzy przyjmuję Uczni
Szkół na stancję. Królewska M 5, trzeci 

dom od Krakowskiego-Przedmieśeia, w bli
skości I, III i VI gimnazjum, oraz Szkół 
Realnych. — Zakrzewski._______ 10240
Osoba młoda, poszukuje zajęcia w zakre

sie naukowym, za bardzo umiarkowane 
wynagrodzenie. Wiadomość w kiosku róg 
Królewskiej i Granicznej. 1031 
liczeń dobrej konduity, -wieku lat 13—15, 
(Jzaraz potrzebny jest do składu tabaczne- 
go Edwarda Westphal, ul. Wierzbowa Ml, 
dom hr. Lud. Krasińskiego. Pierwszeństwo 
mają z prowincji. 10213

Pomieszczenie dia dwóch Panienek cho
dzących do zakładu naukowego; mogą być 
umieszczone dziewczątka od lat 6; zapewnia 

się troskliwą opiekę. Rodzice chcący tu u- 
inieścić dzieci, mogą zajechać wprost na ul. 
Chmielną M 19, mieszk. 17. Warunki bar- 
dzo przystępne, nauiet korzystne. 10224

Fosady i prace,

Panny zdatne i podręczne, potrzebno są 
zaraz do fabryki Kwiatów A. Jache. Ulica 
Podwal M 24._________________10059

Elządca domu pilny, praktyczny, potrze- 
ftbnym jest, przy umowie powinien złożyć 
kaucji rs. tysiąc. Spytać stróża: ulica 
Wielka M 13.________________ 10127
gospodyni z dobremi świadectwami, pe- 
(jtrzebną jest na wieś do zajęcia się całem 
gospodarstwem kobiecem i -w czasie zimo
wych miesięcy gotowaniem obiadów na pa
rę osób. Wiadomość przy ulicy Nowogrodz
kiej pod M 15, w mieszkaniu M 3. 10217
J|anna umiejąca szyć na maszynie bieli

znę i suknie, potrzebną jest. Wiadomość 
ulica Aleksanurja M 6, mieszk. 15. 10218

Administrator odpowiedzialny, z kaucją
rs. 10,000 potrzebnym jest do znacznego 

majątku pięknie zagospodarowanego. Wia- 
domość u rządcy domu J5 13 Bracka. 10228 
Osoba płci żeńskiej, pojedyncza, dobrze 

pisząca, z kaucją rs. 200, potrzebną jest 
do zakładu jako kantorowa, z miejscowem 
mieszkaniem, eałodziennem życiem i pensją. 
Oferty składać w Kantorze Kurjera, pod 
lit. Al. B. 12._________________ 10234
| jCzniowie potrzebni są do introligatora, 
(jNowy-Świat 53, pierwszeństwo majązpro- 
wineji._______________________10216_____
Panny potrzebne są, do Magazynu Mód

Emilji i Florentyny, podręczne i do nauki 
do sukień. Ulica Długa M 24. 10246
Rządca rolnik, praktycznie uzdolniony, 
llpotrzebuje zaraz odpowiedniej posady. 
Ulica Widok, domu M 14, mieszkania 14, 
u p. Chodelskiej. 10239

Osoba w ś-rednim wieku, życzy przyjąć 
miejsce za Sulepowę. Wiadomość: Miotło- 
wa 17, mieszkania 4.__________ 10152_____

Panna potrzebną jest, do ubierania spó
dnic, oraz i do upinania. Dzika M 3, w 

prawej oficynie na I-m piętrze. 10139

Osoba dobrze wychowana, mająca rs. 100 
kaucji, żąda miejsca kasjerki w łazien
kach lub w innym zakładzie. Mokotowska 

Jfe 7, mieszkania M 5. 1021

Osoba młoda, udoskonalona w kroju i szy
ciu sukien damskich, poszukuje miejsca 
starszej panny w pracowni lub w domu pry

watnym. Ul. Widok A 8, m. 9. 10159

Robotnice nzdatnione i uezennice potrze
bne są do fabryki pudełek. Marszałkow- 
ska M 34.____________________ 10163_____

Panien kilka, zdatnych, potrzeba do kra- 
wieeezyzny. Grzybowska M 8. Wojcińska.

fokaj i Kucharz, z dobremi świadectwa- 
jmi, potrzebni na prowincję. Bliższa wia
domość w kantorze Jana Kleniewskiego, ul. 

Królewska M 4. 10175

Panna uzdatniona w kroju i do upinania 
sukien, potrzebna jest. Ulica Świętokrzyz- 
ka M 16, mieszkania 10.________ 10177

Pralnia Jakubowicza, nowo-otworzona, Na- 
lewai M 15, poszukuje zdolnych prasowa- 
czek do koszul.9096

20 Panien potrzeba jest do kwiatów. U- 
lica Swiętojerska M 4.9975

liczeń moralnego prowadzenia, wieku lat 
U15, potrzebny do Handlu Win J. Zahor
skiego. Marszałkowska M 51, pierwszeństwo 
mają z prowincji 10137

Jłobotnicy potrzebni są zaraz, do fabryki 
^guzików. Ogrodowa 34. 10131

Dttrie panny potrzebne są na wyjazd do
Cesarstwa, do kroju i do maszyny.—Wia

domość w ho telu Słowiańskim M 36, na Pod
walu, od gogziny 8—1 po południu i od 6 do 
8-ej wieczorem.________________10248_____
4 gontów potrzeba kilku z kaucją do 150 
jltubli, ludzie młodzi, energiczni, znajdą 
utrzymanie. Oferty pod lit. J. W. w Kanto
rze Kurjera Warsz. 10084

Panna potrzebna jest jako podręczna do 
maszyny i do nauki. Krakow.-Przedmie
ście w pałacu Kazimierowskim.—Kozłowska.

Maszynistka i podręczne potrzebne do 
jJlbieiizny. Żórawia 1, mieszkania 19. 1029

linpno i sprzedaż.
Ilortepian w dobrym stanie do sprzedania, 
g* Rymarska 4, mieszkania 7. 9987

Meble b. mało używane, do sprzedania ta
nio. garnitur franeuzki, garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzetnsy do fira
nek. kredens, stół jcdalny, 2 stoliki do kart 
Regulatorjparyski. Ulica Chmielna M 52, lo- 
kalu 8.______________________ 10173

Meble do sprzedania, mało używane, orze
chowe, garnitur salonowy, garnitur fran
cuzki, szafy rozbierane, kredehs, stół ja

dalny, szafki do bielizny, tremo, stoliki do 
kart, biuro, lustra, szeslong, tualeta, łóżka, 
umywalka, regulator, firanki. Twarda M 6, 
dom dawniej Grantowa, w pałacyku po le
wej stronie, mieszkania 41. 9799

D3.^^C
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10157

£[klep korzenny z pięknem urządzeniem, 
(^mieszkaniem i towarami, do odstąj ienia za 
przystępną cenę z powodu nagłego "wy jazdu. 
Ulica Karmelicka M 7. 10182

II Akuszerki są pokoje wspólne i osobne, 
IJdla osób miejscowych i przyjezdnych, po; 
trzebująeych pomocy. — Tamże możo bye 
przyjęte dziecię do piersi, gdzie znajd210 
macierzyńską o pi e kę. Bracka As 6. 1018

1|S. 2,200 potrzebną jest pożyczka na 
^.hypotekę najpewniejszą, faktorstwo i ży
dów wyłącza się. Oferty proszę składać 

w Kantorze Kur. Warsz. pod lit. K. R, Z.

Wiktuałów jest ao sprzedania. Ul. 
a Aś 8. ' 9993

Akuszerka O. Gumińska, przyjmuje damy 
spodziewające się słabości, za untiajkó- 
wnną cenę. Ulica Szpitalna Aa 2, m. Aś 1*

Ifamka ze świeżym i obfitym pokarmem- 
gbez długu. Bednarska Aś 11, mieszk. J® 9, 
carter. 10207____ _

Bo sprzedania Garnitur, Szafa, Szafka, 
Biurtro, Konsolka, Tremo, Kredens, Krze
sła, Stół, Lustro i t. p. Szpitalna Aś 2, mieszk. 

6, od 10 do 7 wieczór. 10242 Ej o Ii a 1 e.
galony dwa duże, po 4 okna każdy, w ofl- 
l^cynie. na parterze, zdatne na Doni Modli
twy lub Warsztat, do najęcia od 1 Paździer
nika r. fi., oraz inne lokale, w domu A« 7B, 
ulica Dzielna, (róg Karmelickiej). Ceny u- 
miai kowane. Wiadomość u Rządcy. 10229

1|o sprzedania Warsztat Kowalski, z ca- 
jłem urządzeniem, od lat kilkunastu istnie
jący, lub tenże budynek murowany do wy

najęcia, na inny zakład przemysłowy, w ka
żdym czasie. Wiadomość na miejscu, ulica 
Białoskórnieza Aś 3/2627, przy Zjezdzie. 9849

Sklep Wiktuałów z powodu wyjazdu sprzed 
daje się za rs. 120. W’ronią 9. 1016

| okal od Ś-go Michała r. b., jest do wy- 
Jjnajęcia przy ulicy Bednarskiej Aś 19, na 
1-m piętrze od frontu, składający się z 4-ch 
(okoi, wraz z przedpokojem, kuchnią, ko- 
morką i piwnicą, za cenę rs, 470 rocz"nie.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Mac Teatralny Nr 473c (nowy 5). AosBOjeu.o Ęeusypoio. Bapuiaua 2 (14 Anrycra) 1882 ń
Kedaktor Wacław Szymanowski Sekretarz Kedakcji Tadeusz Czapelski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Są. do zbycia, dla braku miejsca: Garnitur
Mebli, Fortepian, Kredens, Umywalki i Ka- 

melja, pod Aś 43, Żelazna. ' 9697

IJraSnia jest do sprzedania z powodu inte- 
I losów familijnych, z wyrobioną klijentelą, 
róg Marszałkowskiej i Chmielnej Aś 32. 10180

Do wynajęcia każdego czasu 3 pokoje 
z kuchnią ua 2 piętrze, przy ulicy Freta 
Aś 53, oraz przy ulicy Chmielnej Aś 33, wia

domość u gospodarza: Sklop, mieszkanie na 
warsztat, oraz mniejsze lokale. 10128

IJies rasy ponter, kasztanowaty, na P101j 
siach biały, z czerwoną obrożą na szyi 

wykupioną tabliczką za Aś 5294, wabi 
„Trezor1* zginąt w dniu 12 b. m., F ; 
przed wieczorem. Ktoby dał o tako"7® " je 
domość, otrzyma stosowne wynagi’0"2™ 
Pańska Aś 25a, mieszkania 4. 1030

2 Maszyny do pończoch: cienka i średnia,
do sprzedania, zapewnia się dokładne obja

śnienie. Chmielna Aś 43C, mieszk. 5. 10094

2 Szafy rozbierane, orzechowe, za bardzo 
przystępną, cenę są do sprzedania u Sto
larza, na Źródłowej ulicy Aż 1. obok No

wego Zjazdu.10071

f ortepian krótki, z blatem, do sprzedania.
Stnre-Miasto Aś 8, mieszkania 6. 10103

I.'ortep'an prawie nowy, Kralla & Sęjdle- 
Jj ra, z dubeltowym blatem, (systemu belgij
skiego); do sprzedania. Pianina nowe fabryk 
berlińskich, przyjmuję używane na zamianę, 
wszelką reparację i strojenie. — A. Grusz- 
czyński.. Ńo«y-Świat Aś ,40... 10243

Illagle Angielskie, w dobrym stanie, z do- 
Ibrem powodzeniem, dla braku zdrowia do 
sprzedania, Nowa-Wieś As 9. 9596

IJoszuktija się zamiany majątków w Kró
lestwie na nieruchomość w” Warszawie, 

wartości 150 tys. rs., bez pośrednictwa osób 
trzecich. Oferty proszę składać w kantorze 
Kurjera Warsz. pod lit. A. M. 10014

Akuszerka, Leszno Aś 21, przyjmuje ow
iłby spodziewające się słabości, w wspól
nych i osobnych pokojach, z wszelkiemi wy
godami, od rs. 15, z umieszczeniem dziecka. 
Troskliwa opieka i dyskrecja zapewnia się.

2 Krowy wydające od 5—6 garncy mleka, 
są do sprzedania. Grzybowska 46. 10208

dystrybucja wraz z materiałami piśmien- 
IJnemi .jeśt zaraz do odstąpienia. Ul. Leszno 
Aś 10. Wiadomość na miejscu. 10108

Sokal: 4 pokoje, przedpokój i kuchnia, do 
jodstąpienia zaraz. Leszno Aż 33. 10144

4 Pokoje, przedpokój, kuchnia, z
ciągiem i zlewem, komórka, 2 wygódki 2 

piwnice i góra wspólna, są z powodu wyja
zdu, za wyjątkową cenę 370 rs. rocznic od 
1 Października do odstąpienia. Lokal już oj 
15 Września będzie wolny. Wspólna Aj 28 
mieszkania Aś 7, codzień od 5-ej do 7-ej po 
1 ołudniu. 9945

Jgieszkanie 5 pokojów, kuchnia, przedpo- 
ffkój, wodociąg, na i-em piętrze, za rs. 475 
rocznie, do najęcia każdego czasu. Róg Mo

kotowskiej i Placu 3-ch Krzyży Aś 21; wia
domość na miejscu. 10220

('Jcszukuje się Osoby ze stosownym kapi
tałem, do prowadzenia garkuchni przy 

zakładzie inlee/.nym, w której to okolicy brąit 
podobnego zakładu. Wiadomość przy ulicy 
Srebrnej w kawiarni.10215

JRamka młoda bruneta, ze świeżym i obli' 
|tym pokarmem, bez długu, jest u Aku
szerki. Ulica Hoża Aś 3. 10237

Sklep ręcznych robót, norymberszczyzny 
wraz z dystrybucją, świeżo ‘i elegancko u- 
rządzony, a przed tygodniem dopiero otwo

rzony, z powodu nieprzewidzianych familij
nych interesów jest do odstąpienia. Kto ma 
kapitał 1,500 rs., może mięć ładne utrzyma
nie. Bliższa 'wiadomość: ulica Długa Aś 4, 
w dystrybucji. 1ÓI41

Stajnia i wozownia do wynajęcia w ka
żdym czasie, przy ul. Nowogrodzkiej Aś 18, 
tsróż Andrzej wskaże. 9881

6 Pokoi z dwoma balkonami, z pokoikiem 
dla slug, przedpokojem, kuchnią i wszel- 
kiemi wygodami, na 1-m piętrze od frontu, 

ze stajnią, wozownią, lub bez, do wynajęcia 
z powodu wyjazdu, zaraz lub od Paździer
nika, przy ulicy Wilczej Aś 15a. 9918

Z powodu słabości jest do odstąpienia w 
każdym czasie Dystrybucja z galantorją i 
matęrjałami piśmiennemi, na przystępnych 

warunkach. Wiadom.: ul. Wierzbowa Aś 4, 
hotel angielski, w tejże dystrybucji. 10140

Ii) estauracja wraz z kawiarnią, w do- 
Ł»rym punkcie, jest do odstąpienia, od św.

Michała. Wiadomość ulica Sanatorska Aś 2, 
w owocarni wprost Dobryeza.10210

Siebie mały Garnitur, prawie nowy, do 
JJJsprzedania. Także dwa łóżka jesionowe, 
materace włosianne i różne drobiazgi. Ale
ksandria 6, mieszk. 8, od 12 do 5. 10223

Siesłychanie tanio! Wschodnie dywany 
strzyżone, ręczne od 2-eh rubli; Biżuteria 
wschodu i Materje; Herbatę oryginalną lą

dową, poleca firma „Orient1 * **. Elektoralna 5. 
i to sprzedania: dywany, portjery, album 
Ji inno różne drobiazgi, przy ulicy Sena

torskiej Aś 16, można widzieć od g. 4 do 6, 
stróż wskaże. 10244

P<> wynajęcia w każdym czasie 5 pokoi, 
yęlegaitćko urządzonych, z przedpokojem,, 
kuchnią, wodociągiem, ogródkiem od frontu, 
w blizkości stacji tramwajów. Chłodna 17.

Akuszerka Łuszczewska, przyjmuje jak 
dawniej osoby spodziewające, się słabości 
w pokojach: osobnym i wspólnym i zamó

wienia. Chmielna Aś 33. 1019(5

llillard mahoniowy, nowego fasonu, jest 
gjdo sprzedania. Szeroki-Dunaj Aś 9. 1022*2

Bo sprzedania Fortepiany nowe i naj
nowszej konstrukcji i fasonów, o sześciu 
szprejcaeh. Ulica Krakowskie-Przedmieśeie 

Aś 2, w Fabryce Fortepianów. — A. Jani
szewskiego,_________________  10060

fest do sprzedania: Garnitur Mebli ze sto
łem, za rs. 46; Szafka wystawowa dla 
szewca, ramiarza etc., oraz schodki sklepowe. 

Ulica Senatorska Aś 18, wprost Kościoła, 
w Fabryee Kwiatów.

Iokali kilka 1, 2 i 3 pokojowych 
jstaurowanych, mogących być pol’ .

mi oraz sklep z paltamerem i mieszkań! * 
frontowem, w każdym czasie do ■ 
Ulica Twarda Aś 36. 9536 aJęcia.

1 poszukiwaną jest do nabycia Lokomo- 
bila z kotłem Fielda, o sile 15 koni. 

Oferty proszę nadesłać franco, pod adresem: 
„Skarbiński w Grodźcu, ost. Poczta Bendzin.** 

Siebie do sprzedania po cenie bardzo przy- 
fstę.pnej: garnitur jesionowy, kryty wło- 

sienuicą, złożony z 12 krzeseł, kanapy i sto
łu, nadto komoda, łóżko, stolik do kart, oraz 
inne sprzęty, wszystko w dobrym stanie. 
Krak o wskie-Przedmieśeie Aś 38, m. 15. 10155 
Bilard dawniejszego fasonu z suknem no- 

wem do sprzedania za rs. 65. Wiadomość 
w cukierni Marszałkowska Aś 47. 9966

ghysfrybucja do sprzedania w każdym 
jjczasie. Królewska Aś 35, vis-a-vis Cafe 
RoyaL 10106

Dla Myśliwych, wyżlica w drugie® P®1 
do sprzedania. Aleja Jerozolimska A" “ > 
mieszk. 19. Tamże dubeltówka angielska k ‘ 

kiszono wa. 10238

Siebie z 3-ch pokoi, mało używane, bardzo 
Statuo do sprzedania, razem lub częściowo. 
Marszałkowska Aś 49, stróż wskaże. 10241

no_ sprzedania z powodu wyjazdu: gar
nitur mahoniowy rs- 450, lustra rs. 280 i 
inne meble, dywany, kwiaty i t. d. Sienna 3, 

mieszk. 4, od 9—li przed południem. 10236

9536

2 Pokoje z kuchnią, pasażem i alhi~~ 
na 1-m piętrze od frontu i pÓFó] jJ '’1 
lerski na 2-m piętrze, z opałem, do WT„ ' 

jęcia każdego czasu. Ulica Dobra At t • •' 
Tanići. _______ _ ___________ J0G5T ‘°S
F-^oitój przy familji dla osoby

do odnajęcia każdego czasu. Marszałków 
ska- A* 34, mieszkania 9. 10166
Oo wynajęcia przy ul. Nowy-śT^»77 
gjzaraz lub od 1 Października, na l-m n- ’ 
trze od frontu, świeżo wyrestauiowano- V 
lon. 2 pokoje i przedpokój, za 440 rs r(),a' 
nie; na 2-m piętrze od frontu: salon, \ , ' 
koję z przedpokojem, spiżarką, kuchnia , 
wodociągiem i zlewem za 575 rs. roeznh * 
ftCieszkanie odświeżono składającejsiTT-" 
jjlpokojów, przedpokoju i kuchni. z0 2]* 0 
i wszelkiemi wygodami, z powodu wvia^a"’ 
do wynajęcia zaraz lub od S-go Michała zt. 
cenę 700 rs. rocznie. Wiadomość: Królewska 
At 39, mieszkania Aś 6. 9973

Akuszerka Bukowska przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości w osobnyntjob 
wspólnym pokoju, zapewniając pomoe i o- 

piekę. Ceny możliwie najniższe. Bednarska 
Aś 11, mieszk. 9, parter. 10203

1 pożyczka rs. 2,000 potrzebną jest zaraz, 
na majątek ziemski nie obciążony żadne- 

mi długami, na I-y numer hypoteki, bez 
pośrednictwa i na umiarkowany procent. 
Wiadomość u zarządzającego Hotelem Pa- 
ryzkim. ‘ ‘ 9794

IJianino palisandrowe, zagranicznej fabry
ki, prawie zupełnie nowe, amerykańskie

go systemu z płytą metalową i-.szprejeami 
do sprzedania z powodu braku miejsca, za 
bardzo przystępną cenę. Widzieć można co
dziennie przy ulicv Ówiętojcrskiej Aś 12. u 
o p ty ka.__________  10247
|lortspśan i umeulowanie z 5 pokojów, ca- 
I' lo lub częściotvo do sprzedania. Żurawia 
Aś 9, mieszk. 9. 102450o sprzedania za bardzo nizką cenę dwa 

nowe Biurka na szafkach z filarami ma
honiowo i orzechowo. Ul. Nowy-Świat Aś 32, 

mie.szkauia Aś 10.______________ 9997_____
IJortepian Buehholtza do sprzedania. Uli- 
j'ca Wspólna Aś 34, u stróża. 10221

Ijompka alimentacyjna, wisząca, parowo- 
ręezna, dwa kandelabry bronzowe, złocone, 

dwie konsolo z blatami marmurowemi, do 
sprzedania. Stróż wskaże. Złota 12. 10230
Meble do sprzedania: garnitur orzechowy, 
jthSzafy do ubrania, Szafna do bielizny, tre
mo, Biurko, Kredens szabow-any, Szeslong, 
Stół' jadalny, Etażerki, Stoliki konsolkowe. 
Łóżka i inne sprzęty. Twarda Aś 8A, w nowym 
domu, wprost Mariańskiej, stróż wskaże.

IJortepian do sprzedania, fabryki Malec-
' kiego. Wiadomość: ulica Bednarska Aa 11 

nowy, mieszk. Aś 13, l-sze piętro, od godzi
ny 11-tej do 5-tej po_południu.___ 10158
Biblioteczfca na orzech politurowana. do 

sprzedania, za rs. 12. Ul. Oboźna- Aś 2, 
mieszkania 8. 10130 ii tćra z Pań dobrze haftująca bieliznę, 

ęfchciałaby brać robotę, to niech się zglo-i 
na ulicę Gęsią Aś 3, mieszk. 3, robota cią

gła, wynagrodzenie dobre.10209

klklep Wiktuałów egzystujący od lat kilku, 
(yjest do sprzedania za bardzo nizką cenę, 
z powoda prędkiego wyjazdu. Ulica Wolność 
Aś 11, gdzie kamienne schodni._____ 10214 , -
Zakład Cukierniczy w dobrym punkcie 

z obszernym i niedrogim lokalem, z powo
du niepizewidzianej zmiany interesów jest 
do sprzedania, za przystępną cenę. Zakład 
ten może być prowadzony nie tylko przez 
fachowego, ale i przez kobietę. Tamże jest 
do sprzedania piramidka bilardowa. Wia- 
domość ul. Elektoralna Aś 5, w dystrybucji. 
Sklep spożywczy jest do sprzedania, z po

wodu nieprzewidzianych okoliczności, od 
lat. 30-tu egzystujący, w dobrym punkcie. 
Wiadomość w Kiosku, na Podwalu. 10235

^klep wiktuałów z urządzeniem do goto- 
jjwania jedzeń i herbaty na sprzedaż, w od
powiedniej miejscowości, jest do odstąpienia 
zą przystępną cenę z powodu braku pomo- 
ey. Wiadomość w tymże sklepie: ulica Pań- 
ska Aś 54/1230.______________ 10161

Cukiernia egzystująca lat 50, w środku 
miasta, dająca dobry procent, jest do sprze
dania z kontraktem 2-letnim. Wiadomość: 

Elektoralna, Hyzi i Piotrowski. 10078

posadzkę dębową, wyborową, z ułożeniem 
J lub bez, futryny, drzwi, okna, forklejdun- 
ki, sztabiki i inne wyroby stolarskie, poleca 
fabryka Retifeld, Dubeltowicz i S-ka, Jero- 
zo 1 i in s k a Aś 89._______ __________10070
(Pentaus Tapicer pokojowy, oraz malarz 
Ijprzyjmuje roboty tapicerskie, wybielanie, 
od rolki po kop. 10; roboty malarskie za 
ceny przystępne, zamieszkały przy ulicy 
Chmielnej Aś 33, mieszkania 25. 10231Sklepy i lokale złożone z 2-ch pokoi, ku

chni, przedpokoju i spiżarki, ze zlewami i 
wodociągami, po 250 i 220 rs., są do wyna

jęcia. Ulica Tamka Aś 9. 9982
Mieszkanie dla kawalerów, z całodzien- 
jjjnem życiem lub bez. Ulica Włodzimierska
Aś 3, mieszkania 13. 10027

Wfyprzedaż Mebli dębowych, rzeźbionych, 
O do sali jadalne;. Nowo-Senatorska Aś 2, 
star a poczta, u stolarza. _______10098
{Hebli zupełna wyprzedaż, u Stolarza. Ul.

^Bednarska Aś 13, wszelkie obstalunki 
przyj muj e. 9759

Poszukuje się dzierżawy folwarku, od 8 
do 12 wtok, nie dalej od Warszawy jak 
mil 12 Wiadomość: Leszno Aś 84, mieszk. 6, 

1-sze piętro.______________________ 9880
narożny w Częstochowie w’ Alejach, 

Upiętrowy, z oficynami i ogrodem, blachą 
kryty, przynoszący dochodu około 4,0()0 rs. 
do sprzedania, pod korzystnemi warunkami. 
Wiadomość pod adresem A. Maszki w Czę
stochowie. 9512

Powozik fabryki Briihla, nn jednego i na 
parę koni, osie patentowane, buda i far
tuchy z lakierowanej angielskiej skóry, ma

ło używany, w bardzo dobrym stanie, oraz 
uprząż angielska na jednego konia, pozo
stawiono do sprzedania za umiarkowaną ce- 
nę. u Fedorowicza, ulisa Solec Aś 53. 9978 
Ttfupuje!!! Złoto, Srebro, oraz rozmaite 
ll.rz.eczy. Ptasia Aś 4, mieszkania 30, obok 
Zimnej. 9961

Ifeo sprzedania Szafy i całe urządzenie 
Jz 1 sklepu korzennego. Wiadomość u D. 
Weintala. ulica Grzybowska Aś 18. £788

»Heble przeznaczone do wyprzedaży, mia- 
guowicie: Szlify, biura większe i mniejsze, 

kredensy,1 stoły, krzesła, umywalki i szafki 
nocne, bez marmurów, sprzedają się za ce
nę własnego kosztu, w Magazynie Mebli. 
Nowy-Świat Aś 38. 1000

Bla Kobiet Zakład Naukówo-Rzemieślni- 
czy Suchowieckiej, przeniesionym został ni 
ulice Nowy-Świat 68, drugi dom od Ordy

nackiej. 936

Bla Panów Składników Bielizny. Ktoby 
ż panów życzył sobie roboty bielizny do
kładnie wykończonej, j>o cenie bardzo przy

stępnej. Wiadomość w Kiosku, róg Rymar- 
s k i ej i Przejazd.10149

amki młode, z obfitym pokarmem, u Alm* 
szerki. Mariańska Aś 3. 10233
amki ze świeżym pokarmem są u skn- 
szerki. Róg Sosnowej i Złotej Aś 27. 10^f

4 Itrowy, z powodu wyjazdu jest do sprze
dania, z calem urządzeniem. Wiadomość: 
ulica Nowy-Świat Aś 58. 10232

Interesa IsjwdL i majątSt.

t’js. 3,200 żądana jest pożyczka na rok 
§,jeden; gwarancja hypoteczna najpewniej

sza. Oferty składać można w kantorze te- 
goż pisma pod lit. P. C. J. 10142

IJiekarnia ze sklepem i mieszkaniem, z po
wodu wyjazdu do wynajęcia zaraz lub od 

1-go Października. Wiadomość: Nowa-Pra- 
ga, Kościelna Aś 127/3, u gospod. domu. Tamże 
do wynajęcia wędzarnia z mieszkaniem. 10097 
| okale do wynajęcia: Sklep narożny z mie- 
Jjszkaniem, w handlowym punkcie, oraz po
koi cztery, trzy i dwa, z kuchniami, i poje
dyncze pokoje po cenach przystępnych. Wia- 
domość na miejscu: Wielka Aś 13, u rządcy. 
Za rubli 25 Mieszkanie, życie, salon, for

tepian, usługa, światło. Wiadomość: Śle
pa 14, wprost Kapitulnej, u Adwokata, od 
frontu, nad kawiarnią. 10107

Jest do wynajęcia cześć . Sklepu, na
Kwiaty, Pióra, Kantor farbiarski, lub coś 

podobnego. Ulica Miodowa Aś 2, Magazyn 
Mód Michaliny. 10204

Bo sprzedania: Wolant bez budy i ame
rykan na jednego konia. Wiadomość po
wziąć można przy ulicy Leszno pod Aś 

policyjnym, u kowala,____________ 101052 Szafy orzechowe, elegancko wykończo
ne, zupełnie nowe, są do sprzedania za 

przystępną cenę. Wiadomość u stolarza: uli- 
ca Furmańska Aś 5._______________ 101723 Szafy rozbierane, z orzecha franćuzkie- 

go za bardzo przystępną cenę. Ulica Wró
bla Aś 9, u stolarza, mogą być sprzedane 
p'oj e d yńcze.10203

||ystrybucja z towarem jest do sprze- 
jjdania zaraz. Wiadomość w Cukierni Lo- 
Bzno 17._____________________ 10164
tiklepik z dogodnem mieszkaniem do od- 
l^stąpienia.w każdym czasie. Mokotowska 16. 
SJklep wiktuałów jest zaraz do odstapie- 
jlnia. Ulica. Pańska' Aś 69 od Żelaznej. 1022

EJoikiesiesiia rozmaite, 
jlabryfca Kufrów, Waliz i Toreb pojrf. 
f’zhych Walerjana Breymeyera. Kiakow- 
skie-Przedmieście 22, wprost ul. hr. Berga, 
przyjmuje wszelkiego rodzaju kufry do na- 
prawy i odnowienia. 1027
Abiady prywatne rs. 7 miesięcznie, cało- 
Vdzienne utrzymanie z mieszkaniom rs. 15, 
Chmielna Aś 64c, mieszkania 22. 10050

Warsztat o 6 oknach, obszerny, jest do 
wynajęcia. Wiadomość przy ulicy Mie- 
dzianej Aś 14/I147z, w każdym czasie. 10029 

J|ieszkanis przy familji zaraz do wyna- 
tjęcia lub od 1-go Września, przy ulicy 

Dobrej Aś 37, mieszkania 40, na 1-m piętrze 
od frontu, w razie żądania może bye ze'sto- 
łem, usługą, meblami i fortepianem, oraz 
Pokój na Krakowskiem - Przedmieściu pod 
Ab 79, inieszk. 13, na 2 piętrze w oficynie. 1013


